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Extra sessioner Saskatchewan-Alberta Det skändHga
köpet av Liberia

Nedskärning av Tysklands J^tgöreke*********** * Kooperationen i 
Sverige och Europa

* Fi segerrika rid 
valet i Manitoba

♦
* *

Britanniens förslag baserat å avskrivande av Frankrikes skuld. 
Anarkist gör fåfängt försök att mörda president Millerand. 

Ryssland hoppas frambringa nog säd för eget bruk.

De progressiva i parlamentet såsom independent parti få beröm 
BlUen om vetenämnd är out förbar, säger Wood av Alberta. 

Provinserna skola deltaga uti kolooiseringsplanen
**

Hi erövrat 24 av 42 hlttllla 
kungjorda resultat.

* *
* *Harding och Hughes synas icke 

hysa na gra moraliska eller 
etiska betänkligheter.

Svenska kooperativa företagen 
ha stått sig bra mot kris

tidens svåra framfart.
Haag-konferensen återupptager arbetetHughes välkomnar Kings traktatförslag I de provinsiella valen t Ma- * 

nitoba den 18 ds. ha farmar- * 
nas parti utom Winnipeg svept * 
provinsen på bekostnad av * 
liberalerna.
Norris omvaldes i sin valkrets 
med god majoritet, men tre av * 
hans ministrar besegrades. Av * 
hittills kanda resultat (onsdag * 
morgon den 19 ds.) ha farmar- * 
na vunnit 24 säten. liberalerna 
5, de konservativa 4, indepen- 
ta och fusion-kandidater 7 
samt arbetarna 2. I Winnipeg 
är independent a arbetarekan
didaten F. J. Dixon säker om 
val. övriga, som ha utsikt att 
bli valda, äro: John Queen, so
cialdemokrat. eller Wra. Ivens, 
I.L.P.; J. K. Downes, indepen
dent moderationist; Robert Ja
cob, Mrs. Edith Rogers och D. 
Cameron. liberala: J. T. Halg 
och W. S. Evans, konservativa, 
samt R. W. Craig, progressiv.
***********

*
troendet skall återupprättas samt att 
Tyskland med en tnkasserhar skade
stånd ssumma absolut skulle finna me
del att betala

Enligt telegram från Stockholm. tR| 
Chicago Daily News är man I svenskå 
pressen benägen att se ställningen i 
Europa i mörkaste färger, särdeles 
efter senaste händelserna i Tyskland. 
Och man tillägger Amerika skulden, 
emedan Amerika fordrar att få sina 
lån till Europa inlösta eller åtminstone 
räntan erlagd. “Det ter sig om en 
bjudande nödvändighet," skrives i 
Socialdemokraten, "att Amerika gor 
eftergifter i sina fordringar i Europa. 
I en nära framtid," fortsätter tidnin
gen, "kommer arbetarna att stå enig 
vakt om sina Intressen, och när Ame
rika finner sig stå ansikte mot an
sikte med ett enigt Europa, skall ame
rikanska regeringen se sig ur stånd 
att utan vidare pocka på sina biljoner, 
som lånats till Europa. Ponera att 
hela Europa säger: Kom och Inkas
sera era pangar, om ni kan." Detta 
innebar ju ett förtäckt hot.

*En tribut för det arbete, som ut- mest hjärtliga sått och detaljerna 
förts av de progressiva 1 parlamentet skola arrangeras senare 
aåaom independent parti glves av 
f*algary Albertan, vilken anmärker:
**De progressiva tillförde sig själva 
kredit

Den centrala komltén av det tyska 
folkpartiet, med vilket finansjätten 
Hugo Stinnes år så nära identifierad,

* över en miljon i Sverige anslutna till antog vid möte f. v. en resolution, 1 
kooperationen, i Tyskland går det vilken de på det klaraste endossera

upp till 14 miljoner. de republiken.
I Riksdagens ledare i Tyskland stå 

. Kooperativa förbundet, i Sverige ej |ångre in(6r en tvungen upplös-
* 23 e kongress öppnades den 26 Juni nlng |T rtkldagen Wirth kabl-
* ' Stockholm samt pågick under några neltet ar a ven försäkrat om aktivt

Sik för futtiga 5 miljoner Koopererativ utställning- *•
Premiärminister* *Mr K ing återvände den 16 ds. 

från Washington samt meddelade att 
fyra eller Tern mer frågor diskutera
des mellan honom och Hughes. De 
andra frågorna omfattade fisket på

Liberia blir i verkligheten blott en ^ 
•lav under det skenheliga, rika 

dollarlandet Amerika. !*
*De koncentrerade sig på tren- 

ne mycket viktiga frågor — tariffen, 
järnvägstaxorna och vetenåmnden. 
De lyckades mycket bra med de två

*Republiken Liberia har för $5.000,- 
bågge kusterna, de stora vattenvägar- 000 till kropp och sjal köpts av For
na. Canadas repi esentertng i Förenta enta Staterna 
Staternas huvudstad samt

*
*För mindre än vgul 

reci‘ j hon betalade för halvön Alaska, har 
prok behandling sv Inkomst beskatt hon förvärvat hela det västafrikanska * 

Däremot diskuterades ej han I landet med dess bördiga fält och över j v 
flödande resurser.
nen har gjorts under förklädnaden av 

"Jag lutar starkt åt den meningen att bevilja ett lån.

*senare, samt voro till stor del aneva-
* dagar. Deltagandet i kongressen var j un(ivrstöd av de independent» socia
* i synnerligen livligt, samt räknade interna. En inter-parti överenskonv

rlgm för att regeringen ställdes Inför 
frihandel De utövade mer Inflytan
de på en obeslutsam regering ån 
Hlr Ixitner Gouln och hans reaktio
nära understödjare. De progressiva 
visade, att ett parlament med tre el
ler fyra grupper, av vilka ingen år i 
absolut kontroll, ej nödvändigt behö
ver bii ett kaos De utgjorde ett myc
ket hoppfullt i-lernent 
Det är svårt att föreställa sig. vad 
som skulle ha hänt, om de progressi 
▼as styrka varit 20 mindre och rege
ringens så mycket mera. Man kan 
sftkert såga. att vi fått en bättre rege
ring och bättre lagstiftning med de 
förhållanden, som råda. än vi skulle 
haft. ifall de progressiva varit svaga
re och regeringen starkare".

ning 
delsfrågan. * * bortåt 400 deltagare Svenska rege- har nämligen gjorts för att stöd

* | ringen representerades av statsminl-1 ^ den nUvarande koalitionen. v
* I ster Brant ing samt statsråden Svens- ^ . . . ... , , -0 .^ i Tyskland overlamnade den 12 ds.
* ! son och örne, socialstyrelsen av ge- , ,, . .... _... . . . en formell begaran om ett omedelbart
* nersldirektör Nils Bergsten, byråcho- moralorjum ,or ^ återstående b,;tal
* fen Hugo Heym.n och amanuensen ; 1|ingar (Qr T,sklan4 Tamar
*]E Berg. Svenska läntmannenä rik. l|are >u moratorlet ,kall uutracka8

och för alla kontanta betalningar under 
1923 och 1924 enligt överenskommel
sen av den 5 maj 1921. Man begär ett 
omedelbart beslut för att undvika en 
katastrof.

Markens sjunkande värde på den 
utländska växelmarknaden angivea 
som orsak för Tysklands oförmåga att 
betala.

Hela iransaktio i *

i*
*Villkoren 1 den överenskommelse,' ^ 

som 1 oktober sistlidne år gjordes mel-! ^ 
lan president C. D. B King av Liberia ; ^ 
samt Charles Hughes, elatssekrete- ■ ^ 
räre av Förenta Staterna, ha nu of- ^ 
fentliggjorte. Detta visar, hur det ^ 
kristna" landet Amerika har dragit v 

len I alla dess detaljer, så kan jag sä mr King vid näsan.
ga. att den i det stora hela lägger all värda ligger uti, att det tog den ame- j ^ 
makt av kontroll i händerna på Do- rlkanska kongressen så lång tid för; 
ininion regeringen samt att den sam ;ltt besluta sig för att bevilja detta KlnflftlltorilltplRP
tidigt placerar allt ansvar hos pro- . ian, fast gottkopet stannade på Ame- 
vinsregeringarna. Detta är för mig * j-jkas Bida.
tillräckligt tor ätt .nse, ätt den prak- Deltl lörklara, delvia genom den 

|t“k* utforbnrheten av nämnden ar; anklag(.l8en att kongr,s8en ej vls„r;.
•n mycket tvivelaktig proposition 
Att farmarna i de tre provinserna ön

att den under den nyss antagna lagen 
om vetenämnden ej kommer att bliva 
utför bar samt ej giva praktiska och 
tillfredsställande resultat", förklara
de f. v. mr H. W*. Wood,' president av 
United Farmers of Alberta, 
jag ej nu är beredd att diskutera bi^l -

* förbund av direktör
* bankdirektör Djurklou, Landsorgani-
* sationen av hr Thorberg samt Koope-
* rativa kvinnogillesfoi bundet av fru 

Julia Larsson. Dessutom närvoro re-

Elmbladparlamentet.

"Fast

Det förvånans- !
presentanter för de kooperativa sam
manslutningarna 8 Norge, Finland, 
Belgien och Tyskland.

Kongressen öppnades av ordföran
den i K. F:s förvaltningsråd, direk
tör K. Eriksson, vilken först erinrade 
om den depression, som rått under 
det gångna året. 
operativa företagen konstaterade ta
laren att den oundvikliga förlusten av 
föreningar under de dåliga tiderna 
kompenserats av det nya tillskott som 
kommit under året. Den svenska

och nya strider %
Morgonmotet den 12 ds. av konfe

rensen tor ryska affarer 1 Haag. var
vid man behandlade den privata e- 
gendomsfrågan, brots upp med avse
värd konfusion. I>eu 13 gjordes for 
mell framställning om Haag mötets 
upplösning och den 14 utgav den ry
ska delegationen en not, vari det för
klarades att konferensen definitivt var 
över. Samma dag meddelades dock, 
att nya instruktioner sänts från sov
jetregeringen till Leonid Krassin, 
chef för den ryska delegationen i 
Haag.

Frankrike kommer att yrka på en 
fullständig undersökning i de orsaker, 
som störtade Tyskland i den nuvarau 
de krisen Och som ledde till begäran 
om moratorium, vilket man ju också 
kunde vanta av de halsstarriga och 
hämnd gal na fransmännen.

F. d. Förenta Staternas ambasadör 
till Turkiet Henry Morgenthau till-

Dn mlårmIulster King tog den 12 
ds Washington med överraskning, då 
han föreslog underhandling om ett 
fördrag mellan Canada och Förenta 
Staterna för begränsning av flottstyr- 
kan på Oreat Lakes samt St. I-aw 
r«nce floden En sådan begränsning 
existerar under den gamla 
Hagot konventionen av 1817.

president Man hyser ännu hopp om att få 
järnvägsstrejken uppgjord 

med underhandling.

i Just vad slags kontrakt 
Harding ingått för att binda lånet.

Enligt överenskommelsens villkor 
har nu Liberia av Förenta Staterna

fråga om de ko-

ska en vetenamnd ar klart. Men de 
ha förlorat tillit till säljningsduglig- 
hetvn i det nuvarande systemet. Att 
uppfattningen bland andra element av 
folket raskt växer till understöd av 

Rush- deras ställning ar också klartt
Andan önska klart och positivt en vete- ,

.t denna konvention har observerat. Ilam„d. men vi onska lika klart och *aUon,-r aro vls8a “kulder tlU ameri-1
kanska bankirer och deras europeiska ,

i
Kolgruvarbetarna förkasta Hardings 

plan, men kolbaronerna nappa 
naturligtvis på kroken.

fått en kredit på $5,000,000. Förskott 
kunna dragas mot denna kredit för 

Yl att möta vissa obligationer, vilka äro 
omnämnda i kontraktet. Dessa obli-

kooperationen omfattar nu 255,000 
hushåll, varför 1 miljon av landets! kannaKav d,*n 13 dB • att han »lan'-

rar att samla en summa pä 50 ellerPå flera ställen i Staterna har man 
nu utkallat milisen, mot vilket järn
vägarnas brotherhoods opponerat sig. 
Ingenjörer, eldare och andra tågtjän-

befolkuing är kooperativt organise- j 
rad. För företagens ledare hade året 
varit mindre angenämt. Omtanken om (, 
konsumenterna har bjudit dem att j 
påskynda prisfallet, medan omsorgen 

::j det egna företaget motiverat en 1 
strävan att komma ut ur situationen 
med minsta möjliga förluster. Sin so
ciala funktion att påskynda en åter
gång till en normalare prisnivå hade 
rörelsen dock val fyllt.

Rörelsen hade givetvis också svag
heter ätt uppvisa. Inom de äldre för
eningarna behövdes ett bättre propa 
gändaväsen och omkostnaderna hade 
icke reducerats trots omsättningens 
minskning. Detta senare ansåg tala
ren vara ett allmänt missförhållande, 
vilket snart skulle övervinnas. Kon- 
sumtionskreditens fortbestånd inom 
en hel del föreningar vore också en 
allvarlig svaghet. För lantbrukarna 
måste rekommenderas jordbrukskas-

60 miljoner dollars för ändamålet att 
omorganisera industrien i Österrike 
"och visa världen att det är möjligt 
att förhindra Euxopas länder att gå 
bankrutt." Hr Morgenthau bar åter
vänt till Paris från ett besök i Wien, 
där han försäkrades om understöd frän HöjdflygtlUlgSrekord slaget 
regreingen i öäterrike för sitt projekt. I 
Den optimistiske Morgenthau under
handlar med finansfurstar

av bagge länderna, men det har varit iiositivt att idén om en centraliserad
praktiskt omojilgt alt (olja dess vill- .orsåijnlng t-J furstöres genom att k>>n't'terade, rantan på det amerikan-
kor efter bokstaven. Stålss.-kretera- siarta densamma på en opraktisk ha H^a *amt' den r'a hudge-: stt.man tillhörande Järuvägsarbetarnas
re Hughes mot log förslaget på det ,is och sålunda gora det till ett miss ll "■ Tls“ lnhtmaka akulder samt «• brotherhood beslöto t v. att Icke när

gifterna för en amerikansk finansiell mg „,g verk,tadwmrMet, s4 lang,
omm ss on. , trUpperna befunno sig där. ^Kontori-

| Bestämmelserna för och plikterna ster och bangårdsarbetare 1 Bloom- 
av denna finansiella kommission bil-: jngtou, 111. nedlade 1 måndags sitt ar- 
da den mest fientliga delen av hela bete, enär de ej ville utföra sitt arbete 
lftnehanUlingen. Denna kommission un(|er skydd av trapper, 
nv amerikanska vita män, troligen

(Forts, å sid. 4.)

j lyi kände".

Kyrkligt förbund kontra Rom
------ -— Saskatchewan leglslatur kallades

i augusti kommer att i Köpenhamn <len 17 ds. av premiärminister C. A.1 
hållas ett internationellt kyrkligt mö

Chefen för svenska marinens flyg- 
sin I dkola. kapten A. Flory, har i dagarna 

• ! satf skandinaviskt rekord i höjdflygDunning att sammanträda till speci- 
ti* Representanter for hela prote- i eil session den 20 juli eller som i 
stantlska och grekisk katolska kyrkan <|ag
kuntma att deltaga i förhandlingarna | rattades därom per telegram.

Ett kyrkligt världsförbund for främ- 1 tonen öppnas som idag kl. 3 e.m 
Jcnde ar den internationella förståel-1 
•en bildades på ett större möte i bör
jan av 1914. men måste på grund av 
kriget ligga nere. Förbundet stravar
efter, uttalar professor Atnundsen, att session den 24 juli. 
genom kyrkorna skapa en sådan for 
ståelse folken emellan, att ett företag 
sådant som nationernas förbund kan 
ha en andlig bakgrund. Ordförande 
år ärkebiskopen av Canterbury, och 
i förbundet finns avdelningar inom 
d«n protestantiska kyrkan och inom 
den grekisk katolska, medan den ro
mersk katolska kyrkan bildat en mot
svarande särskild organisation. Mö
tet I Köpenhamn börjar den 5 aug , 
och I detsamma deltaga representan
ter för de flesta länder på Jorden, sär
skilt Nordamerika sänder en stor re-

Förenta Staternas järnvägsnämnd 
uttalade f. v. som sin åsikt, att med- 

i lemmar av en fackförening jcke äro 
skyldiga att utföra arbete för en an
nan fackförening, vars medlemmar 
aro på strejk, så vitt de icke frivilligt 
åtogo sig detta.

Järnvägarnas exekutiva tjänstemän 
vag rade f. v. helt enkelt att lyssna 
till Ben W. H oo pers, ordförande i U. 
S. Ry. La bor Board, förslag om att 
möta B. M. Jewell, chef för de strej- 

i kande verkstadsarbetarna.

Reduktion av den tyska skadestånds ; ning med passagerare, i det han upp- 
ersattningen till 50 biljoner guldmark • nått en höjd av 5,700 meter eller om- 
från den nuvarande totalsumman av ] kring 18,700 fot. Då. enligt höjdrnä-

nfttt en

Lvgislaturmedlemmarnn under-
S- 5-

sydstatare av samma sort, som gingo 
till Haiti, skall bliva Liberias styres-.
n.än under en obestämd period, över 

Samtidigt bar premiärminister Her- \ ilken lånet sträcker sig. Chefen för 
Im rt Oreenfieid tagit samma steg denna kommission skall på intet sätt

132 biljoner samt avskrivandet av 1 taren ombord, aeroplanet 
Frankrikes skuld till England är bu höjd av 5,700 meter, måste flygningen 

avbrytas på grund av att vid den låga 
temperaturen (minus 9 gratler Celsius

sis av den lösning av reperationsfrå
gan, som nu allvarligt diskusteras av 
franska och brittiska myndigheter. 
Hanen har ännu ej officiellt nätt re- 
perationskoinitén, men likväl har dess 
medlemmar redan diskuterat detai- 
j«rcna. Det väntas att sagda plan skall 
utgöra huvudämnet vid ett blivande

samt kallat sina medlemmar av legis- \ara ansvarig till någon i Liberia 
Inturen alt sammantrada till extra samt endast svagt ansvarig till någon

i Amerika. Han får fullständig upp- 
Bugge legislaturerna skola taga i sikt över de militära och finansiella 

övervägande frågan om etablerandet aktiviteterna . 1 den afrikanska repu 
av en vetenämnd. Alberta United
Farmers vanta att Manitoba skall____
skrida till omedelbar handling 1 den
na fråga, så snart valen äro uver. De 
tre provinsernas kooperation r tros | 
skola leda till framgång av företaget.:

eller 14 grader Fahrenbeit) moförns 
kylvatten började frysa 
dock det senaste skandinaviska re
kordet, 4,200 meter, som innehades 
av norska marinflygurvn Lutzow- 
Holm, vilken satte det den 2 dec. 

Kapten Flory ämnar gora om 
j höjd flygningen samt slå ett nytt re- 
1 kord.

De slogo

(Forts, å sid. 4.)
(Forts, å sid. 4.)

En revolution
inom flygningen

premiärministrarna ■ 1921Omkring 50 beväpnade män omrin- mellan
Lloyd George och IMncare.Skaldinna dömd 

— 20 års fängelse
gade den 13 ds. Western Pacific verk
städer Oroville, Cal, samt överman
nade vakterna och rusade in i plat- 

1 sen, där strejbrytarna hanterades en 
smula hårdhänt. Fem av dem skada
des och fyra saknas, men de tros va 
ra tillfångatagna.

Storbritannien beslöt att påskynda 
planen, då mau slutligt ansett att
Förenta Staterna ej var i *n sinnes-' gerare torde innehas av en flygare 
stämning att diskutera avskrivande av Larre Borges, som den 23 aug. 1921 1 
de allierade skulderna. Understödja-. Montevideo nådde en höjd av 8,700 
re av planen hoppas, att Amerika skall meter. Den högsta höjd, som någon 
följa efter, .sedan det haft tillfälle att människa nått, är 12,436 meter. Brag- 
obsrevera de goda resultat, som även den utfördes i september 1921 av ame- 
en delvis avskrivning av krigsskulder- rikanske löjtnanten Mac/ Ready, 
na kommer att framkalla. 1 -------------------------------—

Rekordet i höjdflygning med passa-l>en bil!., som kommer att introdu-1 
ceras av de respektive regeringarna i! 
Saskatchewan och Alberta betraffan-

De hemliga provflygningar, som ut
förts med den brittiska uppfinningen 

de skapandet av en vetenämnd, kom- Hrennans helikopter, ha utfallit syn- 
mer att bliva identisk i bagge provin- nerligen lyckligt. Brennan-maskinen

Mörderskan m: me Bessarabo döm 
des i dagarna till tjugu års straffarbe
te. Hennes dotter, m:lle Paule Jac
ques, frikändes.

Vid domstolsförhandlingarna på ef
termiddagen upprepade Paule Jacques 

| de bekännelser hon avlagt inför poli- 
! sen. Hon hade sett den mördades lik. 
; Modern hade yttrat: "Det fanns Icke

Fyratusen strejkande verkstadsar
betare och deras anhängare storma
de den 13 ds. Pere Marguette rund
hus i Saginaw, Mich. samt grepo 
strejkbrytare. Flera blevo illa slag
na och andra förd revos.

har enligt Manchester Guardian upp- 
Fast intet officiellt utlåtande gjorts fyllt alla de krav, som av ledningen 

angående karaktären av lagstiftnin- för flygväsendet uppställts för erhål- 
g« n for vetets marknadsförande, som lande av det pris om 50.000 pund, vil- 
hiag börjar att diskuteras av Sas kat- ket utlovats för konstruktionen av en 
vhewan leglslatur, så är det praktiskt dylik maskin. Resultatet har över- 
torsakrat, att man skall vidtaga be- träffat alla förväntningar, och beteck- 
»tämmelser för att placera provin- nar det viktigaste och betydelsefulla

presentation. På mötet skall bl. a. 
diskuteras frågan om de religiösa mi
noriteternas ställning I anslutning 
till mötet, som hålles i studentför
eningen. kommer att hållas några of
fentliga moten. dår bl a ärkebiskop 
Söderblom och den kände amerikan
ske student ledaren John Mott vantas 
tala.

Arthur H. Sjrague i Redd Ing, Cal.Brittiska ämbetsmän har underrät 
tat Frankrike, att deras plan skulle har avlidit 1 en ålder av 74 år. Då han 
åstadkomma en radikal forändring i var 60 år började hans huvud växa,Samma dag avsände tjänstemän för något annat val än att antingen jag 

de strejkande ett telegeram till Hard | eller han försvann", 
ing, vari de lade skulden för fortsät- j

den nuvarande europeiska situationen, sä att han vid sin död kunde sugas 
Man tror, att den tyska marken kom- vara mannen med det största huvudet 

i mer att stabiliseras, att äffärsför- i världen.

Dottern hade ic 
ke förmått hjälpa till med att lägga 

M:me Bessarabo
bestred denna gång icke uttryckligen 1^-

ste framsteg, som på läpge gjorts på 
flygningens område. Helikoptern har 
planlagts och konstruerats av uppfin
naren Brennan i en stor luftekepps- 
hall vid South Farnborough 1 Hamp
shire. Arbetet, som utförts med un
derstöd av regeringen, har pågått i 
största hemlighet. De vidtagna för
siktighetsmåtten härvidlag kunna en
dast jämföras med dem. som beledsa
gade arbetet på uppLnnandet av en 
lämplig tank-typ under världskriget.

De av flygdepartementet uppställda, 
kraven på uppfinningen, vilka alla ' mployees bröt ut den 14 ds. samt för
uppfyllts av Brennans helikopter, vo- f*e strejken in i en ny kris.

(Forts, å sid. 4.) tandet av strejken på järnvägstjän- j ljket j kofferten, 
stemännens vägran att konferera. Vi-

Senator Wm. Borah är karl för sin hatt dare förklarade de, att avbrottet i t ra j gjn dotters förklaringar, men påstod ! 
Uken berodde av anställandet av okun-, att hon icke längre begrep något av 1 
niga och oorganiserade arbetare. Maxim Gorkij: Om Europa ej besinnar sigdet drama hon var Inblandad i. Hen

nes tal blev därefter så förvirrat, att 
förhandlingarna på försvarsadvoka
ten Moro-Giafferis yrkande avbrötos.

Madame Bessarabo stod anklagad 
för att natten till den 31 juli ha mör
dat sin man, därpå stoppat in hans 
lik i en koffert och sänt denna till

Strejken utvidgades den 14 ds., då 
hopp om överenskommelse dog ut. 
Walkout för 14,000 stationära eldare, 
maskinister och oljare, av vilka de 
flesta redan slutat arbeta, auktorise

Senator William E Borah år i dag 
den mest markanta personligheten, ej 
blott Inom förbundssenaten, men åven 
1 hela landet 
kämpar oförfärat för sin övertygelse, 
skriver vår kollega Finska Amerika
na ron i New York samt fortsätter:

Med sitt för några dagar sedan i 
senaten hållna tal har Borah ställt 
stg i spetsen för den fåtaliga klick 
1 vår nationalförsamling, som redligt 
strävar att befordra, varken sina eg
na eller val korporationers intressen, 
utan hela folkets.

tunga, som någonsin påbördats det
samma — vid ett tidsskede, då hela 
världen» återuppbyggande, återgån 

Han ar principfaat och gen till normala förhållanden är en 
i första band bjudande nödvändighet 
— rid ett tidsskede, då hela folk 
hjälplöst drivas till bankrutt, om ej 
förnuftet snart får råda.

Senator Borah har med sitt tal. 
det ogensägligt mest pockande, »om 
»edan långa tider hållits i senaten, 
“slitit masken från hycklares och 
politiska ranksmidares anleten och 

Han »ehaste tal for allmänheten blottat intrigspelen 
är ett nytt bevis på senatorns från lut kom kulisserna 
Idaho statsmannaegenskaper 
kraftig hand och oförskräckt holl 
han "sanningens spegel" for sina kol
leger i senaten, på det att de skulle
•e »!g i »in verkliga gestalt, svepta 1 syften, allt m“dan folkets valda om 
hyckleriets och bakslughetens man- i bud föga bekymra sig om. att de fol-

Ur den till förmån för det hungran 
de Ryssland nyligen utgivna skriften 
Ryssland och världen av Fridtjof Nan 
sen, Gerhard Hauptmann och Maxim 
Gorkij, återgives följande varnings
ord av den store ryske diktaren:

Fridtjof Nansen, det ädla, i dåd-

med en Dostojevakljs, en Tolstojs mil- 
jenfolk. med dessa elända som bit 
människoätare.

Och inte häller marks några teek' n 
till. att nyktra och på fakta stödda 
bevis för fördärvlighet«-n av Tysk
lands utplundrande kan häjda det 
hårdnackade arbetet på att ekono
miskt förstöra detta land.

rades f. v.
Strejkhot från maintenance of way

Nancy, där brottet upptäcktes fyra 
dagar senare. Hon blev häktad som ! kraftig Jnuhniskokärlek flammande 
misstänkt och bekände först att hon j hjärtat, har for oss upprullat en fruk 
mördat mannen, men tog sedan d$n-tansvärd bild av verkligheten. Och 
na bekännelse tillbaka, sade sig vara 
alldeles oskyldig och försökte göra 
troligt att då kofferten fördes från 
hennes hem. Innehöll den dels för 
mannen komprometterande papper, 
som kunde inblandat honom i en spio-

ro följande: 11 maskinen måste med 
egen kraft kunna gå upp till en höjd ; 
av 5,000 fot, medförande förutom fly
garen. tillräckligt med bränsle för en 
timmes flygning; 2) den måste 
halvtimme kunna hålla sig på samma I 
fläck 1 luften vid en vindstyrka om

(Forts, å sid. 4.)
Efter det förbannade kriget 1914— 

1918 har jag mistat tron på Europas 
själ. Det förefaller mig, att dess 
hjärta är bländat, förslöat. och att 
dess hjärna ruttnar och med sitt gift 
överhöljer allt som förr gällde som 
humant, som människoplikt.

Och dock är Europa fortfarande 
medelpunkten för hela världens ska
pande energi; liksom från solen ut
gick från Europa strålar som med 
dess orädda tänkande eld genomström
made hela världen och gav den d* 
stolta gåvorna av dess vetenskap och 
konst, de väldiga fördärven av dess 
undergörande teknik.

Jag förbiser Inte, att dess politiker 
och utsugare —- för övrigt ett och 

brukade flå människorna

dock är denna verklighet själv ännu 
■ fruktansvärdare.
| Fruktansvärd#** redan därför att 
den i Nansena ord inneboende kraften 
säkerligen inte kommer att bli i ståud 
att slita sönder det tjocka lager av 
namnlös likgiltighet, bakom vilket

Spanien och finska varorna
en .

Det framgår nu att förbudslagen 
j omöjliggjort det planerade handelsav
talet med Spanien. M«d' fpjiledning

Han har ådaga
lagt, hurusom Bonusbillen, tarifför- 
slsget och andra den lagstiftande 
forsamlingen föreliggande förslag an- 
paasas till underordnade politiska

Med högst tjugu engelska mil 1 timmen;
3) nedstigning mAste tunn» foretngas häraT har a11 ‘‘IPon P4 Spanien, åt

minstone för i år, gått förlorad. Fin-
nageaffär, dels delar av en flygma
skin. Vid järnvägsstationen skulle’dak<-n" européer förstansat sig

Fridtjof Nansen, John Keynes. Nttl
med frånslagen motor utan förflytt
ning 1 horisontal led, även vid en 
rindstyrka av högst tjugu mties i tim-

lands representant i Madrid, Y. Saa- 
stamamoinen, som f. n. besöker Fin
land, meddelar, att spanska regerin

mannen ha Infunnit sig och medtagit 
kofferten samt bett henne vänta tills 
han tom tillbaka, och om en timm- | »emvetet vilka kunna gälla som re- 
kom kofferten med order från honom presentanter för en snart utdöd typ

' av europé, ha belyst det dunkla llvs- 
kaoset med en rikedom av strålande 
ord Med ord om nödvändigheten att

och de andra riddarna av förnuftet och
men; 4i vid horisontal flygning bör

k-t hotande skattebördorna stiga till en haltlght[ aT w engelska m„ , tlm. g-n låtit förstå att densamma fram-
“1. Det räknas Borah Ben kimQa uppni, Manchester del<‘8 ,kaH tillkännagiva när tldpunk

Guardian förklarar, att denna uppfin- ten k*n »“« lamP“e att »PPt»*» for 
det nationalekonomiska, finansiella t-n oppet förkunnat vad han tidigare Blng kommer gora fnllitändig re- k»°dl‘t>*»f Dessförinnan skall Spa- 
och politiska läget I landet, ävensom privattm framhållit: alt en gemen po- TolutloB pa flygningens område, ef- nlen '“6* handelsavtal med övriga
det Inflytande det allmanna världs- Ittisk svindel drives med Bonusbillen. tersom man icke langre behöver näg ni'er- *•* utpUtg^nmg f$än Finland
laget ofrånkomligt måste utöva på att den intet annat är en gillrad fälla ra s[ora aerodromer, och landning tln Spanien är otänkbar, enär spen-
förhällandena Inom Förenta Staterna i vilken man söker fånga roster på kan Ioretagas ^ tak' gårdsplaner etc.
Han glaalade skarpt kongressen, som det hån beträngda folket» bekostnad. iTen {ör mUitars »ndamäl kommer * 540 P™**1*1 högre än mlnimitnllår-
»yaalade med rent storpolitiska trä- aom nödgas skatta miljarder for de.
gors lösning, den där skalle pAbonla politiska schackrand,-t 
folket miljarder dollars I nya akatter 
och detta vid ett tidsskede, dä folket

t**l
Borah belyste i bitande ordalag svindlande hojd 

och stödd på ovedersägliga siffror, till förtjänst, att han omsider 1 sena
st! expediera den till Nancy, 
skulle varit under denna tid som man
nen blivit mördad och liket förpassat

kofferten. Förutom det orimliga i rickM karleken 1111 naatan eller 0' ka4 
1 denna historia förelåg en alldeles återställa de förlorade förnuftiga 
förkrossande bevisning mot' henne,1 “kli«a" förbindelserna mellan de 
vartill kom att hon töm bekånt, fast i «-nrop*i.k» statsbildningarna sina-

emellan.

in

samma
levande. Men vi få Inte glömma, alt

ska tullen på finländska varor år 300

hon då uppdukade en historia att 
mannen velat våldtaga sin styvdotter 
och att hon dårför skjutit honoen. 

Motivet förelåg också klart: Aet vur

det rovgtrlga Europa samtidigt sprid 
de jåmllkheteidåerna och sina kultur
gåvor kring våriden. Dess rov girig
het framkallade protesten mot denna

na, varjamte beräknas en valutaför- Men nästan o markliga åro tecknenuppfinningen att vara ovärderlig, då
| tUl. att dessa bemödanden av årligt 
’ sinnade och hnmaaa mån ytlövt en

böjning på 80 procent. Under sådana 
förhållanden* kunna inga order från 
Spanien väntas på finländska trå-

> man med denna "»ai» hiii»
orörlig i luften ovanför vilken punkt

Dödsdomen på de 11 ryska kyrfc-
nekar under den avärnate ttnaaataUa (Forts, iditi iForta å ald. 4)männen har nppekjeUta. (Förta, å sid. 4.) varor.
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SVENSKA CANADA-TIPN1NGEN, Wmripeg. Man., Torsdagen den 20 Juli, 19222
■X-O-X-X-X-X-pUa och det välvtl-etdalag

ÅLÄNNINGENS SÅNGi tagande densamma rönt. Manliga
tTStKöc*/ lu

Ilovordar lord Robert Cecfl tor att han 
utarbetat en internationell politik. I

tu•jr-*Ä=rsr3c-i,, 
rr-bZit ■fiU" zssTi. m»

The Royal Bank of Canada<VM »Anglastrn p* Åland I midsommar introducerades nedan
stående. ar John Crandell skrivna och ar J F Hzgfor» tqasatla 
sång. som ska i t få karaktären ar spoctcll ilandak nationalhymn»

Landet med tusende öar och skär, 
danat ur havsvägors sköte.
Aland. värt Åland, var hembygd det är.
Dig gar var langtan till möte.
Forngravars kummel i hängbjörkar&. skygd 
tal ja din tusenarssaga.
Aldrig forgata vi fademas bygd, 
vart vi i fj ärrled an draga.

Skönt är vart Aland när fjanlar och sund 
b la na i vårljus» dagar.
Ljuvt är att vandra i skog och i lund 
i strändernas blommande hagar! 
Midsommarstången mot aftonröd sky 
reses av villiga hander.
Ytterst i utskärens fiskareby 
ungdomen vardkasar tänder.

Aldrig ha åländska kvinnor och män 
svikit sin stam och dess ära; 
ofärd oss hotat, men segervisst än 
frihetens arvsratt vi bära!
Hogt skall det klinga vårt svenska språk, 
tala med manande stämma, 
lysa var väg som en flammande båk, 
visa var vi äro hemma.

ivilken Monroe doktrinen han iapaa- 
ui Köralagsstållareo menar nog det 
allra båsta. men han llkaom många 
andra åro så bundnai 1 gamla fördo
mar. au han ej kan slita sig lös från 
falska förutsättningar. Man har ån- 
nu ej Insett, att det ej går att slå nytt 
tin I gamla läglar.

"l*et båtar foga. om avsåpningskom- 
missionen in<#m Nationernas forband. 
som Inom pnmntes ssgt år byggt på 

kapitalistiska

wfcemmenderar sina
rmvHUAnofirtu

•t ss
. 1 SS

t so 
. s se

Esm år i mes- 
~ år en Fsewu lunru
___ år S« Sferlge
■*m år en tetei*

MONEY ORDERS
SS

•om en säker och vkonumisk (nivtod att san.ia summor 
upp till $50.Fm nar Ii

Orter km Fem ■«•
Mn |Vmk

Betalbara utan kostnad vui var>- bransch av varje 
bank i Canada (utom Tukon) och NewfoundlandS*87 THE•te*

Mb
sikten nys 
te* I ten

$5 och under 
O ver $5. ej dver $10

3c. Over $10. ej över $30 10c. 
®c över $30. ej over $50 15c.n!

3oö4’s Eldney Fila hjälper alU 
'wrmer »t njarsjakdemar, aiaoe ; 

mottagit d-ana plan med etörsta hån- , lumatiam. BrlghU sjukdom. dia- ; 
förelae. I ><*«■ och rripiri Dodd’i Kid- ■

>«y Pilte »lljas får M cent» per ' 

»ak »v *11» »petstar» »ner »Ända» ; 
per poet vid mottagandet av betel- ■ 
ningen. The Deddi Medicine Co. 
r.td . Tore»to. Omt-

grundsatser.»ta»
Båt tetet re* ste kar* 1 SS

•T i

tåd Mteeiie 1 fkrtetet
Mr bä-

Kramsynta mån I alla lånder Inse 
röd fåadigheten av en organisation för 
att förebygga framtida krig. Men 
alla åro ej så framsynta, att de ha 
Insett det råtta botemedlet dårför. Så 
länge den nuvarande • Internationells 
politiken lever, bo vi alla nå .randen 
af en vulkan, vilken närsomEelet kan 
komma med ett nytt utbrott 
nytt krig.

Så långe penningen regerar värl
den. kan ingen förändring ske. Rå 
långe pennlngklaeaen har makt att 
förtrycka och roffa, så länge komma 
krig att finnas till. Det finne» Intet 
som så framlockar människans säm
sta lidelser som just rovlystnaden 
och penninghungern.

Nej. låt civilisationen bliva, vad 
den år åmnad att vara. Gör alla män 
niskor likvärdigs och låt folkens för
brödring bliva en verklighet. Föret 
då ha vi en möjlighet att göra slut på 
förbannelsen kriget. Först då finnes 
den förutsättning, som ar nödvändig 
för att uppbygga en fredsälskande 
värld

En revolution 1 detta ords verbala 
betydelse måste komma.finnan värl
den kan ha minsta hopp om varaktig 
fred och rättvisa för alla.

ha nu gjort mest för fredssaken 1 Al- 
fred Nobels anda? svaret kommer att 
bli: Amsterdaminternationalen.

strom. nyvald; andre vice ordf., pa
storn dr. Alfred Bvrgin. nyvald; sek
reterare. pastorn dr. S. G. Hagglund. 
återvald; skattmästare, pastor Con
rad Bergendoff. återvald. Mr. Axel 
Anderson från Minnea polis redogjor
de i ett kort anförande för Nord- 
x.ist erna vdel ningens verksamhet un
der dun tid han varit dess ordförande.

Torsdag?» des 2* Jell, 1*22.
J' Inför nUif1

Bland Nordbor i U. S. A.-iR denna l Utslag »Ar läsarna 
har ral resultat et I Maaltoba rw 

Me» I skrtvaade

N svars- och kommunikationsdeparte
menten. som äro storm konsumenter 
sv industriella produkter, skulle var 
för sig utse en representant 1 kom
missionen. övriga ledamöter skulle 
utgöras av representanter för de insti
tutioner och sammanslutningar inom

Lindquist hedras. Till ordförande i 
Svensk-Amerikas Expositions tredje j 

| avdelning vid den jubileums utställ
ning. som hålles 1 Göteborg nåsta år. ! Cerl Lareon Är radd ,dr e,n A uBu" 
har utsetts presidenten vid The Tra ,,a v,rl L»rson 1 ttock,ord' 111., har 
velers Equltable Insurance Company varu hjartungsllg under fler» Ars tid 
t Minneapolis. Gustaf Lindquist Av for *m hustrus .kull. påstAr han. Och 
delningen kommer att upptaga: ,,u st&r han lDte ut lan*r<! Hao tU1 
svenskt farmarltv och lantliv t För- ha lugn' Ha" V|U b“ av med »ln 
enta Staterna; modeller av svenska Vugu8,a u,h det Jurtdiakt riktigt 
gårdar i Minnesota, lowa, New Swo-"’vh ord,'“,llg' >'aret «*«* “* 1 
den o. s. v., Itkasä fotografiska plå-1 'ago 1 a',ril 1905 Mrs A ugusta bor 
tar av dylika, akvareller. Interiörer.! [or ö,rlgl kvar 1 dt-n *,ad"1' Mann"a 
svensk fruktodling 1 Florida och Vall- '•ar8°11 Lar g",,vm »Jvoksle» Swae 

det norska universitetets aula 1 möjligheter på nationell grund till fornia; svensk Industriell verksamhet I-teskoltl l vederbörande domstol dar
I V. S. A. och over huvud svenskt ar- a,ade» h,gart ,kll9niassa ,rA" ,ln 1,1,1
bete här; svenskt privatliv orh sven- ,la maka' TUken ban a,,klagar tur ,ul-

jande hon.ska saker. En gång ha<le
hans A ugusta misshandlat honom 
med en sko. då han låg till sängs. 1 
synnerhet klacken hade då gjort djupt 
intryck på mannen. Mr. Larson på- 

I st&r också, att hans A ugustas kära 
| »te tidsfördriv var att onskka livet ur 
i honom. Och vid ett tillfälle —* på 
i står Larson
I försökt att få honom Inspärrad på ett 
| dårhus, för att, som Larson påpekar. 
! komma i besittning av hans egendom 
Ja, livet ar en strid, 
kert så.
gvn vidare vapenvila.

Avliden forskare. En obekant norr

4a» blivit bekant, 
etisd i lördag de» 11 julll Ar d«4 ta

dvs.
■a -1 »viJort.

M-XXDM Ar svArt att bedöma »tAllainges 
aomlaert »garnaefter resultatet av 

den B dennes Visserligen uppetållde 
farmarna långt flera kandidater ån

industri och teknisk verksamhet som 
1 större utsträckning befatta sig med 
hithörande spörsmål, varjämte även 
det allmänna konsumentintresset

företrätt i kommissionen Statsminister Hjalmar Branting håller ett märkligt Nobeltal i
Kristiania den 19 juni inför en talrik forsamling.

Regressens period och förödelsens?något annat parti. m«*n dårför år det 
ej ssgt. att de skols få en s. k. work- 
Ing majority i nåsta legtelatur. Det 
»r ingalunda uleslutH att resultatet 
blir en minoritetsregering, vilket skul- 

att provinsen komme t 
politiska kaos. som dea xsrtt 

sista två åren
M**n kanske ånnu troligare år det. 

att vi få en gruppregering eller en

skulle vara
genom ledamöter, utsedda av handels
kam marmötets komlté. Inalles skul
le kommissionen bestå av ett 20-tal Kristiania höll statsminister Branting gagn för hela vår världsdel! 
medlemmar och kostnaderna för den- av Sverige Inför en talrik och repre- j i fortsättningen av sitt föredrag
samma till en början bestridas genom sentativ församling ett tankedigvrt j framhöll hr. Branting som den andra ska konst- och boksamlares hem; bil-

... ! tal, vari han bland annat framhävde.! stora kreditposten på den gångna i dtir av nybyggares blockhus och
nan n a' ‘ ovannamn a 8 . ait spirorna till förnyelse äro talrika krigsepokens ansatsen till bildandet kojoivym, m.

tanrle organisationerna. ,,ch framtidslovande. Talet återgiven av ett Nationernas förbund, dår tvi-; SveFge i teten. En amerikansk tid-
Genom standardisering blir det möj- liärnedan i sammandrag enligt refe- ster mellan medlemmarna skulle lö-i ning sade nyligen; "Det finnes mak-

rat i en Stockholmstidning: sas på rättens vägar och icke med j tigar enationer än Sverige — länder
den starkares krigiska övermakt. Det j som vilja låta påskina att de äro nu- 
ar en banal sanning att folkförbundet ra “up to date” än andra 
ännu icke är vad det avsågs att bli. mycket väl borde imitera ett och an 
Visserligen kringsktires förbundets 
förmåga att fylla sin uppgift aå länge 
Amerika förblir borta samt Tyskland 
och Ryssland ännu hållas utanför.
Men bristerna kunna och måste så 
småningom avhjälpas och förbundet 
öppnar dock för första gången efter 
en stor krigisk katastrof perspektiv 
av fred, samförstånd och rättvisa mel
lan världens fria och självstyrande 
nationer. I detta sammanhang påvi
sade talaren hur grundtankarna hos 
Alfred NbJ*e 
till folkförbundet.

1*» ttyyda.

administration, som år sate»is»satt 
sv två ♦‘Iler flera grupper Isem legis- 

I»*t är ganska otroligt stt
ligt att utnyttja såväl material som 
arbetskraft och industriella hjälpme
del på ett vida effektivare sätt än 
förut. Följden härav är att lndustri-

Hr. Branting inledde sitt tal med 
att citera grund bestäm melserna för 
det Nobelska testamentet, som 1 frå
ga om fredspriset angiver att det bör 

ens produktionskostnader nedbringas j tiUfalla män kvinnor som s.ökt
och de allmänna konsumtionsbehoven Verka “för folkens förbrödring för av

skaffande eller minskning av de stå
ende härarna och för åstadkommande 
av fredskongresser”. Detta "folkens 
förbrödring", som angiver själva det 
stora målet, medan de andra punkter
na endast antyda några av förutsätt
ningarna därför, har stått som ett 
ideal fdr några bland de högst ut
vecklade andarna sedan årtusenden.
Men alla framsteg i vår civilisation 
till trots vågar väl ingen i dag stiga 
fram och ge uttryck åt någon förviss
ning att inom en nära tid det målet 
gått i verklig uppfyllelse, 
det icke förut, så har världskriget
blottat övernog av klyftor och av- naturligtvis även Inom förbundet att 
grunder mellan nationerna och ytter- ha avgörandet. Men den formella 
ligare fördjupat dem. och det mödo- jämlikheten ger dock de mindre sta 
.samma broslagningsarbetet fram over tprna pn ställning soip de böra och 
den sönderslitna marken är ännu j kunna alltmera utnyttja 1 allmän
blott i sin första början. Men hur, mänskliga intressens och idealers 
tjärran det höga målet stundom kan tj^R8t. Förutsättningen är blott att 
synas vinka, ges det ingen annan väg söka så långt som möjligt upp- 

ej vill förtvivla om

laturen
något sv part leras skola få »og re
presentation för att etmWers^p» 

regering

vilka hade hans kära hälft

nat vad Sverige uträttar. Till exem
pel, officiella rapporter från Stock
holm säga. att elektreiiteten erövrat 
en tredjedel av Sveriges odlade areal, i 
Om landet fortfar att elektrifieras i J 
samma tempo, kommer det att dröja \ 
endast några få år innan nästan hela I 
landet ‘‘bedrives’’ med elektricitet, 

i De flesta lantbruk å de elektriciera- 
de områdena begagna ‘‘de vita kolen", 
och nästan all kraft använd i dessa 
lantbruks dagsarbeten erhålles från

Vad arbetarna beträffa, si kunna 
de ej få ln det antal representanter. 
nom de äro berättigade till. på grund 
av att de splittrat sig 
de ej fara eller åtmtastone ej i så 
hog grad som farmarna stt få sina 
kandidater "utspådda" med utomstå

Det är så sä 
Och äktenskapet utgör lntillfredsställas på ett billigare sätt. 

Dessutom vinnes större möjlighet för 
industriföretagen att under tider avFör vem äro vägarna ?Däremot löpa

i man avled nyligen i Sarauac Lake, 
I N.Y. Av dokument, som han hade 
på sig, framgick det att han var dea 
internationellt ryktbare vetneskaps 
manien, upptäcktsresanden, författa- 

och föreläsaren Dr. Carl Sofue

före ! minskad avsättning arbeta på lager, 
varigenom arbetslösheten under dy
lika tider motverkas.

l^TYTTAN borde ju komma 
il nöjet. Men så är ingalunda fal
let 1 denna bristfälliga värld. För att

ende element.
Såsom varande en farmarnas vån 

vilja vi ån en gång likaom förut på
peka. att enligt vår åsikt farmarna 
vid valet av en del kandidater hand 

En del av dessa kandlda-

råda bot mot detta förhållande i ett 
speciellt fall höll 
delningen av O.G.A. i Ladstock, Sask . 
ett möte. Man diskuterade där auto- 
mobtlåkning versus markhadsförande 

Man ansåg där näm-

1 gä igen i själva pakten högspänningsledningar vilka omspän-
landet. Amerl-1 Lumholtz.Jazzvansinnetdagarna lokalav-

Det var ett träget for- 
Lura-

V ,na hela sektioner av 
kaner, giv akt?-"

En gammal småländsk frökeh, Hed
vig Johnson, född i Jonköping den 
19 juni 1837, skattade härom dagen ät 
förgängelsen I det lilla lugna Linds 
borg, Kans., där hon alltsedan 190f< 
haft sitt hemvist. Den gamla ung 
mön, som egentligen levde för att gö
ra gott åt andra, kom till Amerika 
1870, bodde först i Sterling, 111., där- 

1 på i Chicago, senare — år 1901 — 1 
liosworth, Mo.t innan hon slog ned 
sina bopålar i den lilla svenska lär
domsstaden på Kausas-prärion. Tven- 

I ne systrar överleva henne, nirsf. Jo
hanna Peterson i Shennandoah, la., 
och mrs. C. J. Marin, bosatt 1 Linds- 
borg, Kans., samt systerbarnen, mrs.

skareliv som här utsläcktes, 
holtz föddes i Faaborg l Gud brands
dalen den 23 april 1851. blev student 
1869 och teologie kandidat 1876. var 
en tid buslärare, men drevs av for-

ENNA hemska sjukdom griper 
alltmer omkring sig i hela värl

den och har även sorgligt nog lagt 
beslag på Stockholm. Och vi som i 
vår enfald trott att en dylik “sinnes
sjukdom” ej skulle kunna vinna min
sta fotfäste 1 en dylik kulturstad. Men 
lyckligtvis finnes det ej blott fånar i 
vår gamla huvudstad, vilket följande 
skildring i en tidning därstädes utvi
sar:

Likställigheten mellan förbunds- 
kan självfallet IckeDA medlemmarna 

upphäva de reala maktförhållandena 
och de ledande storstaterna komma

Visste vilat oklokt, 
ten namn åro ej no* hårkrattl*» och

av spannmål 
ligen med rätta, att det var av större 
betydelse stt f& sin spannmål till 
marknaden än att bygga goda vägar

de ha slit för nyligen haft försänk
ningar l andra politiska läger för att 
kunna betraktas soa verkligs stan 
tiarbarare lör den jämförelsevis unga

Därskarelust till Australien 1880. 
tillbragte han fyra år bland infödin- 

mest i Queensland, och åter
vände 1884 med rika samlingar av 
djur, växter, stenar och etnografiska 

Efter att ha hållit föreläs-

för automobilister.
Regeringen i Saskatchewan har 

gjort sig skyldig tlil det felet att den
na sommar utge en avsevärd summa 

för byggandet av automobti- 
järnväsglinjerna. Detta

farmar^rörelsen.
Men vad resultatet ån blir. hoppas

föremål.
ningar om sina erfarenheter utgav 
han lSss vin stora bok “Bland män- 
niskoätar» ". T>*vn fter n-ste han till 
Amerika och hölr föredrag, varefter 
han med den svenske naturforskarei

Vl, stt farmarna lärt sig en läxa av 
detta val. som kan bliva dem till ayt- 

Vi anse det vara 
— åtminstone i

träda i endräkt
mänskligheten än att även efter de 
gångna årens äterfall i barbari pä 
nytt upptaga arbetet for det odödligiii 
idealet: folkens förbrödring.

pangar
Nu sveper Jazzvansinnet över hu

vudstaden. f Kastrullock. ban jos, vls-
samför-Talaren erinrade o nr det 

stånd och ömsesidiga stöd de nordi
ska länderna givit varandra I pol It i-1

väg längs 
utan att tänka på, att det finnes ett 
stort antal farmare, vilka tm från 12 
till 20 mil från järnväg. Men detta 
är ej allt. Till på köpet hava de inga 
landsvagar lampliga för att köra tun

ta för framtiden, 
farmarnas dod sdom 
detta tidiga stadium av politisk verk-

selpipor, kattjamare och bilhorn — 
det är musiken. Kincl trycks till kind 

fast i flugpapper. skakningar på 
benen,

Mexico.
aztekernas avkomllngar i Ster

ila rt man genomrest*- norra 
Illand

k»-n utåt och framhöll att även övriga 
Talaren ingick härefter på frågan (nationer, som ej indrogos i världskri- 

det nationella i dess förhållande geti j åtskilligt varit av samma upp
till det internationella och vände 8*6 j fattning som vi samt att det av sig
,„ot Uen art av Internationalism .om växt fram ett aantföratånd tllll niinol. veb lowa.

underkänner nationernas ratt inom gemensamma uppfattningars havdan- . fader” far frid
„,.ra* .ttr oek som" ytterst syltar till mellan ,les,a krigs-neutrala. v»k--t ! ^ ' ,,lllillg81nallll,.n „
dera9 utplånande 1 en kosmopolitisk tydligt kommit till synes både I Oe, ^ profcsBor N A Melln, som
samroru. Donna Internationalism har „t-ve och Genua. » j |iing(i unier sjuklighet och bekyuf
aldrig vant annat nu en karikatyr av gå ,&nge problemet om Ateruppbyg mer ,MJtt , Loa Angetoa, Callf.. har 1 
den verkliga och den har Ingenstädes gan|)et s,år å centrum för Intresset dagama anlänt tm Axlell, Nebr. dar I
.slagit rot i folksjälen. Ramma arbe- k Pn gruppbildning efter ställ- . knmmHr att .illbruKa sina äter- . »
— , dka »“ missbruka paradoxa,. d^na"fråga att förbi, na ^1
uttryckssätt och slunga sitt anatema ^Ang öven inom Nationernas för- profésLr Melin ar fudd l Dalarne och I laKenl,",,'r ,or 3å, Ha0e
mot själv» begreppet fosterland'. bJp 0ch det finns Intet skäl rar-1 ^ar lekto r" Ilämosand då han hösten l-andllnga««tt mol hyresgästerna ar

gång .-aures. “skulle resa s,g f.jr jrkf, samförstånd i vissa spe- " ^ Amerika ,or alt wi ^*a»« alt •»» erhållit den an.er kan-
som* man dea dag dä verkligen den I (:iel|a punkter skulle visa sig möjligt ] j , ' ..ki8ka hebreiska, filosofi *ka hederetlteb. Champion Landlord 
nationella självständigheten vore 1, och gaKnf.itgt mellan oss f. d. neutra hlstorla vld Augustana College. of lh«< United States Ty forst ot.
(ara“. Det var profetiska ord och ( u orh eller fiera grupper som hil-1 , ja[mari u7- |lorjalll. ha„ lltglva ti„. fämst begär han icke högre hyre».j- 
de bekräftades for övrigt på båda (at ^ el,er äro u„der bildning Inom ni skaudla Ar is7s återvände gl,t ““ ,JB 1 roåna'len ,or ‘ 15
sidor om »mdallnjen. ty på båda »ld°r j f0lkförbundet. Med Finland och åven | an t|„ Sv(.rj prästvigdes och blev 4 4 rum
trodde man arltgt att ens eget land i ()i. haltlska staterna ha vi häruppe I kyrkoberde. .Nägra Ar senare kalla
var det sakloat överfallna. Men just : Norden betydelsefulla kulturella be deg han „„ lararu vid Hethany Col- 
denna djupt rotade kanals for det na- | rörlngapunktert lilla ententens stater 
tiour-llas betydelfe blir sedan forut- h& n#>ra g&nger företrätt uppfattnin-1 
sättningen och utgångspunkten för i

överkroppen, knyckningar i 
hottentottgrace — det är dansen. Det

stt allb ra sig med andra j L. W. Golder, River Forest, III., samt ra m ad re bergen uppehöll han sig ho- 
Amia och Wilhelmina Marm i Linda ,jan j Hju år och återkom med sina 

| borg. och for övrigt syskonbarn och samlingar samt utgav om sina upp
täckter böckerna “Vnknown Mexico” 
och “New Trails in Mexico”, 
fick han norskt statsanslag för forsk
ningar i Nya Guinea.

Landets snällaste husvärd svensk. 
Hans namn är John Swanson och Jer
sey (’ity. N.Y., är hans hemstad. Där

samhet
partier undantagandes kooperation 

Ik*t har på andra läirjar redan på förmiddagarna. Att 
dricka té eller kaffe på vissa restau- 

bara en förevändning. De

in cd arbetarna 
håll visat sig. att utvidgningspolitik 
for farmarna alltid fört dem I händer

ga spannmålshiss på utom då marken 
Därigenom förhindras de 1 fjolär frusen, 

att sälja sin skörd på fördelaktigaste
ranger är 
ur.ga sysslolösa damerna—av hel- och 
halvvärld — vänta blott pA den kako- 
foniska ‘‘musiken”. Unga — och även 
äldre —• sysslolösa herrar dito. Det 
r> ska-judiska inslaget är påfallande. 
Resten är unga commis-voyageurer. 
jebbare ar omisskännligt uppkom- 
lingsutseende och ynglingar av boxar- 
typ (minst sagt). Bland dem försvin
ner en och annan yngre notarie eller 
militär, lindrigt torr bak oronen. som 
måste ha slut på sin pappas pangar.

på politiska lycksökare frå» det 
lager, »om alltid varit farmarnas var 

Det progressivs partiet

sätt.
Långt liättre hade det varit att an- 

lagga vägar i norr och sixler inom Sa
skatchewan till muntctpalsamhälle- 
na. vilket skulle ha blivit av oaägligt 

nytta för farmardlstrikten. Detta

sta fiender.
I Cana.lu ar lila* (ur ungt »It inlåt»
sur !>* nåxra (arllxa forbindel aer. vy 
il»rl»vntiiu lop.*r d,*t fara alt förlora 
aln identitet och w-nare och darmci hade kunnat göras för en betydligt skrev en
aln citaten» mindre summa än. vad som utgvtta 

for dosaa lyxvägar. ty lyxvägar må- 
kalla dom 1 ett ungt land aom

iandra böra vaktaFarmarna mer an
d». ulvar 1 fårakläder, vilka av

ste man Men det är värre än; dar sitta ungaegoistiska skal och med Judas- 
narma sig dem

Möjligen kan detta sagas 
flera husvärdar. men knappast 

torde det kunna sägas om någon an
att han icke vill hyra ut någon 

av sina mänga lägenheter till någon 
familj, som icke har barn. Det van
liga är, att vårdar vägra att uthyra 
lägenheter till sådana som ha barn. 
Han har utlovat $100 årligen till de»

f Canada.
Sagds lokalavdelning avfattade vid 

ovannamnda möte en resolution, i v il

fruar vilka gripits av dansvanstnnet 
och övergivit hem och barn. 
och barn är så tråkigt!

tankar t hjartat nu 
blott for att. då de med dera» tillhjälp 
kommit till makten, gynna sina egna

Hom
Tacka vet

Mannon är pä 
Kommer Inte hom fore

man Jazz och shimmy!ken de på det kraftigasto protestera- 
detta ttllvägagångs*ått. Till

I sitt lasttal vid Augustanaloge.
College den 6 november 1876 använde 
han för forsla gången det ultryck 
"Svensk-Amerika", vilket nu vunnit

och »vika sina löften, aom sitt kontor, 
sex och don unga frun har ju bara 
varit ute och hämtat frisk luft. Kller 
“på kondla". Segermusiken börjar. 
Den e rot laka Jakten börjar. Vansin
net börjar. Och fortgår morgon, mid
dag och kväll Tio tusen »tirra nil- 

Det gäller att spånra

Intri-sst-n 
aldrig varit ärligt menade.

de emot
vad verkan det hava kan.

avvikit från ensidigt utfor-gar som
den akta internationaliteten. for en n]aile gtormaktsllnjer. och om de eyd- 
mänsklighet byggd upp icke av to-1 amerlkaDska staternas talrika ombud burak
sterlandalosa atomer, utan »om fritt gi„er , präglad grad detsamma F6rening=n ,ör .ven.kheten. beva-
lörbund av självstyrande nationer. t AUtsomallt; Nationernas förbund ™ \ rx„ät , Amerlka avholl nyligen slit f"t«e gosse, »om fod-s I hana hus.

Mänga illusioner om hur långt lcke ohjälpligt hemfallet, »om man 4rsmdt(. , furata avt.nska haptlatkyr ! liUdess denne uppnått -1 är, och 16» 
mänskligheten redan »kulle ha hunnit alundom aer påstås, Att sjunka ned kaQ ( S( I-aul Mlna uader ganska j till den forata flicka., urnl-r lika läng
ha de senaste Aren »ett gA 1 kvav. . tm elt maktlöst blhang till än den tll|slutning inspirerande tal j "d- Dea »utom har han hyggt ett “ga
Men det år Icke visst att en komman-1 ena, in den andra av rivaliserande h<jUoa ay doklorerna Mauritz Stolpe rage , med plats tor ett luu tal barn- 
de tid likväl skall döma de år vi nn stormakter. Om vl alla^göra vårt bä- John Ekh0|nl G A Andreen och S I vagnar, så att hans hyresgäster» bara 
genomlevat enbart som en förstörel- »,a att verka för den hjärtanas fred (J Hag'lund aamt av prof. A. A. Stom , där kunna Insätta sina vagnar, nar 
seas och regressens period. Därtill och folkförsoning, aom år vår närma- ^rg o( h 8y(;nske konaulQ ( Mlnnea-1 d, asa icke användas. Mr Swanson,
äro spirorna till förnyelse dock alltför ate självskrivna uppgift att främja Theophllus Wc,en. Sedan onl-: M>ni , r 60 är gammal, har själv ea
talrika och framtidslovande l'r krigs- inom Nationernas förbund, sä Icke (ormaden uppla,t ,|n Arlberattelie och ,alrjk am|ij „<h ar därför välvillig 
åren. svåra fodslovåndor har fram- »gnas det möjligheter att fÄ gehör. 3ekret(!raren foredraglt .in och skatt- mo, ,4dana, „„ ba h.m, vilka för 
gått ett nytt Europa. Tre stora tuili- fastän ▼! Isolerade iro rar för sig _tarena apport, skredt till ral av , v . . , ,
tärmonarkier ha störtat samman och emi och föga kunna göra oss gållan- Mmb<>l8man for mnevarande år, vil- <!'nsku11 ofta m tÄS ÄT STÅr * e 
avlösts sv statsbildningar vid vilkas de bland de högljudda atåmmoma 1 ulfön TO|n fojJir: ordförande. att få boetad- *** behöver icke sA-

uppbyggande nationaliteUprlnclpen den stora v&rldskonserten. j konsul ti. N. Svan. återvald; forste * gas. att lägenheter 1 hane hus icke
och grundsatsen om folkens själ v be-, siotilgen betonade hr Branting den vice onlf pastorn dr. G Arvid llag-1 f*ehova stå tomma, 
stamningsrätt trots alla arvikelser internationellt organiserade arbetar- 
dock ojämförligt mer än förr gjort röndut-ns betydelse som fredsfsjetor.1 — 
sig gällande. VI må förstå stt de vis$*eriig»'n förmådde denna Icke bin- j 
många folk som först härigenom nått ^ utbrottet av kriget. Men år det 
sia frihet och »e öppnas en ny och g^kert att den nu efter sila fasorna 
ljusare framtid ej låta blicken droja ofantligt mycket mera utbredda arbe- 
enbart vid de lidande med vilka de- taropinionen mot kriget skall 1 alla 
ra» frihet köpts. Från våra egna situationer risa 
granstrakter 1 oster. där vi alla med fackliga internationalen
gladja »ett ett fritt Finland föda», ned gterdam står nn starkare ån någonsin 
utefter östers jons kust med de tre j dess par tiotal miljoner arbetare 
nya baltiska staterna, genom de åter- 
uppståndna Polen och Tjeckoslova
kien. fram mot sydöstra Europas mer 
eller mindre o ingjorda stater — vil
ket 'rikt tillskott 1 nya utveckling»-

Nyi planer em världens 
awäpnmf

Svensk standard
-|“»N AKTUELL fråga av vikt för 
L alla industrilander år att stan

dardisera Industriprodukterna, d v.s 
En av dr viktigaste frågor, aom dår pnl4Ua ,.a mångfald tUlvcrkntngsfor- 
akall Inhandlas, ar frågan om allmin ^ rklal *>m motsvara all
varldsavvapmug enligt ra av lord Co- i noreal ^..pfrågan och vanliga behov 
rll Robert tillf >rnr framlagd plaa. för S,(,rlgss Industriförbund 
vilken vl redogjorde I fört idet asm- ,rkg, om hand och. efter sam-

ögonen.
sila krafter, att arbeta, att

Om man skall komma igenom 
Männen an-

DESSA DAGAR anramaatråder 
Nation» mas förbund I lx>ndou.1

spara.
dessa tunga tider, 
svar arbeta till blods och d"ras Mia 
är fylld av grubbel och bekymmer. 
Men det händer att deras döttar och 

dansa tillsammans m«-«l su-har tagit
hustrur
spekta dagdrivare — dansa. Janna, 
ilausa tills hemmen 
kraschen kommer. Då gråta de. Det 
är så dags. Och så likt.

råd med Ingonjorsretenskapsaksde-
J årakon-

ruinerats ochicec.
Borgarpressen för att ej såga kåik- 

tslar 1 eotuaiaståaka
mlen. Teknologföreningen.

I*appersbruksförenlngen. Ma-borgarpressen. torwt.
skinlodustriförenlngen och Elektro- 
Induat rtföreningen aamt handelskam- 
earmötets komtt*. till regeringen in- 

tm framståUning om bildandet 
etandardlaeringakommlsaion for

WILS0N1S Det finnes en amerikansk med bor- 
tiU för några dagar sedangare. aom 

aMrig hört talas om. att Amerika är 
välsignat med en förbudslag, 
märklige man är Henry Honrs. som 
»r bosatt 1 Smoke Hded let riktet I 
West Virginia. Han har hållit p* att 
bränna brännvin I fyrtio år och var

Denne OflyYpads UNGA MANnv
dea svenska industrien.

I skrtveåaen hemstållea att regerin-
;

kWilwItevUle redan uppgjort sig lika maktlös’ 
1 Am-

gen1 •IN.upptagen med denna angenama sys-
selsättning. då han härom dagen hem
söktes av förbudaagenter 
icke så litet överraskad, dl förbuda- 
månnen arresterade honom och lade 
beslag på hans apparat och hemgjor
da. Nu vet emellertid Henry Hour«. 
att det tinnes ea förbudslag 1 Förenta 
Staterna.

f förslag t01 stadgar för kommissionen 
orh alas ordf I densamma, aå att dea»

—------- , karakt år av opartisk och auktoritativ
kUl 19c pskgtft institution genast från början måtte

* * --------* * “ »ch klar låggas

“LIFVETS ^HEMLIGHETER**Han blev

\ iro en makt att råkna med. Propa
gandan mot krig och krigsfara fort
går oavlåtligt bland dessa massor och 
situationen kan pna något år mycket 
vål bli dea att når det frågas: vilka

btodM ftettl WgssdIjMdt tensUj uti * hnm
r. fctewhga evwdee. ten
e. e. *, och sr i lt«c enad i«
P* te* potefctet dkr i brei iu

I. ROSENBERfl CO.,
t..

in * Mn v. i* m. ikm ■.Handelsdepartementet, aom år aår-
akUt tatreeewat a» frågaa. och för l

WM
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. W«a, Man.. Toredagen den 20 Juli, 1922 3

0. J. England hastigt arhdea > om
Ii toraya och apptlva gamla minnen 
m«4 de mi ngn kringspridda rinner, 
•om tro bosatLa på olika platser 1 
vårt »tur» nya land Canada De* år 
»i mycket au tala om nu. efter en så 
lång tystnad, si jag vet ej vad jag 
skall begynna med, eller rad som 
m-st k ande Intressera en våjkaad. 
bugaktad läsekrets. Men JagAan ju 
(or d«4 första saga litet c(#tn den för 
farliga hagelstorm, som vt hade tor

liten spalt tor att dårigeaom Svenska poesiens pärlor inköpsforeningeo skall, enligt sin ut
land» inbjudan, inrikta sig pi fyra 

j huvudpunkter, nämligen inköp av 
| svenska varor för nående av lågsia 
i varupris, strmvan efter att erhålla de 

ypperst! varukvaliteter, borttagande 
av kreditsystemet, vars fördärv! Ighet

På resande fet Ee Ti . 
ech ee VeeUg Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Framstående goodtempfare ech 
svensk.

Lördagen den 1 ds. var det evane- 
mvnt i Bu, hanan — sport» dag — och 
lordagt n den 6 ds. ett annat evanv- 
ment — lfcahlbcrg"s pit nkr Den i ds. 
var det en olycksdag for Norröns — 
desa representant fick forslas tillbaka

SJUNG!
5fcDen Z7 yani på morgonen nåddes

ts^ari.tvs;den svenska kolonien 1 Debec. Kask . Varför skall man tvinga mig att sjunga, 
fast jag kan en liten visa jag?
Jag vill hellre dansa med de unga 
hela natten till den ljusa dag.
Stundom hander visst, då ingen hör mig. 
enkla sangen kväller ur mitt bröst, 
det är känslan då. som så förför mig. 
att jag vågar höja upp min röst.

imu t «**-i knappast Ifrågasattes sv någon, samt 
vidtagande av sådana åtgärder vilka 
kunna befästa detaljhandlens ställ- i "döende"' tillstånd till Buchanan. ef- 
ning hos allmänheten få tUl godo trok- hava angripits av kolera. Na
ten av samarbetet, t. ex. genom utbe- år han p* bättring» vågen, och t fård 
talande av kassarabatter for alla kon- ro<*i ått berätta om sina upplevelser.

De åro ej såsom någon sagn ur tu
sen och en natt", men

gv budet om. att O. J. Englund under 
natten hastigt avlidit. Dödsorsaken 
vur hjärtslag.

4» toaskr*
mmpnäm. sångs MMåsns ev

O. J Englund föddes den 1 sepvk il1171 I Vndersvlk, Hälsingland, och ITÅ
(W*

en tid tillbaka. VI ha ej mistat hop- 
t bosatte sig pet snnu om att vi troligen kommakom tili Canada 1M2 tant försålda varur. ai

I Winalpeg År 1*62 flyttade han med Sttssså Ms).att få en någorlunda god skörd av intressantaFörbundet vill alltså först och 
främst ersatta mellanhänderna, 
ämnar fora sma väldigs inköp gemen
samma tor alla medlemmarna och dl- 

• stribuera partierna enligt ett prak- 
, tiskt tids- och korslobesparande sy- 
i stme. »om avsevart nedbringar distri-

IL A. Eridsi Medicalfamiljen till Dubuc. Sask . dår han nog. Förstnämnde lördag kunde man 
trott sig förflyttad till någon polsk 
småstad på 1700 talet — detta är ej 
någon elak hint mot Buchanan» arki
tektur
eller • k. national.Irakter 
attlingarne från det polska fatttghu

havre och korn. men vetet torde ej i 
alltsedan varit en dugande ledare tor pg något via komma sig. åtmmston* 
nykterhetsarbetet och svensk odling. Vad utgången kommer attej 1 år

bli av allt detta år nog svårt att just
Om jag kunde, som jag ville, sjunga, 
o. vad toner av en klar kristall!
Om mitt hjarta läge pa*mm tunga, 
gladdes na gon av dess toners fall.
Men nu kommer <angen tyst och sakta 
blott för mamma: hon är snäll ändå. 
och far lyssna: ack. jag bör mig akta. 
att ej fler an hon far höra på.

•B# Union Avuntee, New Verk.Intresserad goodtemplare från 
rig». var han m*d om organiserandet 
nr logen "Scandia" I Dubuc och blev

Bve-
IsiiQwnl IMU 1 Mil«ks mménu profetera om. Men vi ha en aning 

darom. »oin vi ej just nu tycker om 
en av denna loges stöd)epelare År an nämna, ty det ar bast att (omua
l**i7 organl»-rad«- han Scandla-koren. »ådana aningar till den tiden kom-' 
•°m nu efter 15 ir fick sjunga vid sin Qi..r 4g no-len» hand öppnar dorren 
ledar-bår

i sina lysande "toiletter', 
•tullade

kssgrisslsgar— fSr ubnr«kw4s sv
kvMlastfvri. Tar H såsw tv—ås

i bution»kost naderna. Alla Inköp av 
1 svenska raror .kola ak, direkt hoa ,rt orukrm* °«h •**>' nk"«' lön>oW»

ut i sin nya omgivning.I producenterna.
| inte förbundet på att själv infora va- 
| ror utifrån, utan hoppas kunna etab-

Dåremot reflekterar SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

«»rgani»era-l; ti s- os» tvung»-n att mota den
han av«-n iö andia orkester, vari han

Visserligen talade de ett språk sura 
påminde mig om vn vanlig vrå där
hemma i gamla Sverige, där mormor

o vå) komna gasten. Vår egen rege
ring lever flott, sp» kuianr-r av alla 

O J Englund mgv a 1 goreltemp- siag le 1 »m>g. ty de se. att den t»*ac- 
!nrord*-n den 1# okt lk** 1 logen kar» farmar.-siav.u veknar for varj-

själv n tre son*-r deltagit I lera ett gott samarbete med Import o- 
I rera,. Kurbundet ber.kn.r kunn, ho. “u °* h kan,‘' dtl lalad'-

val så bara for att inte andra skulle

åhlwfdsw Bquarv, Sth Avs, Nen# *2th 
Street, New Verk.Otto Lindblad.

; dem gora storre lnkop än några gros- 
inflytande på vårt samfunds ut veck *i»ter. koper varan — t. ex. ett parti 
ling och på det hjärtligaste rckom- pg 3 vov lådor frukt — direkt på ka-, Vte på tåvllngsfaltet såg det mer 
mendera denna avdelning till våra j#.n och distribuerar den omedelbart, amerikanskt ut och även om inte ut
församlingar och blivande predikan- j»g d^tta satt undvikas magasinshy- seendet varit dar — så kunde man

och upprepade omlastningar, vil- hora att man var på Amerikas jord. 
under alla dessa åren i ur och skur ga bidraga till att boja varsns pris - Så vasnades man Inte på Stock- 
stått på sin post. uttala vi vårt inner- med en eller annan skarv. Forenln- holms Stadion, då danske 
liga tack. Vi tillönska honom en 1 gt.n kalkylerar också med att utom spelaren I.ykke gav en straight knoek 
allo lycklig och lång levnadslag. kassarabatuprocenten —
»amt att hans ålderdom må bliva ljus naa un eventuellt 3 procent — kunna (lustavson en strålande 
oth trevlig.

Bästa hetall för åen resande Usakunna forstå detKansx- Lan nu snart gom sin personliga fralsar*. och strax"Ljus på Hed*n 1 Hälsingland. er- år som gnr 
boll ordens 3 dje grad d»n 14 jan. blir alltför vek att gora motstånd. 01 n prisade bon Gud for frälsningen i Äsevlgki publiken

tordrtagnr för l:dm och l:dje kina-4å blir d«*t ett gyllene tillfälle att Kristus. Sedan vi uppstigit, sprang1*04. d-o 4 de den 12 juli 1 Wlnnlpeg 
1*12 o* h högsta graden, då skand . taga ett kraftigt struptag på alla de. hon till »in moder, omfamnade henne

som vackla under ett alltför tungt ok. och bad: "Kan du förlåta mig. mor?" REKOMMENDERAS AV LIDANOI 
ANQBATSBOLAO

Till Dr. C. G. Lagergren, somter.storlogen bildades 1 Winmpeg 1*14.
Vader sitt mr«iiero«.kap 1 Canada har h* vunnit sin efterlängtade s-g-r. "Ja. med glädje, men du har alltid

Farmaren har lidit nederlag

l rur

PMengemre mötas på järn vågsets-»tac- varit en snall fl i- ka". På liknande fot bolls-han tjänstgjort som storlog«-ombud 
till engelska storlogen och blev en" av änrs tolk — efter trettio år av troget »ätt vande hon därefter till sin fader 
rådsmedleoiinarn-. då den skand arbet-

tlosea I New Tork vid ankomsten.
och bad om förlåtelse och fick ena- 

For att få komma tillsammans och handa svar. Vnder några minuter
be råk- «»ut t»å den svenske veteranen Kalle

oktoberdagstorlogen bildades, inoehavaade tjänst 
aå som vice o T och D T t T . ulk-n skaka hand m-1 våra forsla fader i grato de alla av glädje, varefter fa-

denna koloni, så beslutade sig ung dem brut tystnaden med ett glädje- 
dom-n for att anordna en liten pienie rop: "Gud vare lov som låtit mig le-

varan till ett lägre pris ån vad något år sedan - - mitt under pågå 
ende spel. tia ra därför att Kalle spar 
kat in bollen i det danska nätet några

irtij,
4—Medvetna om att den kristliga 1 annars skulle ha varit möjligt 

litteraturen ager stor del 1 våridens
WALTER S. JOHNSON 

Den enda skandinav inka juvele- 
rare i Edmonton 

SpecIeU appmårkiaaihat l(Ul erter* 
»er (tu iamt njtwlai av kla» 

kar por pooL
10364—101 4C, Sdmonteit, Att,

Iwfattama Iim tno-bad- vid em (lod.
Hane maka »dog 1*24 och efterlämnar

John I-amb-rt Ulrj. r har don 1 Juli. Många av deasa yng va att »r allt detta". Det var en ln- 
och Hugo »amt dottern Svea.' Begrav Ungar. a»m stodo I spetsen tor den .»Irerande syn au se då den omvan-

anordning, voro ej ens ftxlda for da själen med himmelsk glädje tnum- 
Men andå voro de ft-rande Instämde 1 sången: "Gud ske

Föreningens Inköp skola överläm- 
evangeliserlng oth som vir tldulng nas 4, ett hlr(or tårdigblldat bolag — *4n*er- N,,)- '* '»»naJs" mi*n in,e 
M-enskn Stmndaret med så god takt man v||| namliK(.n foka realisera dess ,l&- »°m m‘*n gjord- ou bara J“rtor 
tyller sin uppgilt såsom vårt sam-1 sy(IPn ulan att 4drl,a des, medlem- “”i med ,n »Polformlg tråd
tundsorgan, vilja vt på detta satt ut-1 niar rl,k aI k,pi„nnaats tör aktie- Kren 1 handen missade på en boll.

Aom en annan man kastade åt honom 
— 1 omisstydlig avsikt att döda ho-

hau Min»-ma

nmg-n agd»- rum den 2* juni 1 Sv. UÄ 
Luth kyrkan 1 Dubuc. vilken var tr»-ttio år •‘•dan

villiga att bjalpa till for att få d»-t så lov! Guds bara jag är", etc.
Pastor G. Hlndorff utför ett gott

tala vårt varms Ut k (ill redaktionen ! leckning — 1 vars till sju personer
for den fasta hållo.ng som intagits uppgående styrelse medlemmarna ha
g-nt emot den modårna rmtionall». I „t lnsatta fem sv dem valda repre-, nom-

sin h*Hl‘-r till de gamla, så öppnade Duck Mountain ar en annan plats men. och den trohet den ådagalagt tor | gentanter. | "O boy!” __ "You never miss!"' —
von!™ .•Tp”»^"hL. 'forrd'etuk.hndr »ren^»“To“!en llg“er fUn ‘ZT* riL^uZne^TTn^t.J^rtllVr^ör g^eHer Ttil.

jU" haven. ‘r‘ , mål Som “ T“1,*t ar *** *i“‘iP‘“hlfW,n “W<'r ‘ M*nlt°h» Kfter åtakll- ,migen ,Kh rekommendera tidningen j cen, med vllket det >kall betala alla1 eller fyra lag spelade god baaeball.
ljuvt år an lamas lugnet uti graven. •" I t anada att något motstånd oth liga erfarenheter lyckade» Jag kom- tm annu .torre spridning Inom våra i ,|na koBtnader fppstår något över- Ett lag vann och ett annat blev tvåa.
huvudet luta. trotu ogat .luta. ovilja nödvändigt måste visa» emel ; ma ut till detta settlement en fredags- församlingar 1 denna rekommenda- >ko(t ulöT(.r deesa procent fördelas S C.T a representant hävdade på ett
slumra 1 döden. , la„ gamla och unga, så var det ju en 1 eftermiddag. Jag^ hade på forhand mneslui. vl likaledes det norska 1 vlnBten med en tredjedel på bolaget | lysande nått tidningens ära genom att
Hloftei skall vita under gröna kullar. d»« * " naturlig sak. ktt det aven här fått hora att skolläraren vnr svensk bamfUndsorganet "Missionären" samt ,,4 ,redJedeiar på medlemmaras. kommn för sent till hundrameters-
sjal-n skall Ila hogt. (lar »den rullar finns en del. som hovo npp sm rost, Jsg far därför direkt till skolhuset., de, danska "Vägteren", och Icke 1 [)pBBa iro t sin Blda skyidlga att ge- löpningen, vinna längdhoppet och bil- 
blaml myrladvr gyllne »tjarnvrailcr. o< h klÄndrail»*. ungdomsliv och Ivrde- 1 dar jag träffar honom, vilken godhets m,nat "Canada Missionären".
(röjdas och leva". i tjail drabba ofta »amman, från båda • fullt beviljade mig skolhuset för mö-

kvällsmötet 
Så jag hade glädjen 

lH-n ena att redan Vdrsta gången predika för

fylld till sista plats. Pastor Lundal
talad»* 1 kyrkan om dea avlidnes livs- trevligt wm möjligt $»å trettioår» da

For att visa sin valvilja och verk i Scandinavia.gärning «* h manade aJla att såsom 
denne gors sin plikt. Scandiakoren 
sjong JACKSON BROS.

J nr ekrar- och GoMemedeaffär.
RpeelelK uppmlrkaammas pwt«r4s»å

•JR- ech JUVELREPARATIONER.

9962 Jesper Are, Kaat
Eimeeten. AK*.ret 1747.

Df. MarteVs Kvin no piller 
för Kvinnlig* Sjukdomarbolaget köpa de varor vilka de j va tvåa 1 trestegshoppet — han hade 

5—VI uttala även vårt tack till Ca-! av medlemmarna valda förtroende-1 nied såkerhet vunnit höjdhopp och 
nada Posten och Svenska Canada Tid- männen bestämma skola bli föremål litet av varje, om det varit på pro 
ningen för dera» tillmötesgående vid * for bolagets verksamhet. Likaså år1 grammet. Att han ej vann trestegs-

Englund hnr de* avenskm »Vikc. ^ brod och 1, nara 4u pora.»,. ^ ^ *“ ^ ‘ ^ ^ “

goodt»-niplarord«-n I Canada forlorat ver på odra pangar oth det ar allt det lördagen s®,"t 8 nger på ao a j ferenser och andra nyheter som be- LXt detta företag vill försöka arbeta ' 7 tum längre
en handland»-, dugande kraft Han K'»d» 110,11 ut*År från min mun' m 1 ** u fur om r ng Personer. 8on' i rora o< h kunna tjana vår verksamhet t>ort kreditsystemet hos kundkretsen det!
var 1 ständig verksamhet for orden darfor »å ar jag vd.-r herde oth edert ; dagen hissade skolläraren den sven- | lW fromma. ; faller det av 8ig aJälvt att de vid sina

har d-ii s\«-n-»ka »ång-n mh muhlken l'1 s*iU1 . . u ,at U8Ö | In jag taluil, mH(j <h.m om a(t f& 1 och laggas till den forsamling han nu te inbesparas. vilket allt 1 sin mån bl-, »annerllgen det fordras mod stundom
b,*-d "?. ;ir;r»,r-r!r i«•«»,,....... «**«*.«<

^ Bå lKh mUBlk va. mskor. m.u ej djur. 1-å sä vis ar (1,-L lic mig: Det linns ingen har nog all-. 7 Till hr. N. J. Thornquist, »om de™» “b således även till ätt gora, Kftersom nu S.f.T n representant 
. , ral|, ,K-b d,-t ar vagen det kom varlig kristen for att taga hand om under alla dessa åren stått troget på varan billigare vlsal aln duglighet 1 hopp. bor det ej

a* * ktaitlund verkat och dott m-r att bli firån nu och fur alltid. 1 en sådan skola. Jag skulle onska att' sin post och tjänat vår konferens så- i F»r »<t allmänheten »kall veta va ,„rvåna någon om han nu hoppar 
g • a||a 1*11 häide vi en trevlig dag någon (armare, »om liar förmåga att som mistilonar Inom Edmonton dl- den har att ratla 8,g efler' 8 ** a ^ över en vecka och strax börjar tala

Vnder dagen» lopp for-* prwlika Guds ord. ville bosätu sig på »triktet, for den vislighet han ådaga- medlem i föreningen utanför sin af- om pjcnjcf,n hos Viktor Dahlberg. Pa-
Nu håller ock en lagt uti handhavandet av egendomen Iar uppsatta en skylt som anger med- J Htor vargon fr&n Wadena var god

i Edmonton vilja vi »aga ett hjärtligt lemakap i Inköpscentralen. president cwh liörjade den ang«‘näma
tack. Skulle br. Thormjuist känna sig 1 Til1 HiHt uågra uppgifter på de el,t- j <iag,.n. over vilken himlen 1 onödan 

; tnanad att under den återstående ti- ror föreningen kalkylerar med. I gråtit en skvätt på eftermlddagskrö-
den »öka reducera skulden på ovan- Anslås Stockholms invånareantal ken mH| att |h8a några uppbyggliga
namuda egendom, vill konferensen tiH 404.044 och utgår man från en så onl ur (!pn skilft. Han påpe-
lamna honom fria hander att aå göra. ' 8lI^fa 80,11 1 krona om dagen för ̂ itad<1 alt av a|jt W)m gamla» om

... , ... H Älf «n k - Till broder J P. Sundström. liv8medel Pr ar man uppe * | "svenskhetens bevarande” o. d. det
VI kanna oss ej berättigade att In- v orouer j. en gumma av 146 miljoner kr., som | . .

nast» år. M till dess lev ot h må **; komma med något långt referat över som aven under det flydda året tjanat livsmedel i ^ * P “ B°m
Iförhandlingarae, men vilja dock till såsom missionsföreståndare, vilja vl , alt blott hun. ^kal1 a8dPt “nna" dH ratta

--------------------------------- ' våra vänner når och fjärran få del- till honom uttala vårt hjärtliga tack. ^ r ay den fonJl ■ »venskheten liksom i allt annat -
SKANDINAVISKA BAPTISTERNAS *Wa alt den rar 1 allo Kod. »amt den »amt be.lja vår himmelske tader*^- kontant och Tldare att j £*?*“ "' khetstanken, t nder-

me„ för misslon.saken inspirerande va honom rik valsi«.el.e 1 Itan. fram-, ,^man.lu.nin*en förfoptr , ,M.kna'' und<,r"roi "Ht* 1 eU kort
I konferens IM he.lo.s att kalla mls- lida verksamhet. VI halas honom ett ^ kopkraft aT meiiL 40 och 60 i a”,or»nde- varl 6ar fran.bar en häl»-
Isionär för våra spridda fält i Alberta, framgent välkommen till vira konf» lku]le deBaa medlemmar i fr4n d<!,'dn‘"**r »-represen-

Resolutioner renser i Alberta. , , - ! lerar- Ln del korsånger utford«-s gottKesoiuvoner. , i genom sitt exempel att lam na 3 proc. ■ . u, ,,, . ..
l -Whereas the Baptist Vnlon of ».-TUl syster Ingeborg Hlndorff kaaBarabau anlednlog till utt alla h Ä!**klnd-n sjong »olo. I k-nl.-en 

(Forts. fr. ett toreg nr i Western Canada during all t hese och andra sångare, som tjänat 088 : andra flrmor också måste göra det i V&r d°n ^DK,na,nasUi undertecknad
Palmborg. 1906. year, has so lih,rally support ed our ,ued sin vackra säng. till des. vl un- ^ darlgenom ,kulle stockholm. in- j del,**U 1 1<in*e

Scaadiaavla är ett annat viktigt »ork and during Lbe last two years derslundum känt oss burna pä löner- ■ Tjmare en g,!,, besparing av' Wlslatursledamoten A Herman-
missionsfart I ett stort settlement, be considerably inereased this support. „as vingar Ull de högre regionerna, 13 mlljoner kr HärtUl kommer bl. a.; *°n hrtl* auk,l°n- "om Inbringade en
läget tjugu mil norr om Minnedosa therefore 1 uttala vi likaledes vårt varma tack. I Hm nMer j alt kundkret- ■ nil,t Undertecknad var spe
ttar finnes nu en liten baptistförsam- Resolved that we, the Scandlnavian j den Innerliga förvissningen att då ^ tlllbandahålle« yppersta vara-1 c 1,11,1 V» ,tl inropa "förkläden", Tll- 
ling som äger 40 aeres land. en kyrka churches of Alberta aseembled in -ängen kan ljuda äå skön pä jorden, kv>1,trter , enklaate förpacknings-1 krt föranledde en spjuver att fråga j
och ett pastorshus Under mitt för- Conference at Water Glen, June 28— | huru ljuvlig skall den då bli 1 det evl- (ormer Hemma j Sverige slosaa nam- om h,n T,r rädd f“r Buchanan» fllc
sta hesok där hade Jag efter predikan July 2nd. do hereby express our aln j Ka hemmet, där ingen disharmoni av j llx,.n o^rhorl med iUIUosa förpacknln-1 kor — det ekulle nämligen bliva dans ]
glädjen att tå bedja med irenne be cere t hanks to the Union for the sup- något slag skall finnas. : ̂  ((|r <n h<-, de| artlklar aT vllka, P» kvällen vid "Laken
ky tu rade själar Just »om Jag skulle port thus ungradglngly given and sin- 10.—Till församlingen 1 Water Glen. allmanheU.11 icke bar nigon nytta,' radd ,or Kickor är han Inte, och trota
lämna kyrkan observerade jag i kyr cerely hope that thia support may i dess pastorsfamUj och andra vänner utan onodig, »e,ungaa med desaa ex- koleran' •"“» h,n “nn“ vändaa av, be
kan en ung nicka aom alod och asm- continue In the futnre. We al so urge som så godhetsfullt mottagit, berber- (ra utglf„,r vilkal realvärde är likä *av han al* niwl ungdomen ne^ Ull
talade med en ung man. Anden bjöd upon our churches to do all in their : gerat och rikligen bespisat konferen- noU ’ j sjön och där fortgick dansen (ej i
mig att tilltala henne, varför jag t rå power to ralae tke part of the general sens delegater och besökare, samt till Denaa Bpecert. matvarahand-! *J<jn' utan 1 en l*d* Invid sjön), långt
gade "Huru är det med dig. är du budget that has been allotted to us de vid borden och 1 köket tjänande ,arnas kooperali,a mköpscentral har, eft‘'r del världen somnat och stjar-

systraraa uttala vi vårt enkla och In hos dem d(Jl vederbör väckt stora n"rna WrJat aln hdgt.vätande dån. 
2- Till vår allmänna konferens, i nerliga tack under känsla att här var Bympatler lnte mindre an 110 gpece-! «* det “örkblå himlavalvet.

gott att vara. Herren, välsig- och matVaruhancllare ha under-1 

tecknat inbjudan till medlemskap.

Dewsutoro sjöngs “Närmare Gud till håll hores »kran i ratt visans namn tena samt annonserade
å Båila aro felfria och andå »å rulla d«- g »-nom barnen

26 års standard för uppskjuten ock 
smlrtfull
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, $2.00. Knlckerbocker 
Remedy Co., 71 E. Front St., Torerrtc, 
Canada.

menstruation. Förseglatdig' Jordfästningen agde rum 
svenska kyrkogården » j framåt I samma hjulspår pojk

från Buchanan tog ut sitt sista steg 
Vem kunde tänkt sig

Med O J

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kenter, A 1I1L 

Residens, B 3712 
A. M. DOYLB, L.L.B.

ädvekat. Juridiskt ombud, notarie, ete, 
84# Semereat Sldg., Portage Ava 

Wlnnlpeg.

På kvällen var det dans och bto-
.y .

alla fall. Både påmen trevligtt

DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VÄRD får Icke f6r- 
summas, om nl önskar behålla eder 
goda hälsa. Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd jag kan och vill under 
söka ed ra tänder gratis.

TKnoer utdragas smärtfritt.
OB8.I—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg. 

Hörnet Portage A Smith, Wlnnlpes

tillsammans.
fiot tiden m«*d olika »port for båd- en sådan plats.

«*ch aldre och på kvallen blev! järnväg på att byggas ganska na raORDET FRITT unga
dans anordnad till kl 12 på natten.; detta samhalte. 
Både ungdom oth några ald re delto- -----------

(Forts I
IAlls ■ sr års vtllOMS-

M mei altakt u 
åstktsr

Sr Mft Svrt*a wv
go i kvall-n» uojen och vi skiljdes i 
med d« n förståelsen, att vi haft en | 
angenäm tid tillsammans. Hoppas j 
att vi få en god dag tillsammans igen

ss a* ystra «g 1 
iinh UllSAsr sig 
•var får t ésas* •

FRAN SVENSKA BAPTISTERNAS 
ALBERTA KONFERENS.

4#eä ta
oivsåMC yttrade

•SMltsrtlé sett «as 
a: 1. nfcrtv eaSaet 

s# aaa rådas sv pspfsiet eeå sä klåek 
I Sfcrtv ■# lydig eeå kortfattat ust så 

■åfbgt • Undvik kåt- 
ika 11 sk rad a

railaade ragkr ka vl 
sadrrVadr att agpMåli

Dr. J. Boulangerak» sifail Eddul.gott! 'AJgTliomMD
Eftergraduerad I Paris ech 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Bok-kirurgl, 
Kvinnosjukdomar, Gcnito- 

Urinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM

Kenter ech beetwl: -

1007 Jeeper Avé, Edmonton, Alberta 
Telef en: SOM.

FRAN NORRIS LAKE. MAN.
I CANADA HISTORIA.

Vid den midsommarfest som hulls
Norrls l^ake 

tillfälle !
att p»rsonhgen samspråks m»»«1 her
rar Helander och Bengtson, 
samtal ined dessa utrönte umlerteck 
nad. att det rvkt»-. vilket var 1 om 
lopp under våren angående vad herr 
Helander skulle hava sagt vid ett 
inumcipalstyrelsemote. dar frågan om 
understimI till herr B**ngtson dryfta
de». är ogrundat. o« h icke sannings- 

llerr Bengtson sade. alt

Av Pastor Erik Berg.midsommardagen vid 
skolhus kom undvrtockknad 1 I

Från

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köna-, Url» 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Ava. 
Kontorstid: 10—12; S—ö; 7—4. 

Telefon: A41ÖS

enligt
council Helander gjort allt vad l hans

Men se

förmåga stod i att bistå honom.
I tan något som hal st påtryck vill 

undertecknad, som 1 ett inlägg i den
na tidning vidrörde ovannämnda ryk
te. 1 rättvisans och sanningens intres
se Intyga, att sagda rykte är ogrun
dat och falskt, och att jag. så långt 
denna sak angår, skänker herr Hö
länder den upprättelse, som står i min 
mskt alt giva honom.

rDR. BRANDSONfrälst? Hon svarade: "Nej. det kan i for 1*22.
LAKARSjag je aäga att jag är". Då är du

möjligen villig att gå med oss in i 1 som under alla dessa åren så troget j det oss
pastorshuset och jåta Herren frälsa skänkt oss sitt moraliska och finan- | nelse vare framgent eder del.

"Jag har ingenting ciella understöd i vår verksamhet och !
Jag vände särskilt för de ökade bidragen, som j

kommit oss till del under de sista

Keetar: 701 Llnäeey ButMIng 
Kestentlmnir från t Ull 4 —— rt 

eftermlMage.i 
Boetaäetaiet: A 7M7

Vndertecknad drogs ut i månskenet
I — ensam — och kunde ej undlåta att 

Företaget kommer dock utan t vi- hänföra» av den silverstånkta sjön, 
vel att möta ett ofantligt stort mot- ^en friska luften och den tysta, skugg- 
stånd från dem mot vilka det till stor höljda naturen och skaldens ord 
del riktar sig, mellanhänder och stör-; tycktes komma smeksamt med den 
re och mindre grossörer, och direktör1 lätta nattvinden:

N. J. Tohnquist, se kr.dig. eller hur?" 
däremot", svarade hon.

J. A. Hägglund. A TUR

lnköpscentral bildad utav 
speccrih an dlama i 

Stockholm

mig därefter till den unge mannen
"Vill icke du också göra åren, vilja vi uttala vårt hjärtligaBREV FRAN STOCKHOLM, SASK. och sade:

oss sällskap?" Men han skakade en- tack. Vi hoppas att konferensen fort- 
dast på huvudet och gick sin väg. sätter med detta ökade bidrag och 
lekt* långt därifrån stod en grupp av möjligt ökar det vid sitt nästa års- 
åldre personer Ivrigt samtalande. Jag möte, på det att verket må kkunna 
frågade då den unga flickan om hen- fortsätta och utvidga» till sådana fält 
nes föraldrar funnos där i gruppen.' som annu av oss äro oberörda. Vi 
Hon sade att så var och pekade ut j önska ock fästa konferensens upp- 

Jag skyndade då till dem och marksamhet på det faktum att n&gon-
dess sida

Dr. T. Glen. HamiltonDet år så långe sedan någon ifrån 
d»*nna väl kand a koloni skrev något i 
eder ärade tidning, så jag tänkte bed-

F ryk berg är, säger han, fullt beredd 
på att få utstå många skarpa duster 

En centraliserad inköpsförening för , med dem SA t- eI. bojkott från 
Stockholms speceri- och matvaru-1 derag Bida ifrågasätta», 
handlare, vilken kommer att arbeta 
enligt de kooperativa principerna, har 
bildats i Stockholm <Äh skall börja kommer att hålla» i London den 25J —29 juli. Vid öppnandet • hälsas de 

Initiativtagare till detta företag är delegerade av Londons Lord Mayor 
direktör K. E. Frykberg, som burit på och utom sessionerna anordnas of- 
den idén i cirka 20 år, men ända till lentliga möten och jattedemonstratlo- 
nu funnit den omöjligt att realisera, ner mot krig.
Under den svåra tid som handelslivet 
haft att genomgå under depressionen 
ha emellertid allt flera handelsidkare Hagerty, Kremlin.

“Jag har använt Dr. Peters Kuriko. 
Jag led av reumatism i fem år. Detta 
läkemedel har fullständigt befriat mig 
från mitt lidande". Tusenden ha gjort 
samma erfarenhet. Varför ej försö
ka det? Detta örtmedel säljea ej ge
nom apotekare. Tillskriv Dr. Peter 
Fahme* A Son» Co., 2501 Washington 
BlvdVChicago, Hl.

Det bord»- varit stjärnor att »mytka 
ditt änne,

som länkar och spänne, 
oth stråldiadem om ditt hår. 
där silverijusa skira och »vartgyllne 

bleka %
»må strimmor sågos leka. 
likt strimmor dem

k val is rymd en sår.

LIKAR»
■Mg, WtalM. Mse.«•—»11

Spara Edra ögon En stor internationell fredskongress *«•«: »41 Z*f4
Bmaé: 49 ABiWf Am.; TsLi B »U#

; TsLi A
dem
sade: “Eder dotter önskar bli frälst,' somhälst reduktion från 
vill ni ej göra oss sällskap in i pa- u*>ligra skulle innebära en liknande 
storshuset och samtala och bedja *ådan från våra engelska bröder, det

ta skulle innebära missräkning pä bå-

ett norrsken i
sin verksamhet i höst.

BR.M.B.HALLD0R50NS. W. Gjorwell.
SPECIALITET: LUN »SJUKDOM AR

med henne?" Strax voro vl inne Efter att ha varit blind 30 år har
en 71 år gammal tiggare, gubben Bill 
Ra be, som i åratal stått tillsammans 
med sin hustru 1 ett gathörn 
go och tiggt om allmosor, återfått sin

de arbetskrafter och bidragen till vå rt u «a i* ia.; em#huset. Jag låste några verser ur Ps.
3| och 1 Joh. 1. Jo* gjorde några r» missionwbetare. mr vilka många

ännu äro otillräckligt avlönade.

*

få anmärkningar över det lästa, var
efter vi böjde våra knän. Jag bad 
först, därefter fadera och modera. är av största betydelse för värt upp- 
ech sist den unga flickan. Tryckt läxande släkte, uttrycka vi vår gläd
under sin tunga synda börda, ropade' je och tillfredsställelse över den 
bon till Herren under tårar att han framgång rår skola 1 St. Paul, Minn., 
måtte förlåta henne och upptaga hen- "Bet hel Insitt ute" från begynnelsen 
ne till sitt hem. Innan vi reste oas fått röna

Reumatism i fem år. Herr H. S.
Mont., skriver:

Om Ni icke kan se eller 
läsa gott, eller har hu
vudvärk och nervsvag
het. så besök mig först 
Det år ögonen kanske. 

H. RUFUS ISAACS. M M.0Å 
Hain * Duffcria. Winaipeg

KenterataL: A 4N1fblca-3.—Dä den kristliga skolbildni.igen : SM. STM
Adrafcalkommit till insikt om att något måste 

göras för att lägga detaljhandeln på 
en annan basje, och vad man då hu
vudsakligen ansett sig böra Inrikta 
•ig på år att få bort mellanhandssy- 
stemet, aom 1 hög grad verkar fördy
rande på varorna, en prisförhöjning

syn genom en lyckligt utförd opera
tion. W. J. LisdsL B. A. L L B.Han hoppas nu kunna återgå 
till sin forna verksamhet som skräd- Jurist, sallcHBv mto.

Lårarv Msnlteba Law fchosl
tm U*taR Tnt Bta». Wl—tara.

dare, vilken han måste övergiva för 
30 är sedan. Han ägde då ett stort 
hus. men har nu 1 mänga år bott med 
sin hustru i ett källarrum, för vllket 
han betalt $4 1 månaden. Paret har 
haft 8 barn. vilka alla äro döda.

Xx-

upp från bönen uppenbarade den He- 
Us* Aade Kristus tor henne. .JAI och ; deB tcoloclskx .vdelnlngen

TI anrycka särskilt vår glädje överi GYNNA.allmänheten tär betala.
så-!nåd att mottag» der årens lopp utövat ett så mäktigt Den na under organisation varande
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Man Gerkij: Oe Eerepa Ea revolution i
flygningen

Mer blodsutgjutelse ock 
nya strider

land ! ra to bringa nog spannmål for 
*g« brak denna säsong Skördarna 
rapporteras rara låna i norr men at- 
markt goda i Volga-distrikt et. Emel
lertid botas de ar tungt och ihållan
de- re-gn

Ett fortyskat Hyssland år en ar de 
många europeiska utsikter, wm be 
kymrar dem. som tanka på eu nyst 
krig Sorjet-Byssland har krigsskepp, 
arsenaler och flott basar och allt detta 
obegränsat av några rest rikt lon* r Irån 
Washi ngt on-konferensen. 
har en utbildad kår ar fkxttster. som 
an» dugliga att sd min ut fe ra den 
O »ka flottan med en skicklig
het och teknik. som den al
drig känn t Den ryska flottan har 
snabbt forsamrat e sedan 1917. men 
det rapporteras att rara i ea «å<j*n 
kondition, att den snart kan göras re
do for aktiV tjänstgöring

Detta ar -ad man på allierat håll 
fraktar for granö ar att man har 
dåligt o*-nr te* och känner m**d sig 
sjalv. att il*u ej behandlat vare aig 
Ryssland eller Tyskland rått Under- 
ligt rore det ej heller, om dessa lan 
der alogo sig ihop for att pvskaka det 
ok. som de allierade med de krlgs- 
galna fransmannen i spetsen lagt pa 
dem och ännu söker kvarhålla

kooperationen i Sverige och 
Europa

< Forte. fr. sid. 1)

tör Axel Gjöres. Efter dlrerse andra 
ral behandlade kongressen förvalt
nings rådets. styrelsens och revisorer
nas berättelser, vilka samtliga enbai-

iTBrandon
COLLEGE

«J \<r*ta- fr. tåå. L) * Foris fr sid 1 i Korts fr sid 1 v

som helst, under dst sjal ra maskinen 
år eå gott som osynlig på grund ar 
de storn pinnens roterande rörelse

-nr som ord», d-rs, driftkredtt. nr godksnde,. varefter »r..,sr,ln-
fackior.nlns.rn, bor» iutre.se- enb.ll.dt beelU.de. tor-

r». for kon-un-non-kr^t-n» sv.kst '*l™=«»r*d och styrel^, överskottet 
fsn.l- Mand arbH.ru, I o.np kon , lo< *"'r -» >>••»»
* .terad, .sl.ren *11 torsskring.for-! ,,-Tr'U"“ t6nU* ,ordeU **

»iv.ru åler (tu avsevärt fr»mtt i *“ 1 »rocTBl å,#rb4rw ,tu ,ö"nln 
och .11 ceniralorganitationeu kund, i »,rM * kkop *T * k "»"* T*
presenter» en b.l»n.r»knln( som når ' ror' T,ref,er »Tanttes 11U
tr.*de sig idealet Kooperator, ms' re*er,fonJ,n
eille for» sin k.mp nnder Ikonoml.k Kongre^n beslöt hkrefter. sed.n 
frihei och iro sig k«nn» »gr» end.s, I kr EmU OI“°n- <or«1™«U
l»ck vare överlägsenheten ho. det i 1*rend«- “* ,<xlllnn* det trkn ,urt" 
kooperativ» företaget, icke g,nom! **ende kr bordl^. för.l»ge. om en 
tvångsåtgärder Det gkngn» kret b»-' D* org.nuatlon.form for mindre, ny 
de ånyo vi«t »tt forboppningarn») bildade konsumtionsföreningar, 
damm icke ton» ogrundade

Norrmännen hade till kongressen 
sant sitt förbunds sekreterare, hr Ar- 
nesen. det tyska förbundet represen
terades av hrr Mirus och Albert, var
jämte det belgiska förbundet sänt hr 
Adolphe de Backer och det finska hrr 
Relnikkak. Fenttila och Valfrid Eriks-

En sloja av tystnad bredde sig den 
lä 4- oter situationen. Trots ledar
nas tystnad giagu rykten om vapen- 
»da txh förnyade underhandlingar 
Inom både jarnrugs- och arbetarkret
sar uttrycktes forhoppningar om en 
o\ erenskom melse

En av de mest k voterade faktorerna. 
*om rättfärdigar tron på en rörelse 
n.ot fred. ar det uttalande som gjorts 
av R A Henning, ordförande för F*^ 
derated Sbopcraft» of t be Northwest. 
Han sade. att endast de ost ra jarn- 
v aga ma» vagran att återinsatta strej- 
hande verkstadsarbetare i deras ful 
la senorltetsrattigheter hindrar ett bs 
luggande av strejken, såvida det be 
ror västerns jaravagar

Enligt den 17 ds lamnade uppgif
ter befinna sig 7L.«N*# jarnvagsarbeta 
re på sympatistrejk med de 400.000 
strejkande verkstadsarbetarna. 
gradvis ökning av mån. .som slutat sr 
beta utan auktoritet, rapporteras från 
många sektioner av landet Den stor 
sia gruppen kommer från malntenance 
<>f way union, dar åtminstone 20.000 
»lutat arbeta.

rwvglrtghet och deea hjärtlöshet fram wwncmA
killods el rå vaa Ull måuskUghet

Mee aa tror Jag Europa har förlorat 
•fta moraliska auktoritet Med anledalag av oraaatåeede mod-

RESIDENS-COLLEGE KÖR 
I NGA MAN OCH KVINNOR
tA College of Ideals and an Ideal 

College)
S ve * eka språket samt skandinavisk

litteratur- och kulturhistoria stu
deras 1 många klasser och ha re
dan varit erkanda av regering»-» 
under sexton år

ARTS: Fullständigs universitetskur
ser. som sven omfatta naturve^ 
tenskaperna in-h leda ftll grader
na B A. och M A Senior Matri- 
kulatlon for alla linjer.

AKADEMI: Graderna IX. X. XI IA 
rarekurser MatrikuUtion i Arts. 
I-aw. Medicine, Engineertn* etc *' 
Graden XII 
Clase Certiftcate*. —

AFFAR8KURSEN. "Dookkecplng. 
Typewrlting, Stenography"

TEOLOGI: Praktisk utbildning för 
religiöst ledarskap.

MUSIK OCH SANG: även nybörjarn 
mottaga». Ett- till femårlga kur
ser I pianomusik. Examina for
rattas av Toronto musikalisks 
konservs!orium Graderna A.T.C 
M och L.T.C.M.

EXPRESSION: För lårare I vältalig
het. litteratur och gymnastik

Aelaade fråa Loodoo har Stockholmsav kuKarvåråno.
Dagblad satt sig l förbindelse med ea 
frametåeade svensk flygexpert. 
framhöll, all detta meddelande kom 

►r att våcka stor tillfredsställelse 1 
aeronautlska kretsar I hela våriden 
och icke mlast I Sverige, for vilket sn-

Dr färgade raserna ha sett. med
rMhen energi, djävulsk konstfärdig 
het och d Jarls k llet de eå kriedlgt sån 
nade vua 1 fyrs år sllUt sönder var 
andra, med vilken vanvettig Iver den 
ena eeropetsk» stamman anderksvar 
och utplundrar den andra, till vilket 
kaotiskt vanvett det europeiska livet 
urartat, med vtlkea likgiltighet det 
"k e mana* Re ropa betraktar det dö
ende ryska folket Jag antar, att ef 
ter allt detta Afrikas ock Asiens folk 
fått eo bKydllgt sämre meaiag om 
•propåerna och alt glorian kring j 
Europas moraliska kraft år i avta
gande.

Just denna gloria var emellertid e» 
ligt min mening av stor nytta Ty 
om la rare» också vur grym. så ägde 
han dock ett tillräckligt mått Intel
lektuell och moralisk auktoritet

Ea rad kåndelser I Afrika ock Asi
en vittna valtaligt om att denna aak 
tontet ar undergrävd.

Jag år Ingen politiker. Jag år bara 
en ryss. som är fullt medveten om 
Europas betydelse för Ryssland och 
för hela våriden. såväl betydelsea av 
Europas JåttehJarna. »om skapat alla 
humanismens och soch^fsmens stors 
skapartankar. den oerhorda kraften i 
denna bjarna. som yttrat såg 1 dess
undergörande vetenskapliga arbete — 
•om också betydelses av Europas 
outtröttliga hander. som åstad kom
mit denna tekniks undervärk

Också det år Jag medveten om. att 
europöerna l*ara åro en minoritet av

h
Tyskland

ken har särskilt Intresse Telegram
®«< år dock knappast ågnat att för
våna fackmannen, ty bland dessa har
det länge varit vål bekant, att engels

ked all kraft arbetat på den 
praktiska utformningen av skruvfly- 
garens i helikopterns i problem, med 
vilket skilda uppfinnare sysselsatt sig 
alltsedan propellern uppfanns

Bkravflygmasklnee hålles Icke uppe 
1 luften såsom ae ro planet av sin fart 
framåt, varvid vingarna vila på luft
trycket. ulaa av horisontellt ställda 
och verkande propellrar, som så alt 
såga skruva apparaten upp 1 luften. 
Någon lång Jämn anloppebana eller 
nedetlgnlngsplats behovs därför Icke 
Den stiger direkt upp från den plats, 
dår den står

UJM nyheter och 
anteckningar "Teachers First

Oppositionen gör sitt yttersta for 
att diskreditera de progressivas kan 
didater och försvaga folkets tro på 
dem Portage-tIdningen "Graphic"' re
fererar till dessa kandidaters konfe
rens som en caucus av ett slag. som 
det ar väl att hålla sig ifrån Den il
lustra "Farmers* Advocate" forenar 
sig 1 denna kor samt gör ett anfall 
utan urskiljning mot ett halft dussin 
av de nominerade. Det vore klokt av 
farmarna att "consider the source'* 
samt avsikten med dylika attacker.

Det är allmant bekant och ingen 
vet det bättre än redaktörerna for

En

Reg* ringens talan fördes vid kon
gressen av statsminister Branting. 
vilken av kongressen halsades me»! 
applåder. Han tackade for Inbjudan 
till regeringen att övervara kongres 
sen Kooperationen hade bättre ån 
flertalet andra företag lyckats slå sig 
igenom svårigheterna. Det vore en 
ljus bild som upprullades då man stu
derade hur kooperationen i denna tid 
lyckats tillvarataga medlemmarnas 
intressen och åven gått framåt och 
starkt» Trots ännu återstående 
svarigh**t**r kunde den svenska ko
operationen med en viss stolthet sel 
tillhaka på deu gångna depressions-1 
tiden. Det vore också naturligt att I 
i>gering»*n. som särskilt stödjer sig 
på arbetarklassen, med glädje såg 
dessa framgångar Ty om också 
splittring råder inom den politiska 
och den fackliga rörelsen, så visade 
dock arlietarklassen genom sin in
sats inom kooperationen att den annu 
icke glömt de gamla idealen, utan 
trots alla svårigheter vill ga fram for 
ett hat t re och rättfärdigare samhalle. 
Regeringen vill vara en folklig lantis
regering. och en av de viktigare bryg
gorna över till andra samhällsklasser 
torde vara den konsumentkkooperati- 
\a rörelsen, vilken ej går efter några 
klasslinjer. Talaren önskade livligt 
att den svenska kooperationen måtte

Man kaa förstå vilken 1 Irland har ett stillestånd inträtt i 
strklandet och armén har förstärkts 
av hundratals volontarer Det anta- 
ges. att krigsstyrkan bereder sig för 
en kraftig offensiv. De irregulära ha 
va fornamhgast inskränkt sig till 
»kovlingsarbete De slita upp jarn- 
vagama. forstora bryggorna och gora 
allt tankhart for att forstora jaru 
vagstrafiken. De hava ett dubbelt 
syfte med just detta försturlngsarbe 
te 1 törsta hand onska de förhindra 
transporten av trupper och for det an
dra att genom ett lamslaget transpor- 
tatlonssystem hindra industrien octi 
på så satt skada administrationen Om 
»ammantrad>*t av d**n lagstiftande for 
.'-andingen hålles enligt bestämmelse. 
\antar man storre oroligheter. Men 
man antager, att kammaren icke kon» 
mer att sammantrada annu på »u tid. 
tills lugn inträtt i landet. Den stora 
lrågan for dagen ar denna. “Vad 
skall !>•* Valera gora?'* De sista dagai 
na hava d** politiska ledarne, vilka 
satte sig t mot överenskommelsen med 
England, gjort sig osynliga

President Harding framlade f v 
»in plan I orti for kol strejkens bilag 
gande for gruvågarna* och arbetar
nas representanter 
"kompromiss", och Innehåller följan
de huvudpunkter

Arlietarna »ko«a omedelbart återgå 
till arbetet för de löner som gällde 
till och med den 11 mars

En permanent löneskala för fram
tiden att fa«t«tälla» genom skiljedom 
av en da rf or utsedd kommission

En federal und -r^okning »kall igång 
vattaa inom k»»lindu»trin. i syfte att 
.1 stad kom ma en reorgani»ation av 
<.* nssmpia

I^mekommissionen skall be»tå av 
elva ledamöter, av vilka tre skola ut 

av gruvagarna. tre av artn-tarrift 
<k h f**m av presidenten Denna kom
mission »kall försöka uppgöra «-n ten- 
l»*rar löneskala tills den 10 augusti, 
vi h den skall »edan gälla till den 1 
mars 1021

Skull** kommissionen Inte ha en n> 
löneskala färdig den lo aug . skola de 
gamla lönerna galla till dess kommis
sionen uppnår något resultat

Presidentens tal Innehöll ingen di
rekt hotelse, men det ta» för givet att 
om planen förkasta», aro regeringsåt
gärder av annat »lag att förutse. Och 
\ad slags åtgärder man då kan vän 
ta, antydes genom presidentens svar 
til! en dtdegetlon senatorer, som upp
vaktat honom i ärendet Till d-m ha 
de han förklarat, att vare sig strajken 
kommer till ett slut eller ej. så skall 
transport av kol till de nordvästra 
statarna snart vara i gång.

gom väntas kunde röstade den lf> 
os den allmänna polltlkskomltén av 
I i.lted Min** Workes enhälligt att föl
ja rekommendationerna av John L 
I.» si» >< h andra tjänsteman att för 
kasta president Harding» anbud på 
»kiljedon..

Ih*n 17 ds inhjö<l då Harding kol- 
baronerna, vilka snällt och besked
ligt svarade, att de antogo hans anbud 
om skiljedom 1 strejken samt att de 
\ ill»* upptaga arbetet, enär de ans&go. 
j.tt publikens välfärd (det är första 
gången vi -hört kolbaron»*rm tala om 
detta» var av större vikt iin indivi
duell handlingsfrihet.

Vid Cllftonville, tr** mil från W< lls- 
l-urg. W. Va., utbröt den 17 ds. *-n 
strid nv-llan biträdande sheriffer, 
gruvvakter wh 500 strejkande gruv- 
ai hetare. Sheriff H. Duvall av Brooks 
tounty och 12 strejkande arbetare dö 
dades De strejkande hade marsch**-
rat dit från Avella. Pa . där de sam
lats midnattstid med avsikt att alän
ga Riehland gruvan, som opererats 
den sista månaden med strejkbrytare.

betydelse eo dylik uppfinnlog skall 
kunna få för ett land som Sverige 
med deee brist på land stigning»plat 
ser och jamna tålt.

Meddelandet visar, framhöll den In 
tervjoe^ade. att uppfinningen icke en
dast synes vars gjord utan åven 
fullkomnad Det har förut lyckats 
exempelvis fransmannen Paul £ornu. 
alt lyfta sig ett par meter upp med 
en helikopter, men hår har man tyd
ligen att gora med en skruvflygaretyp 
av helt utvecklad form. dår bl. a. pro- 
blem**t maskinkraftens utväxling till 
aven en framdrivande propeller lösts

Billigs kostnader. Utsökt vackert 
: och hälsosamt Ilge.
! Fria kataloger och alla önskade 
| upplysningar erhällas från

8. EVERTON. M.A.. Reglstrar. 
densa tidningar, att V F M politiska samt PROF. C. H. LAGER.

Den kalls» en

Imetod ar akta demokratisk. Organ i- ; ---------
nationen t varj** valkrets vid en repre- j Höstterminen börjpr d. 26 Sept. 
»entativ konvention väljer sin 
utan påbud från cntralkontoret eller | 
det provinsiella exekutiva rådet. Ke- 
guliart sammankallade samt represen- ' 
tat iva konventioner ha i varje fall no
minerat sina man I trots av alla au 
tydningar har nomineringen av dessa

PIL KS r
Calgary. 15 April. 1922 

Jag känner jag kan * J 
saga for mycket om er Natur- s Fam 
ou» Permanent Reilef for Plles". Jag

Gentlemei.
Jordens befolkning.

M-n »å har ur dHU Europas Inre I 
bildat, -n otomordentllRt lalrlk kla», | d« om apparaten, gtldHygande
människor, for vilka Intet år värde
fullt och vilka Ingenting kan smarta

har i åratal lidit av hämorrojder. hA 
man i varje fall varit på 1 - K M <|«» blödning »>< h framträngande. Jag 
program. Ingen är en U. F M kand i- har försökt alla »lags h ä mor ro jd sal

vor och lakar** ha sagt mig. att jag en
dast kuktide bli dem kvitt genom ope-

förmåga.
Det hela ar. slutade den talande. 

Jules Vernes gamla Idé — få se. om 
det ej blir framtiden» flygmaskin' 
Omöjligt Ar det icke?

dat. .som ej endosscrar programmet 
och vid den nyligen hållna konferen
sen var enheten i denna punkt kom
plett och absolut. De valda mannen 
ha utan fråga majoritetens av de or
ganiserade farmarnas förtroende i si
na respektiva valkretsar. Det är ett 
fattigdomsbevis att acceptera fiende- 
prat om förrädare orti reaktionärer I 
våra led. särskilt d& vi exakt veta. 
varför detta misstänkliggörande fram
kommit. Våra man äro majoritetens 
val och det åligger oss att lita på dein 
samt ge dera bästa möjliga tillfälle 
att uträtta något gott.
Resolutioner frin Portage U. F. W. M.

Följande resolutioner antogos vid 
den nyligen hållna konferensen i Por
tage la Pralrle av U. F. W. M.:

Understöd av V. F. M. kandidaten:
Alldenatund ett allmänt val for pro

vinsen Manltoba är nara. och alldeit- 
stund du progn-Hniva ha nominerat en 
kandidat att tävla om sätet for val
kretsen Lakeside; en man for vilken 
vi hysa det största fört roende, att 
han. om vald. skall gora allt for att få 
till stånd du 1 vårt program upptagna 
r-formerna; och

alldenstund kvinnorna aga rosträtt 
.-amt äro lika ansvariga ined mäiin* ti 
for vinnandet av valet,

darfor vare det beslutat a*t vi, med
lemmar av 1*. K. W. M i denna val
krets. lova oss själva att bruka alla 
hederliga medel tor att forsukra hans 
val.

»om aro förvildad** genom förslavan
de arbete, genom undernäring, förned
ring. genom allt som utgör det natur
liga resultatet, vartill 
utlevade <x h avskyvärda system fört 

Detta allt tvingar mig att anta. att 
det på sin tid var fallet vid 

Roms undergång 
»lut kommer att frambringas av ett 
utifrån kommande tryck från fram 
n.ande raser och en ur tnre anarki 
lack vare de hopade mangderna av 
rovglrtghet. avund. Illvilja odä hämd- 
lystnad — alstrad explosion

Sannolikt komma de också att gö
ra sig lustiga o ver dessa tankar, alla 
de som tagit Ull sitt valspråk ordet 
om syndafloden som

Jag Iwirjade taga "Naturen 
Fnmou-t P'*rmani*nt Relief for Pilen *
oc h »-fler en b» hatidling blev jag myc 
ki-t bättre Så jag fortsatte behand 
lingen in b nu kan jag ined noje »äga. 
att jag ur alldeles 1m»tad av detta obe 
hag Jag kah ej naga for mycket ut 
er bot och »kall rekommendera det 
till var och en jag möter, som lider av 
hämorrojder.
“NatureV l amous Permanent 

Relief for Pilen"
Denna behandling har botat lidande 

av blödande, frami rungande, kliande 
inb bulnande hämorrojder av från 5 
till 25 års varaktighet. »A varför ej ni. 
Varför lida, då lindring finan vhl er X

Detta är ingen salva eller yttre be
handling utan **n verklig behandling, 
»om avlägsnar hamorrojderna

klass-staten»
Skaldinna dömd — 20 år* 

fängelse
(Forts. fr. sid 1)också Europas

att åtkomma 600,000 francs som man
nen hade att få som kommlssionsar- 
vode fdr en affär och hon hade en — 
av dottern förfalskad — fullmakt att 
lyfta pengarna Hon hade också skaf
fat sig och dottern biljetter till Mexi
ko och skulle ha rest 1 augusti, om ej 
oförutsedda omständigheter kommit i 
vägen.

Under processen förklarade hon att 
det låg en hemlighet bakom saken, 
som skulle vända upp och ned på allt 
vad man trodde darom och utlovade 
att yppa denna hemlighet före för
handlingarnas slut. Av telegrammet 
får man ej se vari hemligheten be
stod. den tyckes ha varit obefintlig.

Dottern föreföll även att vara starkt 
mlshlankt för delaktighet i brottet, 
men tydligen ha icke tillräckliga be
vis funnits mot henne.

Madam** Mari** Iaouis»* Bessarabo 
xar un«l**r namnet liera Mert**l kan»! 
»oin författarinna av en del feberak
tiga jmh-iu ech berättelser, vilka all
tid voro iivr e*h»ir mindre b«*n»aiio-

M. E. Cook.
Brittiska arbetarpartiets i dagarna 

hållna konferens i Edinburgh har en-1 utsträcka» att omfatta allt storre folk
lager. ja. att den tiden icke måtte 
vara långt borta då den inom sig 
»amlat folkmajoriteten, 
lor det arbetande folket en möjlighet

hälligt antagit ett resolutiotisforslae, 
»om framlagts av Tom Shaw med in 
stammande av Ramsay McDonald, var; 
fordras

1 revision av Versaillesfördråget 1 
överensstämmelse med Europas poli
tiska och ekonomiska rekonstruktion,

2 begränsning äy det tyska skade 
ståndet och dess militära ockupatio
nens upphörande-

3 Rysslands erkännande i politiskt 
avseende och fratnjande av handeln 
m«*d detsamma,

4 att brittjska regeringen skall sö
ka förmå Japan att draga sina trup
per tillbaka från Sibirien,

5 brit Iska regeringen får icke av
sluta eller »todja någon militär över
enskommelse.

Ett tilläggsförslag från oavhängiga 
arbetarpartiets sida. enligt vilket brit
tiska regeringen uppmanas att taga 
iuititivet till en allmau avvapning. 
gtMlkandes. Ett resolutionsförslag om 
att kommunistpartiet »kulle få ansluta 
sig till arbetarpartiet, avslogs genom 
.sluten omröstning med 3,Ub6.0ov roster 
mot 261.UVU.

Har funnes

att omdana samhället efter trygga 
och fredliga linjer. Då det en gång 
åter ljusnar inom det ekonomiska li
vet hoppades talaren att kooperatio
nen ytterligare skull** gå framåt till 
gagn for dem »om nu leva och for dem 
som komma etteråt.

T. t. generaldirektör Nils Bergsten

/
kommer eftert

♦»»
Dock vore det lämpligt, om man vil 

le gora dem tllll föremål för allvar
ligt betraktande 
»om om dar d»x k funnes elt och an 
nat hoiii vore vart att beaktas av all 
xarligt »M-h ar ligt sinnade människor

20 dafirs behandling, $5.00 

W H I T E & C 0.
Det förefaller mig.

Ensamma fegare.
31 CENTRAL BUILDING

CALGARY. ALTA.

framförde socialstyrelsens tack fur 
inbjudningen och hr Randolf Arnesun 
— sekreterare i Norges koo lierat i va 

redogjorde 1 korta

CENTRE ST..

landsforening 
drag för depressionens svåra härjnin
gar i grannlandet. Koojierationen ha
de dock stått sig gott. Omsättningen

Extra sessioner: Saskatche
wan—Alberta
(Forts. fr. ald. 1.)

och våra hjärtan fortfarande kunna 
smärta över förlusten av våra älskade 
samt vl 1 våra minnen ännu kvarhål- 
la de livliga hågkomsterna av detta 
fruktansvarda krig.

darfor önska United Farm Women 
of Manltoba. samlade I konferens, 
framhålla, att vl ivrigt och allvarligt 
aro motståndare till att Internationel
la dispyter avgöras genom krig. då 
vi anse att dylika kunna avgöras ge
nom förmedling I denna civilisatio
nens tidsålder.

i partihandeln hade trots prisfallet 
okats från ls till 21 miljoner och för
eningarnas omsättning uppgick Mil 
115 miljoner, överskotten hade varit 
tillfredsställande.
<ie de svenska kooperatörerna till d«-

flnanslella»• ns garanti bakom de 
operationerna av d *n föreslagna ve
tt nammleii.4

Talaren *ratulera-
från AlbertaTvå representanter 

som medlemmar av den nya Immigra 
tionsnamnd» n konuna att bli utsedda

1 margarinstriden. Hr. 
Finland redogjord»

ras seger 
Reinikka från 
därpå för förhållandena Inom den s. 
k neutrala kooperationen i Finland. 
Standiga prisfluktuationer och allt 
stramar** penningförhållanden hade 
xållat stora sxårigheter. men trots 
detta hade föreningarna» omsättning 
okats till 79 miljoner finska mark och 
överskr«*d för första gåneen iniljar-

Einot ett annat krig 
AlldeiiHtund U. F. W. M. Portage 

distriktet, »amlat i konferens i Por
tage la Pralrle. med stor farhåga hör 
de rykten, som nå oss om ett annat 
krig;

och alldeustund vi som kvinnor och 
mödrar ha uppoffrat våra söner, våra 
hroder och fäder 1 det stora kriget

Det skändliga köpet utav 
Liberia

lForte. fr. sid. 1)

»v premiärminister Greenfleld av Al 
b* rta Detta meddelades »edan mr 
Grvenfield hållit en konferens med 
sdtl kabinett jamte federala immigra- 
tionsminiftter Stewart Man diskute
rade där frågan om narmare koops

En 1 dagarn»- av arbetslöshetskom- 
missiouen avgiven rapport lägger o- 
fortydligen i dagen att depressions
tiden 4uom den svenska affärsvärlden 
liörjar narma aig slutet, säger korres
pondenten UFlaherty i ett telegram 
från Stockhlom den 5 ds.

Genom driftens återupptagande ha 
de olika industrierna absorberat de ar- 

vintras uppglngo till

"Professor" (lusta ve M**yer, astrolog, 
har förutspått ett försök att morda pre
sident Harding. Av 1901 förutspådde 
han lönnmordet på president McKin- 
ley, aagea det.

Idiken. ()m han önskar en lag anta
gen. den liberiska lagen ändrad eller 
något att befordra han» önskningar, 
så bestämmer kontraktet, att varken 
Liberia* president eller dess legisla- 
tur ha makt att vagra honom det.

ratlon mellan de provinsiella och fe 
derala myndigheterna I Iromlgrations- 

T***t ur föreslaget att etable Till kongressen anlände ocksåfiågan
Tå en pemawnt nämnd för Immlgra- 
tlönsarbetet «x-h denna namnd skall 
Im »tå av representanter från alla pro
vinser och troligen en man och en

den.
ett hälsnlngstelegrain från den e. k. 
framstegs vanliga

Han skall ha ensamt privilegium 
Medlern-att anstalla och avskeda 

marna av hans kommission skola ut
ses av Förenta Staterna» president 
samt skola vara oantastliga av libe-

1kooperationen
Finland.Strejkomröstningse.llar distribueras 

nu bland verk stadsarbetarna av Ca- 
Detta meddelande

be t sl osa som 
över 100,000.

1 och med överläggandet av sin rap-

Dlrektör Fr. Albert från den koope
rativa partihandeln i Tyskland brlt- 
gade kongressen de tyska kooperato
rernas hälsning

Förlorade nästan sitt Bv vid 
skötseln av döende tr:^er

var provins.från
namnd »kall verka 1 ee rådgivande 
kapacitet samt skall hjalpa Dominion 
regeringen I sådana kampanjer for 

kan finnas nodvåndiga.

nadas järnvågar, 
gjordes vid e.t i Toronto den 16 ds.ri»k lag Liberia* militära styrka 

skall disponeras av på ett satt. son; 
unges av Amerikas krigswekreterar»*.

Kontraktet bestämmer om ett år
ligt förskott på $560.000 mot $5.000.000 
lånet för att betacka kostnaderna av 
den finansiella kommissionen och Li- 
bt ria regeringen» i budget ne angivna 
utgifter. Av detta förskott måste 
$109.000 betalas som avlöning till 
kommissionens medlemmar samt till 
irllltåren — minus deras utgifter. Det 
vill såga. att regeringen av Liberia 
akall braka endast litet mer än tre 
gånger så mycket for regeringens 
underhåll som for underhållet av en 
utlåndsk kommission.

Chefen for den finansiella konimi.y

I port tillstyrker kommissionen sin 
egen upplösning, medan dess uppgift 
ar 4 det närmaste fullbordad och de 
få som ännu år sysslolösa lätt kunna 
tillses av de ordinarie arbetslöshets- 
kom missionerna.

I hela norra Sverige, där de »torre 
Industrierna, såsom sågverks- och 
järnindustrierna äro i full gång, fin
nes knappast någnn arbetslöshet, men 
1 de södra landskapen år ännu behov 
av undsättning åt de arbetslösa, eme
dan fabriksdriften dår ej till fullo

hållrt möte av Canadian Pacific Ry* 
wrkkstadsarbetare samt medlemmar 
av Division Four of A. F. of L.

Han erinrade om
att hela x'ärldshu»hållningen bragts 1 

kriget. Detta hade»ettlarv. som
1 sammanhang darmed kan nåmnas 

att jordbruksminister George Hoad- 
ley av Alberta tid ett besok 1 Winni- 
,„g ( v yttrade 1 en intervju bland 

sedan immlgrattoe betyder

cordntng genom 
inskränkt konsumtionskooperattenen» 
utvecklingsmöjligheter, särskilt i de 
länder där de ekonomiska svårighe
terna blivit så stora aom 1 Tyskland.

"Nedskärning sv Tysklands 
gottgörebe

(Förta. tr. ald. 1.)

"Under sex månader måste jag ägna all min lediga tid 
att sköta min moder, som långsamt dog av en obotlig sjuk
dom. Ej i goda omständigheter hade vl ej råd att begagna 
oss av en sjuksköterska, aå jag måste vara med henne dag 
och natt.men samtidigt hade man qier ån förr 

fått blicken öppnad för kooperatio- 
väldiga sociala betydelse. För 

Tyskland ZM mil jo- 
12—14 miljoner

annat, att 
fiamgång eller mtaalyckande för vä 
»t ra Vana»la, är det» utgång helt be- 
roende på., att vi få det råtta slaget 
folk in 1 vårt land VI öngka folk på 

VI onska farmar* eller 
mska bli farmare Vl ön

Hon var en stor kvinna och det tog all min styrka att 
lyfta henne. Inseende att hon ej hade långt kvar att leva, 
önskade hon naturligtvis mig hos sig. och all tid jag kunde 
spara från mitt huearbete. Agnade jag åt henne. Fyra må
nader sedan dog hon och en timme efter begravningen 
svimmade Jag. Förlusten a/ sömn, bekymren »arm det 
extra dag- och nattarbetet hade till slut blivit mer än Jag 
kunde uthärda. De lade mig till sängs. Jag ådrog mig hog 
feber och yrade några dagar. Ett tag gav vår lakare upp 
allt hopp att rädda mitt llx Emellertid lyckade» jag gå 
genom, men an»trangnfngen och sjukdomen hade brutit mi
na nerver. Bekymmer och ungslan hade gjort mig till ett 
fysiskt vrak. Jag var så svag. att jag ej kunde lyfta hän- 

till munnen. Under två veckor måste jag matas, 
blev jag litet starkare, men ej stark nog att lämna 

sången. Jag var besluten att ej ge upp. Slutligen föreslog 
en dag en vän att bruka Carnol. Jag var «ä angelägen att 
bli *Hrk, att jag var villig att försöka vadsomhelst. Jag 
skulle aldrig ha trott, att något pn parat kunde göra en 
sådan förändring på så kort tid som Carnol gjorde med mig. 
Tack vare Carnol känner jag mig nu bra — faktiskt bar 
jag aldrig kånnt mig bättre".

I måndags beslöt den Icke-ryska sub- 
kommisstonen att möta de ryska de
legaterna samt höra de nya förslag, 
som sovjet» representanter vilja fram- 
lagga beträffande restitution av eller 
kornj*n»atlon för konfiskerad egen
dom Denna begäran hade framställts 
av Litvinoff. I tisdags agde dock mö
tet rum o< h ätvrupptog Haag konferen
sen sitt arbete, men i skrivande stund 
ar det ej bekant, vad resultatet blev. I manna planen att få mera folk till 

• • • Jordbrukare.
Stravandena att överflytta Indu

striarbetare till småjordbruk ha alla 
redan haft en en gagnande inverkan 
på arbetsmarknaden, men det närma
ste syftet nu är att kvarhålla arbetar- 
ne vid jordbruket, sedan de slutat vår- 
och sommararbetet där.

Byggnadsverksamheten i Stockholm, 
som länge forsenats på grund av bygg
nad sarbetarnes strejk, pågår nu med

närva rand o äro 
ner familjer eller 
kensumenter anslutna till kooperatio-vårt land

återupptagits.
Det är sannolikt att mått ocb steg 

komma att vidtagas för att befordra 
de annu arbetslösa till trakter, dår det 
råder större livlighet, särskilt till jord
bruket. vilket blir en del av den all-

Partlhandeln, som är ett av lan-msn. som < 
ska verkliga farmar*, 
definiera ia g den man. som USr sin 
familj producerar allt. »om hans land 
har förmåga att pnxtecera. Detta år 

onska

nen.
dets maktigaste handelsföretag, hade 
förra året en omsättning på 2.4 mil-

Som farmar*

jarder riksmark och under detta års 
första fem månader 2.5 miljarder.»ionen erhåller $15.000 per år eller 

i : 25 procent mera an en amerikansk 
administra-

det »lag» hembyggare vt 
Alberta.

M. de Backer meddelade några upp
lysningar om den belgiska kooperatio- 

Partihandeln där hade år 1913

Helakabinett smedlem 
tloften av tullinkomster, skatter etc., 
skall vara under hans strikta över
inseende.

Ingen t kl föreslås tor lånets be
gränsning och de ovän angivna för
hållandena skola ha gallande kraft, 
»å långe lånet varar.

Detta år det slags "moraliska" obli
gation. som den amerikanska presi
denten och den amerikanska stats 
sekreteraren — båda goda kvrkmän- 
n iskor — kände att de voro skyldiga 
Liberia. Men det år vål “kristligt" 
att braka en annan slags moral emot 
suckars negrer.

na t 
idrlaGra

nen.
i omsättning blott 7 miljoner francs, 
men 1921 68 miljoner francs. Cen
traliseringen av verksamheten hade 
snabbt fortgått. Före kriget var an
talet föreningar 252, nu ar det 80, ocb 
för närvarande planerar man att sam
mansmälta dem till sex eller eventu
ellt en enda förening. För att stärka 
smäfolkets tillit till sin egen förmåga 
att övertaga sina ekonomiska ange-

I den tanken att den nyligen ut
nämnde polischefens Armand Naudin 
var president Mille rand sköt den 14 
ds anarkisten G uslare Bouvet trenne 
skott mot honom, men alla kulorna 
förfelade sitt mål. Skjutningen före
kom under en högtidsdag, då stora 
folkmassor voro samlade på gatorna. 
Anarkisten räddades från den rasande 
folkhopen av polischefens vakt. Till 
polisen sade Bouvet: "Det var mot 
presidentens vagn järn ämnade skju
ta. Jag ville icke dod a någon,, men 
jag önskade demonstrera för folket 
så pass ljudeligt att det hördes. Man 
hör nya rykten om krig. Min röst år 
för svag att höras och därför använde 
jag vapnet." 
under det han senare åkte genom sta-

Forfattaren H. F Wells har antagit 
kallelsen att bliva arbetarnas kandi
dat för Ixradon universitetet.

Radium, »om användes i stor ut
sträckning vtd behandlingen av kräfta, 
har fallit 15 tQl 20 procent i pris. en
ligt uppgift av presidenten för Fören
ta Staternas radjumkorporation. Ar
thur Roeder 
per milligram

Mr». S. av Hamilton.

Carnol såljeu hos Eder apotekare, och om nl kan såga 
med gott samvete, sedan ni försökt det, att det ej gjort eder 
något gott, återsänd då flaskan och apotekaren kommer 
att återgiva er ed ra pengar.Det nya priset år $126 större livlighet än den gjort på flera 

år Nya byggnader springa upp i alla, lagenheter skall den belgiska koo i-o
rationen 1*24 ordna en stor interna- HOUSEHOLD REMEDIES C0.,

Winnipeg, Man.
SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED

Winnipeg, Man. 
PETER C. JOHNSON av Readlyn, Sa.sk., säIger 

“Carnol i sitt territorium, samt i Syd Sask.

delar av staden. Det anses att hela 325 Logan Avenue,Kör fascinerande ögon
gör bruket av MUR1NE en daglig 

1* ma uppfriy ^
kand»- ogonloemng xuv m a \ 
snart ögon klara, ly- i 
sande, vackra! Harm- I i

t I

tionell utställning. 1 vilken också 
Sverige inbjudits att deltaga. Tala
ren slutade med ett leve för den in
ternationella kooperationen.

den ekonomiska ställningen har för
ändrats och att båttre tider åro i an. ! 208 Logen Avenue.Expeditionen Ifll Mount Erereet har 

ftvergtriu p* grand »t en genom en 
; lavin Intråftad olycka, då 
bestiga b rgeta sista 1.7** foL Sju

nalkande.

TQl koogresaena ordförande valdes 
rlkadagsman Bernhard Eriksson, Grän
gesberg, och ledamoten sv K. F:s för-

Två arbetare dödades och ett dasetn 
skadade*, då taket på 
i Philadelphia. Pa. den 11 da störta
de in. Man var sysselsatt med repa
rationsarbete på byggnaden.

Presidenten hylladesskulle•V
hög byggnad\ b*rare dödades och tre medlemmar av

wmizk valtningsråd. hr A. J. Andersson.expeditionen and slappo med nåu nöd
Oåvle, och till desa sekreterare redakOm vådret år gynnsamt kan Rysa
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*********** bortgift, (ta yagsta dotter CUra till!

g, mr Harry Cherlee Vlgwln tbrritia 
d*e ar putor Hodgeon 1 Mlaa<-**i 

* yitn Tåa »er 1 Snaålaed och
Del Vtll Tå** • egeeet.ee *» * nede, oeifc* paret all mijli* lycåa. j

pr»vin# .nom Dominion.

ljudvågor son. ander det åfft^^^jubingtou hxr 1 
scre för nr 68 de person

Det ar for att råda boi på detta bo- 
klagansrårda tillstånd och för att 
planera för kommande tider, nom det 
föreliggande projektet utarbetat». 
Forst ar det då kommunikationsfrå
gan. man amnar taga itu med Vi
dare åmaar man bygga stora och prak
tiska broar erh tunlar mellan de oli
ka stadsdelarna, anlägga goda lands- 
Tagxr. förbindande stadens ntkanter 
mml varandra och med stadens cent
rum. anlagga parker och re kr ea: tona 
platser, torlagga offentliga byggna-

iMätning av havsdjcManitoba 52 är 15 Juli
Förenta Staternas Department of ger strax öster om Filllppinema. Det 

jg Mary har I dagarna slntfört arbetena »törsta kanda havsdjupet år därför
»ki g behaed ng har en ^ *.a apparat, vartgenom det år möj- bra bit djupare än € engelska mil

*•* kar* f-.råidralöa fik ka [4 nio år ... #m __a_,I dessa dagar eller närma- * , - ligt att mata havsdjupen med till- under havets yta
r. bestämt d~ IS JolL ,.r dH * Hoo rtmam hoe^eleknuér"rUk» .1. hJ*Jp *T 1>udTå«or 1 ,6r *'no™ Actmict mellan den höget» i»»!
U år Mdan Mentol» Me, en *1 ", nkkl, !^ .V “t*.I * i <« *rbetaaamma och UdaMand» pej- len och den låg.t hånd» »å jorden.

~ v., ssrtji : ru - -~ ~ —— - tszzzz : sz
med enda»! få .måatåder oth *i hanlå*ga har.bott »en lika ooggrent då man tar I betraktande Jorden» »tor-
Inne» tior ..ad med rånästI * °et*-K) fb-bod»1»*»- ba rlaat »i* i atta det fasta landet. Vad detta hom- lek. Om rl tanka oea Jordklotet re-
... i.sim r,w . - 1 fram«åa«»nka. lorklared» f . Tid en i m.r Ml betyda, förstår man nog. då presenterat a, en glob »om har en
lord ho. 1.T I .1» lind. itod.n * n'"rTJa I*»»10, H H 8p»nr« Hen ! man betånker »tt för aårrarande myc- diameter »t S tem. motsvarande Jor- d*'r ** P1*t»4'r- dar de hora hemma,
f „ , * 7; förklarade deanutom. att att ar kem, k„ a, u„ om Tld Km döl>.r , den. diameter a, S.m ma. aå aknlle ,urU«a mduatnanlaggnltigar utanför
den tiden har doek pronnaena * n;( „,mlalatr*tlonen ar Canada.!
ntM^nde be.rdl«t föraadrat. * . T,m rr K1 , d.eM proTln. „,r,
Jarnrågar ha trång, fram Ull * „„kd. aonkrJ-utkoknlaMn -
4» ro»-st avlapaua dlelrikt. stå- ¥* , , .„ «n politisk ikaBdai
d*r och byar ha vasit fram l * . ,
a.ort uttal och Wlnnlpeg ha, * Sa»rde^,,kt.ee. .tlmalerar hände .
bllTll en de ..»rata och * ' ».tr, Canuf. eahgt unau, eppglf

m«*#t mod»raa siadcrma Inom ¥
Immlnlon RHkirk »Htlcmen- ♦ n

de tatasl befolkade stadsdelarna, ar
beta for renhet och skonhet l sta
dens inre och strava efter bättre och 

Och en hundra- »ttndÄre bostadsbyggnader.

sig under de väldiga vattenmassor. | denna skillnad mellan höjd och djup 
som täcka »armare tre fjärdedelar av av ll,6 mil endast representeras rv 
jordens yta. Våra fem världsdelar en liten repa som endast år en hun- 
aro utforskade och kartlagda I min- dradels tum djup
»ta detalj, praktiskt sett. och havs- dels tum år Inte mycket. Det minsta Svm synes ar det ett ofantligt vit
bottnen närmast kusterna år också måttet vi ha pA en vanlig tumstock, omfattande projekt, som föreligger, 
ganska vål kånd. Komma vl emel- är en sextondedels tum. Repan på Det har emellertid Icke avskräckt de 
lertid ut på djupen, inakrånkea vår klotet skulle alltså vara fem gånger man. som ställt »Ig i telen. Och de 
kännedom endaat till en del kontur- mindre. Det år nåstan omöjligt att hava följt det råd »om givits av Da- 
Itnjer, »om man lyckats tå fram efter repa tlllracllgt lätt på en biljard-, mel Burnham, den största av vira 
tidsödande och kostsamma pejlingar, boll med en knappnål för att få, en tiders stadsplanerare 

Vilket är då det största ha vad ju- fördjupning som representerar det i smått 
pet? — Den högsta punkten på jor- stor» Filllppin-djupet 
den år bergstoppen Mount Everest 1 sett. Och ville vi beteckna lfoucf 
Himalaya, vilken når 25.002 fot över 
haveta yta eller 1 det närmaste 6,5

ter Fabr1k*h)olen ha ock börjat sur- 
I rankare fart och som en fol>d 

darav har arbetslösheten minskatstet. aom grundades av Earl of * 
Kelktrk. från vilket Wlnalpeg ¥ "Ett inhemskt lån på 2W miljoner

“Planera intetui de * planeras av finansminister Flelding 
bållen. städer orh fafmsr. * I** meningen alt med detta mota 

3f Vlctory Loan matnrlteter samt tem

ut vuxit, var ursprunget
små planeringar hava Inte 

proportionellt den magiska kraft att aätta fart lsom na finnas l västra Canada
Det räddade ock Canada» pra- ¥ , porara lån.
rler fråa det öde., »om dra b- ♦ ‘Bra. båttre, bäst. Dr J H Gris
bad* Oregon — nämligen att ¥ , daje. biträdande federal jordbruksml 
absorberas av Förenta Sta- ¥ nlster. boll härom dagen föredrag vid 

¥ Ht mot** av bonsodlare. Han påpe-

i . blodet och väcka Intresse, därför bli- 
Kvereet, skulle vl endast behöva någ va «de sällan realiserade 
ra små korn av pulverlaerad talk

Nej. gör mann»tallon. som utsänder 1,146 me
ter långa vågor. Deasa stationer bil
da tillsammans med Flllpplnstattonen 
ett system, som omspänner hela jor
den. Praktiskt taget överallt kunna 
Amerikas fartyg nås per trådlös våg 
från hemlandet.

Engelska marinen har Inte något 
eget system av lantstationer utan an
vänder det vngvlska post väsendets. 
lH*ssa poststationer ha emellertid 
förbindelse m#d varandra praktiskt 
tagvt rutit hela Jorden, men förbln- 
delaen utmärker sig for mindre 
" hopp'' an fallut ar med Förenta Sta- 
tvruan marin. Stationerna äro där
för ej »å starka

Litet em viridens »törsta 
radiostationer

stora planeringar, sträva högt och ar- 
Den allra slätaste och Jämnaste »P-' beta 1 det medvetandet, att en stor 
pelsin har 1 proportion till aln storlek

mil. Då vl tala om det största havs
djupet. måste man försiktigtvis till-
lagga “hittills upptäckt”. Knappt har långt större oregelbundenheter än 
man nämligen funnit ett rekorddJup, 
förrän man finner ett nytt rekord. Av 
allt alt döma har man ännu ej lyckats 
finna det största havsdjupet.

För några få år sedan lärde man
barnan 1 skolorna, att det största1 landet Jämnades ut och jordmassorna
djupet fanns 1 närheten av Fidji öar-1 sanktes i havet, så skulle hela jor- ( ml ^an >antar* att man i dessa ut-
na och att detta uppmått» till 30.1331 dens yta tackas av vattenmassor till r*tlning»komittéer akall kunna en-1 kommer här nedan vaglängden att 
fot. Någon tld senare hade man fun-iett djup av 2 engelska mil. Havet ro,,era d** framsta arkitekter, ingen- Al jas såsom index for radiostationer 
nit ett nytt rekorddjup och det var1 bort spolar varje år cirka 4 kubikmil ^orer‘ ar,iiiltir °< h skulptörer som fin 
del så kallade Kermadec-djupet I \ jord, som avsätter sig på havets bot- 
nordostlig riktniug från Nya Zealand i ten. Om vi bortser fr&n jordbävnin-
och här hade man uppmått 30,930 fot.! gar och andra tillfälliga störningar.. Storfagdflgxrs Oskadliggjord 
Nu har man uppmätt ett ännu djupa- i skulle det alltså taga mer än 6 miljo- 

IxÄtnen. det så kallade I ner år innan allt land spolats ned 1 
Fillipindjupet, 32,vs9 fot. vilket lig-(havet.

och logiek plan. som fästs på pappe
ret. icke kommer att dö utan kom- 

jordens yta. Den som studerar jor- j m,.r atl leva lange efter det vl gålt 
den., kommer snart under fund med, ••
att i vissa avseenden de stora land-,

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ kade. att Canada producerat höns. sora
• lade 325 agg om året., men han vill* 

ha det annu bättre och sade sig *J 
bliva nöjd., förrän man lyckades fram

* bringa hons. som kunde lagga ett ägg 
for varje dag om året.

Då man talar om. huru starkt den 
och den radiostationen år. brukar man 
låta våglängden vara det avgörande. 
Detta-är nog ej alldeles riktigt, men 
då detta betraktelsesätt vunnit så 
stor spridning och på det stora hela 
ar riktigt ur jamförelsusynpunkt.

C&nada-Nyheter
Den komlté. som utsetts, har redanmassorna äro obetydande jämfört 

med de stora vattenmassorna. Om 8tartat fy™ olika utredningsarbeten: 
fysisk, juridisk. Industriell coh ao-Federal keloniaerlngshjllp har lo

vats Alberta 1 dess plan for bebyggan 
d‘-t av koost bevattnande områden.

Hjälp till kolgruvarbetare. De strej
kande 1 Lethbridge och andra Alber- 

Flygfdrhlilandena l norra (anada koifÄll horja nu sin fjärd** måntol 
akola undersöka» av en expedition,
Mim utsånte av canadlska r»-gKrln

av loekout Allt ar fredligt många av 
giu var bet a roas *111 stånd är mycket be- 

Vadjaif om hjalp har ut 
Frank Wheatley. presdlent

nas styrka.
| Ik*n stativn, stim nu för tiden regel- 
! bundet anvander den största v&glang 
; dun — 23,000 meter eller omkring 14 

ar den trådlösa tele-

nas dar i landet.
gen kymmersamt

Ontario tobaksskord lovar att bliva sunt» av
myi k»-t god I»en me«l tot*ak plantad* for xiherta Federation <>f Labor. ocli 
arealen år l år cirka 3u procent stör- *|-rad«.H ^ Labor Council planerar en 1 engelska mil

I dagarna gjorde Berlins kriminal | grafstatloneu vid Bordeaux i Frankri- 
polis ett lyckat fynd. då den efter lån ! k.

1 ga efterspaningar fick fatt 1 en af I L — 
farsman Herruann Mattern. en griin ! terna»

Ra i dersvlndlare av värsta sort.

ltlaud de tolv trådlösa etatloner, 
som komma efter Annapolis. vad våg
längden betraffar. tillhora 7 Förenta 
Staterna och dessa territorier. Dessa 

Stationen vid Barnegat. N. J.,

re hål 1 hava
kampanj for donationer från allmanh**- 

hilda en fond. som kan
re ån förut

Man kallar d« n I*afayette stat lo 
Den byggdes av Förenta Sta- 
marin under kriget for att an- 

kommunikation

Dst nordligaste postkontoret I <*a , t*-n fur att 
nada ar 1 Aklavlck. som är en f k. hjälpa de behövande

I

Telefonsamtal till sjöss på 
560 mils avstånd

grund av de mänga störningarna i luf 
ten från amatorstationef i land 
dioapparalen på “United States'" ar

" »ynn- rllgen kram* |»n install. ra | "»*" »marre bolag, vilka »v.alade 
ravila .pevlellt for d.-n danskv konun |111bo.tadsangelägenheter, till 

som ilrn 4 juli g, na bruk. då donne nyll*»n foroto* ,nda' *°m ,lck namnet Webeeo, för- d- landeh ulan avårighet och prak-
kortnlng av Wohnungsbeschaffungs- tiskt taget ögonblickligen över de 

I ("ompagnle, och utnämnde »Ig »JålT i.ouu mil vatten och land, *om »hll
jer Bordeaux från Washington; ja, 
man har till och med uppfattat medde
landen från stationen ända nere i 
Indo-Kina. 6.000 mil avlägset.

16,800 meter; St. James. Long Is
land. 16465 meter; Kohuku, Hawall- 
oarna, 16.300 meter; Tuckerton, N. 
J.. 15,900 meter; Cavite-stationen, Fi
lippinerna. 13.900 meter; Brunswick.! 
N. J„ 13,600 meter, och Bollnäs. Callf., 
13.310 meter.

fading poet vid mynningen av Mac 
Kenzle floden

LilleNär gossar reks Indianer.
•Jack Saundem 1 Klngsvllle. f)nt *va- 

mel sn liv och dod av hränn-

|\andas
Han hade forst lyckats sammanslå Amerika och Frankrike och sålde» ef

ter kriget» »lut till fransmännen. Den 
ett na station sänder på trådlös vag med-

m ullan1
I

Ny vordna upptäckter I Yukon kom var nu 
ma dem. som aro faml'jåra med »V. *år.. »om dä» ka näatsn
v» rgruv ir. att lörutspå ett lagret, dar j ^ropp Jun** några andra go**ar ha 
»läde» blir en rival till robalt * d«* han lektX Indianer och hans kam

bundit honom vid en påle

hela hans
Svandlnavlan American Lines ån 

United States'",gare
anlande till New York. hade under «*n resa till Grönland Bland de 472Gudstjänst med avenek högmässa . rater hade 

häll*, den 23 Juli kl 11 t m l Sr.n *amt »l.rlai Vn - ld vid han» fotter 
dln.vta. Man. st pa.lor N I. Mel.n j M'-n elden v.ite utom go.Mrna» kon- 

H* aftonen engel.k gud.ljan.t 1 troll (Jonien hade branni» till dod v

resan från Köpenhamn slagit ett nytt passagerarna ombord märktes tre un
till géneraldirektor för det nya bola-rekord for trådlos telefonering till ga amerikaner från Clevuland. Ohio 

sjos Den 27 juli. dA. fartyget befann d*. hade bott så länge i Polen, att \ gt*1"
sig mitt på oceanen, hade dess befäl- de glomt sitt modersmål och endast Sedan började han med griinder-
havare. kapt. Oscar Schmldt. samtalat kunde göra sig förstådda med tillhjälp affärer 1 en mängd branscher oel
1 over en halv timme med officerarna av tolk. De bade fur över tio år sedan sande ut högtravande prospekt för

att värva aktionärer. Det gällde berg
verk och stenbrott, skogspartier och 
torvlager, byggandet av villor och sa
natorier o. s. v. Han ställde åven 1 ' 
utsikt anställningar l dessa företag, I 
därvid dock sökanden naturligtvis l 
måste ställa en viss summa »om ga- ^ 
rantl. På det viset fick han ihop be-1 
tydande medel innan svindeln kom 1 
dagen, och nar så skedde avdunstade 
han »pårlost. Några “underdirekto- ! 
rer" häktade^.

I)e fem utländska stationer, »om till
höra desa tolv starkaste, åro: En
gelska stationen vid i»eaflld 1 närhe
ten av Oxford, 15,600 meter; vid Car» 
narvon, Wales. 14,400 meter; en hol
ländsk station på Java med 16,000

der
ej er äldre person passerat förbiErlckeon

Jtvlgdning av 8t. Lawrence kanalen | och hjälpt honom 
h*gard*s f v vid ett 1 Guernsey. Rask 
hållet mote av Grain Growers lokal- j nada avhåller sitt fjärd* årsmöte hos 
avdelningar 1 Wolvertne. Waterloo v From. Spy Hill. Sask . den 29—30 
och Sydenhaih j juli Tre möten på sondagen ute 1 sko

Till Staterna eller närmar* bestämt |g**n. sång och musik, flera talare Få 
Duluth och Minueapolls avreste I da- iVj #å gott mote som förra året på sum- 
garna Hildegard Cronlund ech Gerda ' ma plats, så äro v 1 belåtna. Dirom må 
Johnson i Kenora. Ont 1h* skola till-; V|‘alla bedja Gud Alla som <»nska 
hripga »in semester dar | komma äro hjärtligt valkomna. Lång-

Spritprofiten for munhlpalsämhäl- vaga frammande bura skriva till V 
lena l B C har »edan d.-n 16 Juni From. Spy Hill. Sa«k. om stn an- 
l'«21 sttgtt till en miljon dollars, av •komst. På upr»<lrag John Erik son.

Om någon station skall kunna göra 
I.afayette äran stridig, så är det den 
trådlösa »tatlon. som Förenta Stater I meter; en Jpaansk station vid Iwaki 
na nyligen byggt på Long Island, som. j med 15,000 meter, samt en fransk sta-

Skand. Fris Mlsalonssällskapet I Ca- oinljoril på Scand. Amer. Line s ån . förts till Polen av sin -moder. De vo- 
gare "Fredrik VIII "., »om var på re-J ro nu pg väg till ('leveland. der deras 
sa från New York till Köpenhamn, t fader ar bosatt.
De båda fartygen befunno sig mer än _____________________
500 mil från varandra. “United States"'

om den ej redan är starkare, kommer 
att bljva det. nar »tatlonen blivit fullt 
utbyggd. Lä* n^st langsta vågorna, 
som denna station kan utsända, aro 
19,000 meter, d v s. nästan 112 mil, 
och stationen användes 1 handelsför-

tlon vid Nantes, Frankrike, med en 
våglängd av 13.800 meter.Ett jätteprojekt för New 

Yorks omplantering
är den fbrata av ScarfHinavian Ameri
can Li»e's ångare, som utrustats med 
ttådlos telefon

Några andra mera betydande sta
tioner kunna även namnes idetta sam- 
manhang
meter; Lyons Frankrike, 12,600 me
ter. Stavanger. Norge, med 12,000 me
ter. Itom ll.ooo meter, »amt en sta
tion vid Calro, Egypten, med en vag- 
langd av 13.300 meter.

Förenta Staterna» arniuo har ett 
stort antal etatloner över hela landet 
ined våglängder av från ett par hun
dra upp till 1 o.ooo meter. Förenta 
Staterna» po»tvä»ende har likaledes

I en nära framtid I Xauen, Tyskland, 12,600kommer emellertid dylik telefon att 
Installera» på bolaget» övriga båtar.

I
Ett av de största projekt 1 stadspla

blndelser med Tyskland, som ligger 
omkring 4,000 mil avlagset

efter det nu gjorda lyckade etperl-, nering. som någonsin utförts, har pA- 
mentet kom i koii- Uirjats i New York |»A initiativ av"Unted State»

vilket 1100.000 redan distribuerats Mar< hwell. Sask Så ha vl Förenta ("taternae uiarln 
»tatlon vi«l Annapoli». Maryland 
vars kraftiga apparater utsända vå
gor av 17.145 meter» Hngd t omkring 
10 5 engelska mil * Amerika» marin 
liar på Filippinerna en annan syn
nerligen Htark radiostation, den »å 
kallade Ca vitestat loneu. vilken ut
sänder vågor pa 13,900 meters långd. 
Annapollsstationen dirigera» från The 
Navy Bullding 1 Washington och ut
sänder meddelanden dygnet om over 
5.500 mil. Med denna station kan

ukt ni.--l .............. VIII på Tft-rmi.1.. 1 h- Rufis-I. Sage Foundation Vro- Men ha„ hai|„ b|ot| „ytta, ti„
da*-” d™ -T Ju,“ ", h •wJa'» d-n rep-.Jrktoi avaor Ing. ntln* mln.lre än alt ] annan <ala , ,n annan del av Ber,In 
porterat sitt lage och förfrågat sig göra staden New York och dess om

MrHögre bildning betalar »ig. 
Standardisering av Alln-ria kolpro- Jueph Wnklund från Mutrte. Rask. 

dukter till storlek föreslogs vid en f »om efter flera år av studlre vid Bran- 
v hållen konferens av kolgruveägare ,i„n College erövrade B A graden for 

Man till-Vtt år sedan, har kallats till lärare 1 
historia och engelsk litteratur vid 

Manitoba ' iiauphin Coileglate I Dauphln. Man 
en svensk att

Resten skall distribueras I dagarna

j och bytt om namn. Han kallade »ig 
j nu Rudolf Seiffert och fortsatte sam-1 
j ma verksamhet. Sä grundade han Ato.
I American Typograph Office, Tuga. 
i Turf-Garantiege»ellschaft, Ira, Inter
nationale Renngesellschaft. allt med

om vädret, konverserade fartyget» of-1 givningar till ett trevligare oth ang»-1 
ficerare i 32 minuter med varandra, nämare ställe atr 1m» på I mitten på * 
Som "Frederik VIII" icke har någon' n.aj hölls ett mote. dar en mängd1»amt ombud for regeringen 

»atte en komitö for detta audamål 
Sslkirk sinnessjukhus i

trådlös telefon ombord, måste dess del. framstående arkitekter, Ingeniörer, 
av konversationen fora» med vanlig t i artister, stadsarkitekter och andra, 
radlotelegram. "United States" stod! intresserade dryftade det storartade! 
t o i trådlös kontakt m»*«l Köpenhamn,

ett stort antal stationer med våglang-
ur fur överfyllt, »ag-r den grand jury. : Det är he<lrande for

i dagarna undersökt förhållande vinna denna plats, som sökte» av f& 
na Sjukhkuset rymmer nu 465 pa-1 många engelska universltetsmän Et 
i lent er, då des» normala kapacitet en- ,,fta kallas en svensk till lärare 1 en

Igdsk litteratur på denna kontinent. 
Vem fann Klondike-guldet?

regel mellan 1,000 och 4.000 mo-j en stor reklam, som lockade folk.
Det område som beröres,; Hans sista företag var en Seiffert- 

t,il dess man nytuade sig Atlantiska omfattar New York City och omgiv- Koncern, en sammanslutning som 
kustin. da f-rbliulrlsen »vbröt» på nin*ar Innm -n ra.llp av cirka 50 mil j .kulle omfatta alla I tyska riket med

med New York City som centrum el
ler. från II rid ge port. Connecticut till ''»kap 1 »kilda företag, därvid han lo- 
Westpolnt. därifrån till Prlnceton och vade guld och gröna »kogar
vidare ned for New Jersevkusten samt , gon nappade på kroken fick han så ma an,lra vagen från Hlipplnstatlo- 
vldare runt Ixmg Island, som Innefat- • beskedet att Insända 1,000 mark som 
tas I området

terforslaget

"Uncle"" lohiiiiiu Shell 1 Greasy 
Creek, Ky. nar avlidit 134 år gammal. 
Han» alsta son a. 90 år och den yng
sta 7 år Hans första hustru dog för 
12 år seoan I en ålder av 122 år. 
Hans andra hustru var 45. år då hon 
ingick aktenwkap med honom. IntlU 
det sista var han l besittning av alla 
sina förmögenheter.

dast ar 26u
namnet Seiffert till en lntressegemen-Eft-rEn jättestor, »om vagd- 310 pund. I 

\ar 8 fot lång samt 100 år gammal fån j, kontr »vers av m-r an 25 år har the 
g ad**» nyligen i Batcbewatia Bay 11 Order of Yukon Pioneer* vid ett 1 
untario Fisken har sant» till New Vancouver. Il C nyligen hAllet m«)te

man alltså nå de östra d-larna av 
Medelhavet

ners tillfrisknande, men de hoppas att 
hon må återfå sansen lange nog att 
kunna angiva brottslingarna

Sin årliga pienie hollo svenskarna i 
distrUtet k. mg Perclval. Sask. den 
13 ds. i narvaro av over ett par tusen 
p* rsoner. Programmet var storartat 
»amt omfattade kapplöpning mellan

I)it kan man också komNär nå-

ha uppta» ki 
Klondike- fälten tillhör George Wash 

Som liten *o*»e for

^ork in b fångstmannen beraknar att b. »lutat. Rtf äran att 
få $279 for densamma

Poker lr

Tre stater äro alltså j andel 1 något av bolagen Ato, Ira el- 
Inbegripna och området utgör den tä-jler Tuga eller något annat likaledes mest fulländad- system av starka ra- 
tast befolkade plats, som finnes på blott på papperet existerande. En diostatloner av alla världens mariner.

gång utbetalade han också vineter till Söder om d-n stora Annapollsstatlo-

Förent* Staternas marin har det

haesardspel utan ett h.gton "armac
. ("armac m»»l »Ina föräldrar 1 en ox»pel. dar skickligheten »att-» på prov 

har «*n domare i Vancouver förklarat, j v«gn 
I det han domde vn person att betala n* nt-n och famllj**n »log »Ig ninl t Ca- 

han gav. då han 1 llfornla Se*lan pionjärerna fattat det 
V. beslut. Inhjodo de Carmac som haa- 
<i*rsgäst till -n bankett, under vilken 

"hun omtalade, hur han drömde om 
Ik nanza Cr-ek samt fick två indianv.- 
att gå med sig De funno snart spår 

guldet och alutllgen 1 sådan myc-

halvklotett var» over amerikanska konti cirka 5ti hastar, basket hall. baseball, 
hndragnlngskamp med hästar samt fle
ra »renar av allman Idrott. Sorgligt 
nog aro vl ur stånd att »om vl önskade 
ge en mera detaljerad beskrivning 
over denna storartade picnic. enar 
vi av en händelse blott erhållit en kort 
muntlig redogörelse för densamma. 1 
detta sammanhang vilja vl uppmana 
våra goda landsmän både i Perclval 
och å andra orter att sända os» ny
heter om. vad »om händer och sker. 
Allt vad redaktionen behöver är rena 
fakta. Uraakta er ej med att nl ej 
kunna skriva.

Man har för avsikt att försöka in- ln8altarna *<>r att stärka förtroendet, nen finnes Cayey-sfatlonen, Porto Rl- 
tressera var och en av de nio mil-' men sedan var det »lut, och då han co. som använder en våglängd av lo.-

häktades var hela hans kassa blott! 510 meter, vidare en annan vid Bal- 
250 mark.

Tyska riksdagen har ratificerat Ra- 
pallo Jordraget. »om undertecknade» 
mellan Tyskland <x h Kyesalnd under 
Genua konferensen.

en nota på $260. »om 
for lurade under ett pokerspel

Bodelyrket förråar. Makan till Alex
ander Armstrong, bättre kand som Ar
thur Kli i», som t många år varit utfi 
ciell bodel i Canada. lat f. v. häkta

Joner människor, »om bygga och bo in
om området, och göra alla till aktiva 
deltagare 1 detta storartade företag, 
och därmed få till stånd det resultat 
man eftersträvar: Inre sammaohang 
och yttre ordning och skönhet 1 New 
York, egenskaper, som staden gör 
skäl för som Amerikas metropol.

New Yorks nuvarande stadsplan 
med dess ratlinjiga gatusystem utla- 
des redan 1811. och det år ej att rån- 
ta. att man I den tiden skulle ha så 
sårdeles stora begrepp om stadens 
framtida utveckling. Följden har bli
vit, att staden sammanträngd som den 
ar mellan två flodarmar., klättrat upp 
1 bojden och gravt sig n-d under 
Jorden. Till detta redan överbefolka
de område strömma varje dag miljo
ner männ!»kor från stadens utkan
ter och närmaste omgivningar och 
göra trängseln allt värre. Mannen

j boa, inom kanalzonen vid Panama. 
De många lurade anmodas nu av j som utsänder vågor av 10,110 meters 

polisen att anmäla sig för den blivan-1 längd, 
de rättegången.

östra del-n av Stilla havet 
i övervakas av stationer vid San Die

go. Callf., samt en annan vid Puget 
Sound. Den förra använder vågor på 
9.800 meter, den senare p* 7,100. På 
Hawaii-öarna har Förenta Staternas 
marin upprättat två stationer, en med j Alsta skandinaviska handlanda I Wp#. 
11,600 meters våglängd, den andra 1409 Dofferin Ave^ Wlnnlpeg. 
med 8,876 meter. På Guam finnes enl TeL BLJohn S1S

All* sl*f* svenske varor samt 
allt inom speceribranschen

ALLTID Pa LAGER HO»
sin man for att han »laglt henne »amt av 
flera gånger forsokt att strypa henne., k» nh-t. att all världen rusade dit

Britiah Columbia' »kall samverka 
Canadlska | med Alberta I vigbygge. C W. Xte- 

har från ja- meyer och Frank Silverton i Calgary,

Louis W. Miller, som rakade fyra 
q ,>pr-sidenter — Fillmore, Pierce, Bu- 

chanan och Lincoln — avled nyligen 
I Washington i en åider av 88 år. Han 
var sysselsatt i sitt yrke till för tre 
år sedan.

P. NELSONEllis är bo»alt I Montreal 
Gummiekor till Japan.

handelsdepartementet
panska köpare erhållit förfrågan om. återkommo den 13 ds. från en rådpläg- 

gummtstövlar , ning med myndigheterna i Britlsh Co- 
Canadiska fabri.- ! lumbla rörande byggandet av en vig 

kanter av dylika varor »ro foraakrade , genÅm Yellowhead Pasa till gränsen 
vn god marknad l Japan lav Alberta. De medförde försäkran

Bröllop firade» den 12 da I Småland, från premierminister John Oliver, att 
Johnson B C regeringen år villig att bygga 

Yellowhead Pass till

Ifall gm mm iskor och 
kunna erhålla» hår.

Om något brister i 
språkligt avseende art) vi till för att 
•atta pli på det hela och göra det 
med största nöje. 
återgå till plcnlcen 1 Perclval. 
allmanna omdomet om densamma var, 
att »ällan har en »å lyckad svensk 
picnic hållits. Enligt vad vi hört aro 
%åra landeinän I dessa trakter eniga 
och aro ej så illa anfäktade av den 
kungliga »venska avundsjukan som vå
ra landsman på en en del platser.

Men låtom oss 
Det

StoppaM.n. åk ukim August

Edra
Bekymmer

!råge» genom 
grånsen av Alberta, om Alberta iklå- 

1 der sig atti bygga en vag från Edmon- 
tnn till gränsen för att fullborda den- 

Mr Niemeyer förklarar, att

DÖVHET
FullstAndig hörsel Aler- 
ställes nu l varje till- 

vjSySn stAn.l IT duvbet eller
faEwf ofullständig hörsel av ( „ ,

-v.a <.r-^k r -uå iana som ka-1 givna C. U. R banan mellan ( ;t:ear> 
1 irr -k .'.uihet, slappa , ovh kusten, 
de eller sjunkna hin

nur ijockBjuiv hinnor, buller eller su
sand** ljud, genombrutna, fullständigt 
eller delvis förstörda hinnor, avsön
dring från öronen etc.

samma
en stor stracka av vägen kunde ut
stakas med stor fördel längs den >ver- med begränsad inkomst finner det 

DDetta förklarar också, varför de för allt svårare att bo kvar med sin fa
xar,-: Ar kunna hålla så storartade- muj Manhattan, 
faster. Men så är »törsta antalet av

Och samtidigt 
som trängseln ökas. stegras olycks- 

svenskarna dar jämtlänningar och de handel,erna, untal. Dagligen la,er 
ha ju rykte om alg au hålla mer asm- . ^ om bur ^ nera ill[lga s4ral

f som rika. överköras, lemlästas och 
dödas i den jäktande trafiken. Yart- 

1 hän utvecklingen gått. förstår man. 
då man hör, att det på östsidan i sta
den New York finnes étt område om- 

] kring 1 mil långt (eng. mil), dår två 
miljoner människor sammanträngts, 
då det på andra sidan Hudson finnes

Ålderstigen man grymt mördad.
' Sjuttåtvåårige John Wagner. »om bod 
de 1 Grand Meadow. Man., dödades i 
sitt hem genom yxhugg, och hane 69- 
åriga hustru blev den 1$ ds. funnen 
sinslös till följd av fem sår i huvudet, 
vållade av »amma vapen De gamla

§ "J" O P P A abnorm svettEing i fotterna.
oangenäm lukt av svettning.

STOPPA besvärande svettning under 
all dålig verkan av svettning.
iisande från brännande fötter, liktornar och knölar.

man an andra.

Wilson Common-Senae Ear Drums armarna.
MmV HEALING 
W SOOTHING 
w J ANTISEPTIC

frlynai Siijfrwi&s

JamM
“Små trådlösa telefoner för öro- 

nee" k rå va ingen medicin, men er 
e.vtta effektivt rad »om fattas eller funno» av en dotter, mrs Alvin So- 
ar Ofullståndigt ho» de naturliga ör
hinnorna. De å-o enkla uppfint mgar 
»om båraren lätt Inpassar 1 öronen.
Clr de äro osynliga, mjuka, säkre, 
och bekväma.

STOPPA
EC EUREKA NO. 4Bron. Myndigheterna mena. att de 

gamla anfolloe I onsdag, ar någon » 
kånd oerson. men år ej i stånd att ut
rön, motivet till den hemska hand
lingen. Det kunde Icke hava varit

Vill befria er från alla dessa obehag efter första applikation. Ger ock underbar lindring 
för småbarn, hindrande sår och skavning.
Enreka No. 4B är en produkt av erfarenhet och studium av en läkare och kemist. 
En dollar burk är nog. Till salu i alla ledande apotek. Intet just lika bra och 

. intet lik det.
Om er apotekare ännu éj har det på lager, sänd ett dollar till Winnipeg Chemical Labora- 
tory Co. Winnipeg, angivande er apotekares

ett obebyggt område 32 kvadratmil 
j stort och ej längre avlägset än 6 
mil. Ett resultat av denna överbe
folkning har också blivit, att New 
York borna äro ytterst illa lottade i 
fråga om parker och friluftsstäJJen. I 
New York tinnes 1 aere (mindre ån 
ett halvt ar) park tår var 689: de per-

Skrlv Idag efter vår 168 sidor Fria ■ __ ■
bok om Dövhet, givande er fnlln de- plundring, ty trettio dollars ligo Inom

räckhåll orörda Då dottern mrs So
rtm Icke fick svar på telefonering till 
sina föräldrar, begav hon sig till de
ra» bem och gjorde upptäckten. Lä
karna hysa föga kopp tor mrs Wag-

talxr och tntyg.
1WUbob Ear Drum C4L, lac.

SB6 Intsr-Southsrn B i dg, 
LOUISVILLE. KY. och ^dress. Kontor 129 Sefldrk Avc.
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KoatorsUmmar:Nan- och dagbeo 
besvaras skyndsamt 9—4 9—11

7—9 9— •
DR. B. GERZABKK.

Medlse »t "The Roynl College of Sergeene". EngUnd; lloentlel 
ev -The Roy el College ot Physidan»". London. Englend; t d eeeleCe- 
rsede låkere och ålmrg l Wien. Preg. Berlin. Orecon och endr» heepf-
tal

X-Rey (Bentgreaetålnr). modlmn epernl 
eget leberetorlam och npoleh.

15-17 Frlteberd Avs.
Wtmmipmé

TtWaa Sv Jebatté 
WleeåpHDR. B. GERZABEK.

V
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sSVENSKA CANADA-TTDMNGEN. WiMyeg. Man.. Torsdagen den 20 Juli, 1922

GRÄDDE
~Crcaccnt~ marknaden i Winnipeg ger er bästa erh 

saabbaste likvid för er grädde.
Högsta priser — prompla remissor — strikt riktig 

vikt och prov — betalning av alla omkostnader — detta 
är en del av

CRESCENT BETJÄNING 
CRESCENT PURE 

MILK CO., Ltd. WINNIPEG
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I Inu4f rtt vackert éraiu 

j med anda till femtio kronor och nu varje dag

'm m Hon aköter tor i gen från Lidköping över Lackötrak- 
habållet. Oeh enligt: ten och nordöstra Kållnndsö Mj

ar det förmodligen upp- I det dubbla. rad hon själv yttrade på Su årsdagen skärgård. Hägringen, som symes ett > 
loksom samlarna gått hårt åt kungs har hon aldrig sökt läkare. i lwal minuter eller mera. föreställde
ornea ha de också Ivrigt skattar Bävern återpiaeteras I Norrland., m stad med hus. torn och skorstenar 
havsörnarnas bom Man har reda på j I>t akafl bli allvar med planerna | gator, allöer och planteringar,

, omkring femton bon. tillhörande pg håverns återplanterande I Sverige alltsammans ganska tydligt.
1 \ srherg, vilken deltagit I aord pols Lavrornar. I våra skargårdar. Sedai. Mk,c ^ aranwra[ ,a En odalman ur t,den. Nvligen av-
färden, planläggning och nfrnsuiag torde det val finnas ett eller annat lkB€t al, pUlleo (or ,orsoket ar ut i altt hem . åmål. l.udsföraam-
«h som sar aarvamade vid avtarden par. som torbh.il osedda Men stam ,^d Bjuraltsdalen l Jamtlaud och1 hemmansagsren Ju Magnus
från Ilanskos den 11 jnll U»7. men år rom synes allvarligt hotad det toma ba.erp.ret reda. anskaf j S.enaron , en ålder nv 74 år. Son Ull

Utaafångarnas antal enormt, ätt llt frke Xorg, Kk , T mhyst på I hemmusagaren Sren Jansson I Kro 
Enligt H. B lår det Ml bötesstraffet mer ån en utgift för skansen Avsikten år au under det- har han hela alu liv vistats I

ALLMÄNNA NYHETER
r

Var »:e svansa fettigvnderetödd.

Den mest fullkomnadeH>bwIHi*> aatairt txmon+r 1 b«-
,I» fiket. vilka vader Ar 192# Atnjoto 

tottigtusderatod. rare alg ar komma- 
aeraa eller ar da eaekUda tams 
vårdi

Pafiearkryaeerwa Fjrlfia rundt Ayd- 
Amerlka?
panaarkryeaarwn Fylgta. som 1 höst | *® Inkomstkälla framgAr 4, ansökning skall Inges om Bjur- kemorten, och nar (ådern lör mAnga

***«***• kommer at «t skadas pA aåsta lAagre- ÄT «*® statistik som appråtlats Inom al (»dal en» fridlysning. Den utgör ett ** dog. orertog Jan Magnus
ra Men hänsyn til fartygets påvisa- { fångvårdsstyrelsen örer antalet tUl • märkligt stycke mark »om obeskuret ****** ** »J»ter fädernegården. rll-

^ “** 1*1.staderna, kon State- brister har det som bekant förin®-. »erkstAlllghet befordrade förvänd- borde få bevaras åt kommande slå k- j ken sedermera skotts ar de bagge
ras l Htatisti.ka centralbyråns na aa da„. att ett aanat fartyg skulle vål- lingsstruff for artjånande ar ådömda t„n en lkAtt ar skönhet och »»»könen,
gima beråttelse angående kommu j ^ (or o»U expedition till arlagsna ***+* s**"* f‘®*° »klunda tc fonder Ätl forTaJtA utnyttja. Inte

| farvatten, och pansar båt en Drottning
Hår . Victoria har varit på Lukt for ånda holrr förvandlade Ull fängelse I sam- forntsåttningar — 

f-aosar kryssaren år rnrllrr- man lagt S2.4S1 dagar och 14S kvinnor ,;, pr-
be-

produkt av 
världens bästa vetehålleae. utgjorde 

ar vilka 139>5S tUILorde landsbyg-

:

bruka tkn vid ali er bakning.
Norrköping anslår 10SJ*X) kr. till 

understöd åt arbetslösa.
mäktige ha beslutat anviaa 80.000 kr. 
till understöd åt medellösa arbetslo-

hmrry FUJI**a*raa» fattigvård år 192# ke mindr#- so 3.447 msn I landet sina ekouommiskt — därtill finnas ringa 
* men vetenakap-

Stadsfull-
Ångbåtarna 1004 rsjobi lera-

3Sem dagen firade svenska flottan sin målet
4##åredsg Ka komma de svenska tid na under reparation, och mentn-1 fängelse 1 2.3vl dagar. Antalet 
ångfartygen och onska fira 1#0 års jo- g»-n ar att »öka få n-paratloosarb**-, »traffningsdagar har sedan

kats med 13,424 Medeltalet 
slttare for dag 1 rikets straffanstal
ter samt Stockholms stads rannsak-

^verty fcou»under juni—september månader 
ä.Vw kr. till hyresbidrag åt arbetslo- 

i sa for tredje kvartalet. 3,vvu kr. till 
i arrendeavgifter for kolonilotter åt ar-

Drätselkammaren avgår enhälligt? ** 
stailsfullmåktiges sammanträde

1919 ö- 
botes- Vid

harförliden 1 Luleå förekom en fyra 
timmar lång debatt, rörande ett ar 
.lrat,.-lkammaren I strid mot gallan-1 b""‘loM oth -u wv kr 1111 hi-lra, åt 
de instruktioner ntbeialat förskott! *tk- torsorjntngapliktlga arbetslösa, 
for ved till Luleå träkols a-b. vilket undrr <urul“<tnmg alt suten bidra- 

: lK,lag sedan trä.t I likvidation, och 1 grr med “mma hvlupp.

bil "tim RhUo DU fann» emellertid 
I t ra/lä på Malarboljan en bogst ao 
mark n niga vård företeelse, »om be
nämnd ea AmpbStrit* ucb drevs med
ånga. men enligt tidens »ed hade sko- gång komma att stål la* till Sydamo- i 
vHbJul 1 stallet for propeller. En 
ligt ea författar#* I Vast maniande 
lans tidning forHog den sagda år sin 
företa långfärd från Stockholm til 
Våeteråa marknad, dår de marknads- 
be»okande Inbjodos att till ett pris ar 
1 K r 11 co gora en tur på Mälaren.
Ampbltrite tog 100 passagerare och 
ansågs av ortsbefolknnlgen rara ett
djävulens påfund. !>et händer att kapten i C O. Lindström 1 marinsta- 
roan ork så numera år böjd för en lik- h*n at bli Fylgia» chef på denna ex 
nande beteckning på en del båtar 'N-lition. Sora sekon lär vara denig ®36 dagar for 500 kr. vardera i böter, 
men kanske av andra skäl än folket j rera-i kapten Magnus von Arbin i 2.700 dagar for vardera 1.000
1818 Vaiden går ju framåt. j sjöförsvarets kommandoexpedition. * lx»t»*r vardera.

t ena slutförda 1 så god tid. att farty
get kan anvanda» åren for denna re
sa lAngrenan. »om »kulle startas 11 
slutet ar oktober, uppgives denna ningsfänpelse btlöpte sig under 1920

til 150 emot ett medeltal av 113 året I

OD SMAK I
jntrådande I alla våra aone ! jfl 

Bak kamma vad daraa karak ■ 
k vara, hålla vt om ktråaet ha ■ 
n goda makeäa råmärken. Det ■
lialtnkttoo I varje Uaje. lmpre» I 
Uditet I varje itm vl -k-k. et. I

Skriv efter ilhulrerid kataUg 
< ■ I priser.

av denna: forut. öknmgen måste hurudsakll- ;rika. därvid en omsegling 
kontinent ej torde rara utesluten B*-, K**® tillskrivas lönnbränningen, som 
sok skulle då avlaggas I Brasilien och medfört lietydand" stegring 1 antalet

I fråga om botesbelop-

Dc stora skogsplanteringarna i 
förlust på 4;.0U0 kronor. Avon bv | Smlllnd ** “,ora »kognplnntvrln- 

I träffande iidig.ro for,kolt på 22.000' *arni‘’ »kog.vårds.tyrolron an-
kr skall eraattnlngsnn.pråk ri.Ms. I "rd"a. hälla nu på atl avkluta.. Ihn 
Mod anledning av den vandnmg «a- har »'»'»merate millioner plantor 

t ken tagit, förmodas nu drätnelkam- och Mora ‘r-,l-r h* h*'9*11» »t 
„„ ... maren. samtliga ledamöter komma tusvu personer ha varit sy».el-

san hem genom 1-anamakanalen. En-; fsiter vardera, 41ä l-å -.u. a dagar (or, alt stalla bjDa platser till Bladsfull-' 9Ätttt harmed. 1 en enda liten uoc-
; 20 kr böter var. 309 man på 4.017 da-, ,orfugend„_ Aftår,D ^ ken Hjälmseryd, har utplanterat.

I r.slan fått ett rättsligt efterspel. Idet i !"’ vw *ran' 'uruplamor. I fie-
‘ Btadsombudsmannen åtalat gransk ' ra lrakler ha 9om vanli«t »kolbarn

deras uttalanden ! ‘ arbv,et-
Den gamla Hirjevadekyrkan och 

Karr&kraklockstaj»cln. som i (jor 
forslades till Skara och uppsatte» i 
närheten av fornminnesmuseet, in
vigdes högtidligen den 11 juni närva
ro av bl. a. landshövding Ekman, bi
skop Danell, kammarherre von Hot- 
sten m. fl. Invigningen forrattades 
i den fullsatta kyrkan, vilken rym
mer 150 personer, av biskopen. Kyr
kan skall så småningom bli medel
punkten i en vestgotabygd från 1700- 
talet, som det är mennigen att skapa 
i Stadsträdgården, där en del åldriga 
stugor redan äro uppförda.

Göteborgs station utvidga». Järn
vägsstyrelsen har 1 dagarna fattat 
beslut om en betydande utvldgnnig 
och modernisering av statens järnvä
gars station i Göteborg, närmast med 
tanke på den väntande starka utställ
ningst rafiken nästa &r. Ombyggnaden 
skall sålunda vara slutförd till ut-

varigenom staden förorsakades en

botesdomarArg*ntlna. varefter resan eventuellt 
fortsätt**» runt kontinentens sydända storlek och forvandlingstraffens
uppefter vast ra kusten med besök 1 ls*®Kd kan meddelas att 24 man ihbu- 
Chlle m fl. lander samt ined återre-. rades i ,2 dagar for vardera 5 kr. bö- 
ligt forljudande kommer kommendör- ,er* ‘* nian på 284 dagar fur 10 kr. 1 '

gar for 100 kr. boter pr. man. 12 på
l*v

93ningsn^nne# för 
rörande en karandes handläggning 

, av ifrågavarande ärende.
Rått nidningsdåd i ödemarken. En 

gammal fiskare vid namn J. Jonas-

fråga om kvin-
, norna fanns det ingen som ville bli 
inburad for en femma i böter, men 
för en tia var det 7 sora fingo mat

Konferens för frågan om jord it Svenska staten gruvägare I Nord
folket. I Stockholm hölls nyligen en afrika? Jordbruksministern bar aumo- 
konferena med ombud från åtskilliga lat konst gödsel sakkunniga att yttra 
platser I landet för att behandla frå- sig över ett anbud från en fransman, 
gan om jord åt folket- Ombud voro M Louis Thomas i Lyon, att till sven- 
närvarande från bl a Åboförbundet, ska stab-u sälja ett foefatforetag 1 
Jordfördelnlngsförbundet och Sveri- Nordafrika, beläget i Algeriet nära 
ges lantarbetarförhund. I den lång- Tunis. 1 sitt nu ingivna yttrande av- 
varlgm debatten yttrades farhågor för r&dä de sakkunniga från. att svenska 
att regeringens senaste beslut om en staten ‘engageras 1 nämnda företag, j

,

! och logi i sammanlagt 28 dagar. 100 . 
kr i bou-r uraktUto 11 damer att be- ] »»"■ ‘ -lågligt tal kallad "LappaBjar-

| vigubben." har genom eget släp och 
! slit uppfört åt sig en liten stuga ctr-

tala med påföljd att det blev 195 da
gars fängelse, och 1.000 kr. vardera 
funno tre kvinnor icke anledning att 
tietala, varför det blev två månaders 
fängelse för var och en.

Svenska flottans 400-Arsjubileum. 1 
! sitt tal vid svenska flaggans dags

För den Bäste Behandling
ssmt skicklig och Munvetsgrsnn* Läksrehjälp radfiig» Dr. Leigh.
Or. Ldgh har gjort Becv-, Blod- och K-obOIu Shikdomro llll BjudilMiölu oade 
em SSAriem praktik f Chiceio bet-endlat uch botat bverie tänk her form ef dess» ej nk domar pm 
■åi och han har gjort «g berömd fOr etaa kurer af de allra avärmate kroiiska sjakdomafa A

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Reumatlam och »U? ejukdoanar i Brödst. Wvor. Nt-ararTBlåea. M ageTyrtngLiéarne
och andra organ. Snart eagdt adla ajukdomar ho» man behandlas och bota» aäkert och varak
tigt enligt den mest framskridna och fraragftngsfaUa behandlingsmetod ock de bästa och verk* 
■amm'ste mediciner. Nl kan lita på redbar ooh akiokllg baKaadllnd samt 4a håe 
dk*«r ooh 1-ö.ondllnBooltt. Hill »r-ro.l. 4r J nnligt, o» ollo I—M -öp oytu «l 
hjälp. All konespondens på svenska oet ansedd eom privat. Mediciner stsdas öfversltt 

RädfrignlruL personligen, genom b ref eller frågliata. år al 14 al

ka 3 km. söder om Fjällåsens station 
i Norrbotten, där han tillsammans 
med sina två barn lever en blygsam 
tillvaro. Sonen är svagsint. och dot
tern ligger för narvarande insjuknad 
i lunginflammation, vadan den gam
le är ensam hänvisad att sköta om 
hemmet och de sina. Förutom de 
övriga hemsysslorna har han en ko 
att sköta och hur det skall bli med 
både det ena och det andra, kan lätt 
förstås, då J. uppnått den aktnings
värda åldern av 70 år. Hans enda 
förvärvskälla har varit fisket på vil
ket han livnärt sig och sin familj. För 
att kunna idka fiske hade han en 
stor och präktig båt vid en sjö, som 
kallas Påstajärvl. Nyligen blev bå
ten av “amatörfiskare” sönderhuggen 
i två delar, varav den ena"halvan ha
de släpats bort en c:a 4—5 km. till 
en annan liten sjö. där nidlngarna 
förfärdigat en provisorisk eka av båt
halvan för att betjäna sig av vid 
läggandet av sina nät. Lymlarna ha 
även förstört tre fjärd ingar ny saltad 
fisk. som gubben hade förvarade i 
närheten av båten. Norrbottens-Ku- 
riren uppmanar dem. som känna med
lidande med de fattiga människorna, 
att sända bidrag till stationsinästa- 

. ren Eriksson i Fjällåsen.

. ^åt åt gamlingen borde vi kunna 
skramla’"

del utredningars upplåtelse av nya 1 Sakkunniga meddela, att fyndigbeter- 
Jordbruk. Ett småjordbruk borde, na ligge nara Algeriets största kända
an »Ak man. upplaga minst 20 tulil järn malmfält, Quenza En i trakten 1 ,aB' ,lå Hladlon de“ 6 junl y*trade'**-

Un-j cellensen Brant ing bl. a. följande: De 
minnen, som aro knutna till den 6 ju- 

j ni äro förvisso sådana, som intet folk

Upplåtelse av kolonat 1 norra Sveri- befintlig järnväg lär ej kunna 
ga ansåg» olämpligt, då det funnes fredsstalla fosfat- och järnmalmsgru- 
godt om statajord och vaohävdad bo- vornas utfart sanspråk. Fosfat fältet 
lags jord 1 mellersta och södra Sveri- . xploateras av ett franskt bolag, som 
ge Mötet beslöt bildande av en sam- år 1920 bröt 77,000 tons. Sakkunni- j 
organisation och tillsatte ett arbets- ga finna det sannolikt, att vad som 
utskott En särskildt deputation äm- nu hembjudes svenska staten ej omr

ined sinne för bandet, som knyter nu
tid samman med svunna tiders gär
ningar, har rätt at lämna åt likgiltig 
glömska. Den dagen för 399 år sedan 

1 korades Gustaf Vasa till Sveriges ko
nung och den nya tidens svenska 
riksbyggnad var grundlagd. Den da-

frttt.

Värdefull Läkarebok Fritt
•• rå A t>ÅnH den berömda reenska S»ken. eom Dr. Leigti skrifett oeh

UUDA handlar de flreta etukdoma* ho# min. ooh dera» föftdO
•amt Ikvinakapot. etc., honlc läsas ef män l alla »Idrer. Boken, Umte frågliata, plnlg 

gratis ooh portofritt t »lutet »anslag Vll all», som ina&oda aamn och edisee tfl

Dff L K. LEIGH, 177 No. State St.,"B 14, Chicago, lå"

b#
nar uppvakta jordbruksministern och fattar sådana delar av fynigheten. 
för denne framföra mötets synpunk- * sora äro de gynnsammaste för explo-1

I övrigt torde emellertid j 
Djebel Dyr — vara att anse

ställningen och arbetet kommer att 
igångsattas omedelbart. Järnvägs
styrelsens förslag innebär i buvud- 

| sak anordnandet av ett ökat antal 
j plattformssspår samt avsevärda för- 
! bättringar i nuvarande stationshus- 
anordningar. Även till det rent ytt-, 
re kommer stationshuset att bli mo 
ra tilltalande.

På västra väggen till Riddarholma- 
kyrkan i Stockholm läses "en sann o.

| märkelig inskrift," som enligt vad 
kyrkoherden i Riddarholinen Johan 
Ekendahl berättat, anträffades 1713 
"med gammal munkstil och röd farg 
på själva hwalfihuren". Dar stod på 
latin: "Sex hafva orsakerna varit, aro 
och forbliva, till olyckorna 1 Sverige: 
11 Egennyttan. 2) det lömska hatet 
<latens odiumi, 3) förakt for lagarna, 
41 liknöjdhet för det allmänna bästa, 
5) obetänksam gunst för utlänningar, 
6» envis avund sinsemellan". Inskrif
ten har vid jlen nu avslutade restau
reringen angfcgts på den ursprung
liga platsen.

ter och önskningar. aterlng. 
fältet -
som en 1 svåväl kvantitativt eom kva
litativt hänseende betydande fosfat
förekomst. Emellertid påpeka 

rgjuiitu-rats under led- kunniga de vanskligheter. som 
le# -vi|k.• * skall ö allmänt Instabila b-ndensen 1

1 gen för 400 år sedan anlande till öst- 
: götakusten den av riksföreståndaren 
i i Lybeck inköpta eskadern, som blev 

sik 1 början till den svenska örlogsflottan, 
den i ulan vilkenö

l kets förande till lyckligt slut knappt

ASammanslagning av skandinavisk
pappersexport. Sveriges främsta 
handelstidning Göteborg» Handels- 
och Sjöfartstidning., .har meddelat.
att ett bolag or 
ning av George

skingringarna ha belöpt sig på till
sammans 21,697 kr. och ha ägt ruin 
frän maj 1920 till februari i år. öh- 
man hade dolt förskingringarna ge
nom att införa inkomsterna i böcker
na senare un de kommit honom till 
handa. medan han däremot bokfort 
utgifterna innan de utbetalat». Vid 
revisionen 1 år upptäcktes emellertid 
förfalskningarna. Den häktade erkän
de och dömdes till straffarbete 1 tre 
år och sex månader samt att ersatta 
det förskingrade beloppet. Då öhman 
var garantlforsakrad för 20,000, blir 
församlingens förlust ej sä stor.

Välbehövlig aga är ej misshandel. 
Efter besvär av sjuksköterskan Ker
stin Nilsson i Uddeholm, Värmland, 
har högsta domstolen 1 nu meddelat 
utslag, med upphävande av underrat
ternas beslut ogillat ett av Johan 
Aurén 1 Säljheden framställt yrkande 
om ansvar for misshandel, för det hon 
å sjukstugan i Uddeholm agat en 3V» 
år gammal son till Aurén. Genom 
utslag den 25 juni 1920 dömde Älv
dals barads nedre tingslags härads
rätt fröken Nilsson att för misshan
del bota 50 kr. samt utbetala 100 kr. 
i skadestånd för barnet tillskyndat 
genom lidande. Svea hovrätt fast
ställde bötesstraffet, men befriade 
henne från skyldigheten att erlagga 
skadestånd. Då fröken Nilsson agat 
gossen 1 syfte att därigenom avvanja 
honom från en oart, for vilken det 
tillkommit henne att om möjligt råda 
bot, bar högsta domstolen befriat hen
ne från ansvar samt ålagt Aurén att | 
ersatta fröken Nilssons rattegångs- | 
kostnader.

Göteborg skall bygga flyghamn för | 
766,000 kronor. Frågan om en kommu- j 
nal flyghamn för Goteborg har lösta 1 
enlighet med det längst gående yr
kandet inom den särskilt tillsatta 
flyghamnsberedningen. Stadsfullmäk
tige ha nämligen med 40 röster mot 18 j 
tn-slutit expropriera ett område på 
omkring 350 tunnland 1 Torslanda | 
socken på Hisingen samt att, under 
furutsättning av vissa narmare an-1 
givna medgivanden från statens sida, j 
där anordna en flygbaml. Engångs
kostnaden beraknas till 766.000 kro
nor, varav staten skulle bidraga med 
220,000 kronor. Genom beslutet har 
plats anskaffats för de internatlonel- ; 
la flygtävlingar, vilka planeras i sam- 1 
band med flygutstallnlngen 1 Göte- j 
borg 1923.

föreståndarinnan jämte peräonal och 
pensionärer A Arsta. Till 101 åringen 
hade sänts en ståtlig blomsterskord. 
Vad som särskilt gladde henne var 
den uppvaktning som Svenska tea
terns orkester under kakpellmäatare 
Erlings ledning gjorde 
satt den gamla 1 en rullstol och åhör 
de förtjust hela programmet utan att 
fört hittas
höll el t varmt hjärtat tal. Dagen 1111 
ii ra blev 104-&rlngen järnte samtliga 
de gamla pensionärerna rikligt trak
terade vid fäst ligt smyckade bord 
med kaffe, många sorters dopp och 
fislelsedagstårta. Det blev till en 
verklig glädjedag för alla de fattiga 
gamla.

Krupp köper svenska gruvor? En 
del tyska Industrimän ha varit på be
sök vid gruvorna 1 Lud vikatrakten, 
som de uppges för att planera nya 
gruvinköp. I>et påstås att Hugo Stfn- 
nes skulle vara en av Intressenterna 1 
det tyska finanskonsortium för vars 
räkning det nya svenska gruvförvår- 
vet skulle göras. Aftonbladet har 
med anledning av dessa uppgifter 
vänt sig till chefen för Hugo Htinne* 
Stockholmsfillal. civilingenjör Elis B. 
Höjer, som sade. att han Inte hade 
si/bekant att några dylika planer vo
ro 1 görningen. Enligt andra uppgif
ter som inhämtats, skulle represen
tanter för Kruppverken befinna sig 1 

1 Sverige, och det anses Icke uteslutet,
1 att denna firma är med i det omtala- 
| de flnanskonsortuet. Hos ffem&n Vic
tor Berg 1 Stockholm, som T Sverige 
representerar Kruppverken, visste 
man emellertid Icke om att några pla
ner 1 denna riktning varit uppe. Men 
meddelaren tilläde, att det därför In
te är uteslutet att Kruppverken 1 all 
tysthet, utan att representanten 1 

| Sverige ha kännedom om saken, un- 
| dvrhandla om gruvköp. då sådana af
färer skötas direkt från Tyskland och 

| icke genom dem.
Ett studiehem för Stockholms ar* 

betar». Från 1 okt. 1 år hoppas Stock
holmsavdelningen av Arbetarnas bild
ningsförbund kunna realisera planen 
på ett eget studiehem för huvndsta- 

| dens arbetare. Under förutsättning 
; att nödiga garantier kunna ställaa för- 
hyres nämligen från nämnda tidpunkt 
Hårlemanska huset, nr. 88 Drottning
gatan, dar Ull att börja med de två 
första våningarna omfattande 15 rum 

- tagas i anspråk för bibliotek, studie- 
i rum for cirklarna och expedItloasloka- 

Det planerade företaget elktar

bistånd frigorelsever-

gruv-
vertaga försäljningen t Förenta Sta- j rattsliga förhållanden kan innebära, 
terna av allt tryckpapper, som till- j v‘Mket aven torde gälla nuvarande 
verka» 1 Sverige, Norge och Finland koncessionslagstlfnnig för Algeriet 
Mr steele. »om forut var general | <** Tunis, och som mestadels i for

sta hand drabbar utlanska företaga-

intet under, att vårvarit möjligt, 
flottas man särskilt i år tacksamt i- 
liågkomma sitt "vapens 400-årsminne.

Därunderj De veta, att trots under tiderna skif- 
1 tände åskådningar om sjö vapnets vik 
i tiga anpart i vårt lands forsvarasy- 
! stem, insikten om dess oumbärlighet 
i for ett land med vårt läge allt intill 
i den dag, mellanfolklig ratt står tär- 
i dig att avlusa våldets epok i histori
en — knappt någonsin varit så äll
mänt utbredd bland vårt folk,, som

manager för Uanadiao Export Paper
Company 1.1,1. bar I (len- månaders i re. Därjömte uttala sakkunniga sina 
tid förhört ,lg hos papper,fabrlkan 1 rlvel om. att ett svenskt foretag va- 
ter I de skandinaviska lamlema och re nig atateua eller enskilt, i konkur- 
Bökt Tårva alla d—.a for en ator a me- reneen med redan befintliga företag I 
rlkmhak Ior,aljnlngäorganl»atlon och sa“>®a trakter skulle ernå en billiga- 
eliminera tjugtals agenter, som nu j
handha affar.-n I New York Göte- '(»<» redan ger tillgång till Ej hel-1 ...
horg. Handelstidning säger, alt mr. , '-r synes sakkunniga det svenska ^ världskriget uastan dag tor 
Steel, lyckats bart, men .Mrtrågn.n-] importbehove, darmed battre hunna \ 4skadnniKsund,.rvisuing om var.

gar hos de svenska fabrikanternas j r- aa’ I tp»t av den yttre skyddsgordel mot

Pastor Johnson K,»-t/.ler

"Till en

j re produktion, an den fria markna- i

översvämningar I Vännästrakten.
På grund av starktStora skador, 

tillflöde från fjällen bar vattenstån
det 1 Vmeälven och Vindelälven un
der de senaste dygnen oavbrutet stl-förening giva vl.l lianden. alt han Ic I Endast 34—40 par kungsörnar 1 , krlgH en vaksam påpasslig

ke lyckais få alla de svenska pap- \ Sverige. Velenskapsakademien har neu,raliu.tavakt kan utgöra. Den 6 
erapfahrikanterna med sig. ly en stor 1 begärt förbud mot jagt på ornar 1 en jum ar ej b|ott de gamlk 10U årsmin. 
firma har vugral att Ingå I samman- [ intervju för St. D. säger prof. Einar | n(.na„ ,lag 8la,a 8VeDska en-

våldsforaokets ersättande med en 
konstitutionell ordning skedde den 6 
juni 1.809, då de fyra ståndens talmän 
underskrevo vår ännu gällande rege
ringsform. Vår blågula fana står se
dan många generationer för oss alla 
svenskar, hemma och ute, som teck
net på vår nationella samhörighet och

git med en oroväckande hastighet 
och nått en hojd, som icke uppnåtts 
sedan 1907 skrives den 27 Juni. Fler
städes har stigningen pr. dygn upp
gått till eu%ch halv meter. Nere 
vid hamnen i Umeå har vattnet nått 
över kajerna ända upp till det 10 
meter från kajkanten belägna hamn- 
spåret. De låglanta jordbruksbyg
derna vid Vindel- och Umeälvarnas 
sam manflöde i Vannästrakten ha ö- 
versvämmats på väldiga områden. 
Man beräknar for närvarande om-

i Sex generationer I livet. Nr. 1 är 
änkan Anna Bengtsson i Dalby, Värm
land. där hon levat hela sitt liv. Hon 
är fodd 1825. Hennes avkomlingar 
leva alla, även de 1 samma by. Nr. 2 
hennes son Gustav Svensson, f. 1842, 
nr. 3 hans dotter Brita Persson, född 
1S78, cj. 6 Selma Nilson, född 1896 
och nr. 6 den yngste telningen Per 
Olsson, född 1914. Det är Inte alla 
pojkar förunnat att ha mormorsmor- 
farsmor och alla sina fem föregående 
generationer I livet. Det torde vara 
svårt, om ej omöjligt att slå det rekor
det.

•lutningen Ixinnberg att ett sådant förbud är av 
Beståndet

* år numera så ringa, att man ej kan
behovet starkt påkallat25-årsmlnnet av Andrées färd hög- 

tldlighålles. Tjugufemårsmlnnet av
nordpolsf.rmrcn S. A Andr.-#,, och <a!a om nk*°” nhmndvard -kadego- 
han. tolkalagar,-s ballongupp«ll* ' rel».- av dessa fåglar, och del bclyd. r 
ning från Spetsbergen komnu-r att dock oerhort tor landets natur enh 
högtldllghållas under svensk, må. , a“ de99a rw,,er »T äe *amla
un I Göteborg åven I Stockholm mägtiga fågelarterna få vara kvar
planeras en festlighet den 11 juli för dar De senaste åren ha betytt en; etuli, någon, vilken knnu icke (ör
minnets hugfästande — enllg rad Da- , kraftigt declmerlng. Särskilt vad be- a(kr all nationellt och internationellt
gena Nyheter erfarit av överstelöji- | traffar kungsörnen har man farit uk(, aro niotaatsen, lråga mig. hur kring 70<l tunnland, som till stor ska- 
nant Amundson I Stockholm kom- j mycket illa fram med beståndet Jag jag ak ofta talat, omgiven av da för de besådda markerna satts
mer det bland annat att bil ballong- tror knappasi det finnes mer an 39 jnu-rnallonalens rods fanor, nu kan under vatten. Av Bråns och Strands 
uppstigningar, men förberedelserna 1" P*r > landet, åtminstone ha Jagt , tala (ör den piågula flaggan, så 
därför ha ännu Inte fortskridit så vårdsmyndigheterna I riket ej reda 1 rar Jag med internationalisten 
långt alt några narmare meddelan- b* flera
den kunna lamnaa Man håller för- ungfåglar. Kungsörnen I vårt
närvarande på med underhandaför- pålraffas helst 1 fjällbygdernas sko-; led,r tX)rr Irln fosterlandet, mycket 
frägnlngar för att utreda hur många *»r. och praktiskt taget år ldre i Da adan leder tillbaka dit Igen." 
ballonger man kan hltvanta llll bog- l»™a dea. sydligaste (orekomstort 
tldllgheteo 1 Göteborg har man valt 1 Härjedalen finnas nu endast tre par.| 
formen av en mlnnesutalällnlng. an ‘ Jamtland har beståndet gålt ned 1011 
ordnad av Svenska aeroklubben 1 Gö
teborg den 3—9 Juli. Utställningen 
»kall omfatta modeller av Andrées 
hallon*, ballongbuset på Spetsbergen 
samt diverse utruMnnlgsmateriel. ma
nuskript ra m Den 9 juli hålles en 
•Arektid mjnnesflst med föredrag av 
överstelöjtnant G W E. S veden borg

»va- byar återstå endast ett par små öar, 
och I på vilka gårdarna sticka upp som 

fosterlandsvännen Jean Jaurés djup- stugor på ett fiskeläge. Flera g&r- 
l tänkta ord: "Litet Internationalism dar äro totalt isolerade, översväm

ningarnas våldsamhet har vållat e- 
norma skador för jordbrukarna, som 
nu fått sina fikrar spolierade. Man 
beraknar skadornas omfattning den
na trakt till 2. a 300.00 kr., kanske 
mera. På sina stallen tränger vatt
net upp till järnvägen och man fruk
tar för sättnnigar 1 järnvägsbanken, 
varför tågen framföras med stor för
siktighet på de vattendränkta sträc
korna. De dammbyggnader som 1907 
uppfördas för att rädda Vännäs by 
från den då inträffade översvämnin
gen brusto i går och släppte Vindel
älven in Över ängar och åkrar, som 
på en kort stund förvandlades till en 
mäktig sjö. Landsvägen mellan Spö
land och Vännäs ligger under vatten. 
Situationen är på många håll kritisk, 
i det att Umeäl ven hotar att spränga 
de dammar, som hittills hindrat dess 
vatten att översvämma vänstra stran
dens vidsträckta ängsmarker. En
dast några få tum återstå innan dam
marna äro överspolade.

Ett starkt jordskalv, ett av de star
kaste som inregistrerats från någon 
svensk bygd. iakttogs härom dagen 
på ett flertal olika platser 1 Värm
land. Jordstötarna varade fem, sex 
sekunder och följdes av några svaga
re efterstötar och ett dån som vid av
lägsen åska. Särskilt kraftigt synes 
jordskalvet ha varit i Warlstad, där 
kasernerna, som äro byggda på berg, 
syntes vagga av och an ett par gån
ger. Lektor Eristedt i Karlstad med
delar Dagens Nyheter att jordstötar
na voro mycket starka, även om de 
icke voro av fullt samma styrka som 
den stora jordbävningen 1904.

Lantarbetarestrejken vid de väst
manländska bruksegendomarna kom
mer att ytterligare utvidgas och skär
pas. Det har nämligen till bruken In
gått en skrivelse från Svenska lant
arbetareförbundet, att förbundets 
verkställande utskott på sammanträ
de beslutat bifalla ep hemställan från 
lantarbetareförbundets avdelningar 1 
Svanå, Ramnäs, Sura hammar och 
Uppsala i Vastzpanland om att i den 
na pågående lantarbetarest re jken få 
nidraga även kreatursskötare och 
mjölkerskor fr. o. m. lördagen den 10 
juni kl. 7 e.m. Fyrtio kreatnrssköta- 
re komma nu att indragas 1 strejken. 
De omnämnda gårdarna äga en krea
tursbesättning på sammanlagt över

Härtill kommer ett fåtal

NORRA SVERIGE
två par. PA vissa platser i Lapp- 
l.nd ar minskningen ej så stark och Vårt land år rikt. Stora malmla- 
genom fridlysning I kronogarkerna : K-r I Västerbotten har påtralfats vid 
skulle nog spillrorna av stammen än-1 de arbeten Sveriges geologiska un 

Bland v Ara or- dersökning i fjol bedrivit vid Bjur 
träsk och Bjurfor». Det vidsträckta 
vastebottniska malmdistriktet synes 

samlarna. »AvAl de profeeslonelIla ,ffBPhtila vårt lands största reserver

nu kunna bevaras.
nars farligaste fiender Aro naturalle-

amalörerna. Redan före krig» t »v svavelmalmer.
Rusning till folkskolesemlnariema. 

På grund av depressionstiden har 
rusningen till folkskolesemlnariema 
tagit en rekordartad omfattning. Vid 
Härnösands folkskoleseminarium, dår 
under kristidens högkonjunkturer an
talet intrådessökande var mindre än 
det antal, som kunde tagas emot, ha 
i Ar anmält sig ikke mindre ån 130 
sökande, medan man blott k An taga 
emot femtedelen härav.

Copenhagen
Sveriges Alsta invånare hyllas. En {ler 

absolut enastående födelsedagsfäst emellertid andå längre. Sålunda är 
firades på St. Eriks sjuk- och vård- meningen att så småningom få till 
hemb filial Arsta vid Liljeholmen i gtan<j eD affärsorganisation som skall 
Brännkyrka den 2 juni. Det var Stock- ekonomiskt bära upp blldningsarbe- 
holms och Sveriges alsta innevånare

C=u^ : TUQG En kirngumma i Acktjlra. En rask : 
och kry 80-åring år torparhnstrun An I 
na Persson i Acktjära. Bollnäs, all
mänt kallad “Säf Anna moster” aom 
här om dagen fyllde sina 80 Ar. Hon 
blev dagen till Ara uppvaktad av gran
nar, vänner och bekanta. Den pigga 
80-åriagen, som år en verklig hedera- 
gumma. humoristisk och gladlynt, be
sitter efter sin ålder en ovanlig hålaa 
och kraft, som bevisa» åven därav att 
hon på Måndagen var borta hoe 
granne och natte potatis beh nedan 

. mr nu I *U

TOBAK MELLERSTA SVERIGE tet, vilket nu finansiera» genom kom- 
född 1818, under Karl Johans för- munala anslag och bidrag från enskil- 

sta regeringsår fröken Eva Elisa- Man bar 1 detta syfte planer på
beth Larsdotter, som då hjärtligt hyl-

m
Biskop Ullman begär tjänstledig- 

För att vårda och om möjligt 
vkl inemot

att starta bokhandelsverksamhet, id- 
Bland de många rom person- ka k»{érörelee samt ta upp vissa de-het.

förbättra sin numera 
84 Ars ålder — försvagade hälsa, an
håller biskop U. L. Ullman 1 Sträng
näs hos k. m:t om ledighet från sina 
ämbeatAligganden från den 20 juni 
till dea 20 augusti.

ladee.
ligen uppvaktade och (ramförde atqa lkr a, nöjeallvet. Blir det ekonomiskt 
varma lyckönskningar märktes kyr
koherden 1 Brännkyrka H. J. Lind- parkaerveringen. och åven tennlshal- 
skog, komministern I Brännkyrka Gu laraa ,kola åtminstone visas dagar 

ning har hållita inför Linde domsagas stal Colllnl, pastor Carl Johnson-»*- kunna atå till disposition, 
häradsrätt med den tor förskingring ler, föreståndaren och sysslomannen eningen Icke kan stå ensam om detta
nr Guldsmed shyttans församlings kaa- vid 8L Erika sjuk- och vårdhem H.1___________________________ __ _________
ror häktade kassör A. G. öhman. För-1M. Petrl samt ea styrelseledamot och I

Gjord af dea mest utvalda, 
j röta, saftiga blad tebak — 1.060 JJur.

A-FÖrski ngraren från Guldsmedshyt-
mojligt, finnes tillfälle att överta

faran terad abeokt
tan fick 3 års straffarbete. Rannsak-

DA for•r givar eder
H08 AlJsA HANDLARE. En hägring, verklig Lagring, ej

trädgård ock satte [ dast liftapalnlng. Iakttog» håromda- (ForU. A sid 7.)

ssasa

SVERIGEJVYHETER

i •

i

£ SVENSKA CANADA-TPNWGEN. Winiro. Torsdagen den 20 Juli, 1922

I

K

ARBLL STILL
MiTCD
,Wl)NtY AVL

- SASK

• ^ 
ifiI

i\

1:fl

m REGI

PURITti FLDUR
M

0

/)



ja* nånsin blir gift.: torohcgmiui**
Skrattar de. Elsa*

— Jag miste erkinna min bristan fallet. Han avbryter.
de erfarenhet. Per Grane skrattar j farbror Per.
ptotaligt högt, singlar en tvåkrona opp De stodo alttjåmt kvar bos masi- ot hÄn »twtar »jålv «å hjärtligt 
» luften och tar den. Så slutar han kanten med angiaringarna Hon höil och bullrande, att ödkeyrkans 
b ken. stirrar på högra skon och till- huvudet något bakåt och följde de dri- svara med ett knarrande eko 
!*«*•-• Nå. hur l*T«-r rtrUuB med .ande iXysma i$4 fiykt-n norr ut. dir 
de indra ungdomarna? j de *om<le eig rid horisonten

PER GRANES SEMESTER PATENTER
Trede MeHm —

Litet em NewfwmdlaadEN SOMMAR IDYLL
— Alltnog, det väsentliga år att 

vi nu bli av med honom, säger *an 
efter en paus 

Hon nickar

AV
Newfoundland, den Stora un utan 

tor östra ku»?en av ( anad* , började 
bebyggas redan på ISoO talet och var 
♦•n fullt utvecklad brittisk koloni med 

spetsen redan på den

ELISABETH KUYLEX.ST1ERXA WENSTER
(förta fr »rot nr )

IT C P. B.
Håmat av

— Ja. om dem vet jag så litet Fr<> 
i ken Elsa har sett rått allvarlig e*. 
tycker jag. Och det klar ju aldng

— Är det inte bestämt’
— Nej' Hon blev rud anda ned på 

halsen Varför skulle det vara det T

4 Mnån BL ,
^ ;i

Wmmki
Och att vt inre sara honom Ja* 

— Jag föreställde mig. att Tord Lid- tycker det år så synd om människor. 
• ner och du voro fasta vid varandra!

ett ungt ansikte
Per Grane har intet tillagg att gt> > 

ra. Och dessutom kommer Agnes for 
att haisfc. Hon håller en korg krus- 
ta re kart I tanstra handen, och har 
ett stort hushållsforklade med van
ställande rynkning kring midjan.

— Välkommen igen! Här har va ! 
rit så tomt efter Per.
L Att hon menar u; - • • tr

VI ki på 4et UauEn htea död stad tog emot den tagit sig. kunde hon skiljas, utan att 
I en lång frukta nöd för sig och eventuella

«n guvernör 
tiden, då Canada var “Nya Frankrt-; 
kv". och Syd Afrika var en holländsk ‘ 
tw-smning. och innan annu någon vit 
hade slagit sig ner i AAustralien.

eng vordne Per Grane 
fridfull rad eovo husen roed röda ro- barn

som väntat sig något vackert och 
glatt och får sorg Så var det m*x! 
dig. farbror Per

— Ja visst. min dröm *>m sonen 
svarar han med ett tonfall, som an 
ger. att den sorgen år försvunnen Du 

I hyste medlidande med mig och fick 
en viss tillgivenhet for enslingen.

— Jag har sagt det flera gånger, 
farbror Per Jag höll av dig strax.

Hans hand glider 1 en omedveten 
smekning Ungs hennes bara arm.

— Och jag av dig. lilla Elsa. Det 
var du. som skulle bli mig ersättning 
for min gosåe. En g&ng. når du nått 
din lycka — den väntar dig kanske 
ute i världen — skall jag sitta i en 
vrå och tänka på dig. som man om 
vintern minns sommaren, ve n som

S firma a. Skriv efterNej. bli Inte rådd. min flicka! Han 
lovade alg sjal v att få lägga sin hand 
över hennea. Är det en hemlighet, 
skall jag inte forrida den.

Har farbror Per trott det hela

•or tryckta mot fömv«rögom-n, med 
röda rosor kring vittrad»* stentrap- mycket 
por. röda rosor

Bleve bon lycklig, vore det Je så 
På den tfllfrede- 

lummSga, oändligt, etällelsen att bli ett slags farfsderlig 
tysta trädgårdar, dår gamla gubbar försyn för henne* barn behövde han 
orh gamrnor setto 1 tåta beraåer orh \rk? 
talad»* med dlmpade. tröga röster om fc* bli allt för talrik?
4<*i» tid. vilken flytt för ett halvt

båttre
NYwfundlaml har ett stärd el es be

tydelsefullt lage ur geografisk syn
punkt. ön blockerar till stor del in
loppet till den bred havsvik. I vil
ken St. I-awrence floden utmynnar. >
Här ligger Canada» dörr till Europa..-! 
kan man säga. Newfounland år en- , 
dast 1.64U mil avlägset från Irland, 
alltså den narmast liggande platsen 
i hela Nonj Amerika raknat tr&n 
Europa. Det var alltså av helt natur- 1 
liga orsaker, som de första transat
lantiska kablarna drogos 1 land på 
Newfoundlands stränder (den första 
redan år 1858.) Av de 17 kablar som 
nu krossa norra Atlanten, ha 11 styc-1 >
ken det forsla landfästet på New
foundland och kringliggande oar. Då ! 
det år 1919 lyckades för flygare att 
flyga över Atlanten, var de från New
foundland som avfärden skedde.

Newfoundland har ett ytomr&de av 
mer än 42,000 kvadratmil, och är där
för praktiskt taget hälvten så stort 
som Stor Brittanien. Med undantag 
av Kuba, som är något större, är 
Newfoundland den största ön på vä
stra halvklotet bortsett från pol ar re
gionerna. Newfoundland 
kargt och ödsligt utseende, 
stone för den som kommer med båt 
till ön. Strandklipporna resa sig till 
en höjd av 2—300 fot och sönder
splittra» har och var av fjordar och 
vikar som trånga långt in i landet.
Kommer | man längre in 1 lnadet, 
antagor naturen ett mera gästvänligt 
utseende Man finner bördiga dalar 
och grönskande skogar.

Vnder de senaste åren har bergs
bruk. kreatursskötsel, pappers- och 
tramaeseindustri m m. börjat utveck
las på Newfoundland. Dessförinnan 
var emellertid fisket huvudnäringen 
på ön, en näring som blomstrat 1 400 
år. Och vad fiskas? Torsk och åter 
torsk. Torsken tillhör Newfoundland.
Genom torsken har ön blivit bekant, 
ltedan så tidigt som år 1498 kom en 
skara fiskare över med sina båtar 
från England. Massor av fisk fånga
des och med last/ade båtar återvände 
de sedan till sitt land. Och sä har fi- 
skefarderna från England till New
foundland fortgått 1 århundraden sen 
dess. I)e engelska kungarna sågo 
med välvilja att tusenden och åter tu- 
aenden av män seglade mellan Eng 
land och Newfoundland, det var en 
god träning för sjötnän och dylika be rk*t l staten.

Köp edra raäbkr ech haafcrU
tiden’renons#*ra. Måtte avkomman 1c

Han sysslade — Sedan midsommaraftonen egent- på samma sitt, som al köpte ert 
bus — men med des ytterligare 
formånen av Ingen Nu»ta ech iagee 
extra kostnad av någwt slag Råd 
giras gårma

betvivla, och det vårmer honom att J ligen 
>ttagas av människornas vänlighet.

** helst med ett par åt gången
k-l sedan i**o hade haft andra får 
g* r. annan glans ån dagen i dag Men 
d'**k fann» del glådjeåmnen ännu 
rangrullaa. som 
kaptenen eller majoren aldrig trött 
nsde att studera, patienten, vilken 
ladet med spåat intresse och följde» 
med kritik av åskådarna, snusdosan, 
middagsluren or b de anspråkslösa 
kafferepen

Varför skulle man Icke vara nöjd * 
Båst att vara ifrån allt bråket dår ute 
1 världen Reser man aldrig på Järn
våg. slipper man ifrån järnvåg »olyc
korna, stannar man trofast hemma t 
■in lilla Idylliska vrå. behöver aldrig 
något skrämmande “savin* of Rouls" 
hjälpsökande sändas över oceanen för 
d«- själar staden rår om

Per Grane minns inte. att hår var

Rå ordnade den kloke häradshöv
dingen och la»]** till råtta tre männi
skors liv. som om de varit bitar, vil
ka m«-d en viss matematisk beräk- 
njr,* kun 1* inpas*a» 1 varandra och 
bli en totalbild efter plansch

j — Å hå'
, Hon drog handen till sig — otåligt 
och började gå före honom på den 
.-mala stigen, som trampats mellan 
fotshogt gräs. Nu brydde hon sig in
te om en enda gravsten, gick»fort med 
steg. vilkas rytm var upprörd och ret-

Alse och hans fru voro visserUgen
också vänliga, men det gällde mera 
juristen, som firman behövde, och på 
de sista åren också kapitalisten, som 
kunde förskaffa sig livets njutnln- 

tatt göra det.
Vppe påSitt rum finner han allting

den pensionerad**

dA.Bänfielti
v^CSsUsMiTiiMno hirnohcr’"™ 

492 MAIN STRITT - PHONE N66t>7
tWÖ »toen to DedJ WlU'

T rå dagar glngo Han talad* icke 
vid någon, fick ingen post Isolerin 
gen var fullständig, och konsekven 
wrna liörjade risa sig Han blev led 
på detta jag. vilket man icke kunde 
sparka ifrån sig. detta sjukligt läng
tande jag. som icke ville låta sig 
noja med rosenbladens lott att falla 
ned och glömmas

En timme an vande han att grubbla 
på. om han Icke alls borde återvända j 

t till Kungson Alltid gåv**s det nftgon ! 
förevändning, som nedslog föreställ
ningen om flykt. Men tanken förka
stades. Han ville träffa sin lilla Elsa 
igen och föreslå Ester att ge honom 
förmyndarskap över flickorna Det Ut 
skulle in satta honom i en fars rättig-

Sä en kväll i solndegångvn, då vin

, 11g.
städat och ordnat. Linnemattan bre
der sin rita väg. kantad med glada.

Per Grane kände en obändig lust 
att lagga armarna om henne, böja 
hennes Ulla käcka huvud bakåt och 
kyssa de stora ögonen, nu säkerligen 
två eldslågor Han var malen. aom 
flög mot ljuset och svedde sina grå 
vingar. I en hel vecka hade han stu
derat henne som en botanist exami
nerar en rar planta, varsamt, ängs
lig for att förstöra sitt fynd. men hen
nes kärlkesllv förblev honom en g&ta.

Han utgick ifrän det faktum, att 
hon och Tord Lidner voro trolovade, 
men undrade över hennes glada lugn 
och hennes självständighet. Kandi
daten fick finna sig i, att hon följde 
farbror Per på långa promenader, att 
hon laste högt om eftermiddagarna 
for de handarbetaude damerna eller 
spelade bräde med Per. Det hade hon 
spelat med sin far och var livlig» in
tresserad Återigen spökade Josef 
Ekrot h i Per Granes ny restaurerade 
fantasi. Det var han själv, som vur 
kyrkoherden och mitt emot honom 
satt hon. den allt for unga, den hans 
la ngt an Ugeärde, och hans förstånd 
vagrad** taga emot.

Nar han nu såg Elsas lilla ondsinta 
gHHtalt, ty att hon var ond. kunde 
man ej misstaga sig om, ila fore utan 
att bry sig om att taga hänsyn till 
honom, greps han av ett farligt fre
st and h hopp. Tänk. om det hela är 
ett misstag!

— Elsa!
Intet svar.
— Elsa!

röda bårder ut över golvet. Gungsto- 
len står och väntar på honom:

— Välkommen! Jag skall bulta i 
väggen, när Marika somnat.

— Så snällt — bara jag inte stör.
— Nej, nej!
Agnes springer igen Bagge mjölk- 

bringarna äro tomma.
Efter kvällsvarden skul 

ut och gå 
väntade vid grinden i vit kostym och 
ljusröd tennisskjorta.

Tyra sällade sig strax till honom. 
De voro så gott soin hemligt förlova
de. Det hade de egentligen blivit re
dan första dag**n. Det var just den 
ratta karleken, enligt Tyra. att “äl
ska” från första ögonblicket, "kritik-

Hon lägger handen över hans mun 
— Sluta nu Annars bitr jag sen

timental. Varför »kall farbror Per 
sitta i en vrå. —

Han tar hennes hand och trycker 
den mot sina läppar, sä hårt. att hon 
känner hans starka tänder. Hon vet. 
hur vita och fasta de äro. Per Grane 
sluter ogonen. Han fryser av lycka. 
kanske är han bara <$n blind tiggare, 
som sitter i solskenet och glades över 
en allmosa. Kanske. 
luftslott. Per Grane, du har din dubb
lett 1 Kungsbacken. —

Men ett forhund ha de ingått, Elsa 
och han, mot den stackars kandida
ten, vilken grannläga skall överbevi
sas om. alt hans kärlekssaga har ett 
na ra förestående slut. Häradshöv
dingen har klart för sig, att man yt
terst allvarligt måste distansera yng
lingen. ty det är något i kandidatens 
blängande ögonkast, som påminner 
om retad tjur.

Han tränger sig oupphörligt emel- 
hennes beskyddare. Har

Mme RAWNEY
Vetenskaplig Palmlat 

Frenologist
K»* konsulter** om *11* livets sktf

ten sffrrsr. ktrlek eller bekye 
samt me.1 samma gr*d ev kSew» 
förtroende ,svm ni k nu enl 
voket. låkare. bankir el]

-Uren den staret» e»»ertse 
profession. All låswkn* fe 

Tid 10 f m. till • e m. 
Sulte 2, 325 Portsge A ve.

Opposite Batoas 
For sll hjklpa i em t bM ger je* 

mina tjänster fritt.

Je* är tro 
bUmt minn gå

Löjtnant Surs stod och
sä ödsligt trist, int» håller att arran
gemangen för att mottaga resande, 
voro så primitivs. Icke ens på hotel
let föreföll o de angelägna om st t få 
riimmon upptagna Prägeln Över he
la staden var en Intimt knuten vän 
*kapek«*1J». vilken uteslöt alla obe
höriga.

KU ocA annat nyfiket ögonkast 
skärskådad»* honom första halvtIm 
n.-eni m«*n s«*dan visst*- alla, vem han 
v«r. \* h Ht par äldre ttorgare togo 
sig titt och m-*d för att hälsa akt
ningsfullt

Eljoet omgavs han har av ensamhe
ten som av en brunt enformig munk
kåpa. vilkens fattigdom och asketism 
boll alla på avstånd Hän överraska 
de sig med att sakna pensionatets liv
liga mångstämmighet och att lyssna 
Hft«*r en ljus flickröst, vilkens klang 
vibrerade i luften omkring honom.

Han hade haft mest lust alt åter
vända dagen därpå, men betvang sin 
vilja, den skulle härdas till motstånd 
gentemot känslan Han måate rycka 
ut gadden på sin senfodda

den vore en larantel. vilken Itat

Nej, inga

har ett 
åtmin-!

: hovde England många. Men de a&go 
ogärna, att fiskarna slogo sig ned pä 
un. England blev snart en sjfaran
de nation, flottan växte och det engel
ska väldet sträckte sig så smånin
gom över hela världen.

Våra dagars Newfoundland har en 
styrelse någorlunda lik Vanadaa. Det 
ar en självstyrd koloni med en gene
ralguvernör 1 spetsen utnämnd av 
Englands kung. ön har också en 
premiärminister och ett parlament på 
två kamrar.

Undervisningsväsendet på ön år 
märkligt så till vida att det varken 
otnhänderhavee av rgeerlngen eller 
några politiska partier. I stället är 
det religiösa samfund som har hand 
om skolorna och detta 
till medlemsantalet 1 sekterna. Re
geringen förser emellertid skolorna 
med de pengar som behövs. För öv
rigt har ej regeringen någon annan 
uppgift än att anställa examina och 
prövningar samt bestämma studier
nas lungd.

den var god, lät han ånyo segla sig 
over till ön Han hade en röd »ros ^i

i ost, ursinnigt
Och hon drog av med sin stilige 

Surs så långt i förväg, att de kunde 
hinna kyssas bakom tn buske ett par. 
tre gånger, innan de andra kommo 
fatt dem.

Direktören gick med den ordinarie 
under armen. De talade om potatis- 

ofordelaktiga utseende och

1 uppslaget på rocken, satt till roders 
själv och såg seglet fyllas av brisen 
till en svällande, bukig makt. som 
drev båten fram. I>en var vit och het- 

- Men han var ingen Fritjof, 
som skulle till mötet 1 Raiders hag**.

Alldeles som första gången han 
kom. stod Ester på trappan, ett tind
rande välkommen från huvud till fot. 

Så roligt att »•* Per ig**n!

lan ElsaWugA- 
blivit alnteles odrägligt efterhängsen, 
som Elsa förtvivlad anförtror farbror 
Per.' Sedan hon fått ansvarsbördan 
delad, tycks hon sinnad att så små
ningom alldeles maka den ifrån sig. 
Och det hander, att hon är ganska 
obarmhärtig mot Tord, när han länge

blastens
tyckte, att det snart borde vara tid 
fur uphtagningeh, men när Greta kom 
att gå på direktörens andra sida, blev 
han litet livligare, lamnade potatisen 
åt sitt ode och skamtade över att 
stackars Greta måste hålla till godo 
med en gråhårsman. Han visste, att 
han icke hade ett enda grått strå.

A. farbror är så skojig så! Inte 
kan farbror bli gråhårig. som har all
deles vitt hår! Greta skrattade, så 
alt tandraderna blankte.

Sist i karavanen tåga Elsa och kan-

Gården ligger 
Sanden lyste som guid- 

I stoft, och _hu.*vaggen är varmt ro sa
lu rgad ar solen
»må sItara pimpineller, sticka fram 
mellan finuddiga blad och tyckas slå 
ut medan man ser på dem. De ha en 

karlek ,lofl av P<>tpurri redan Innan de visa-

Det är lördagskväll 
, uykrattad

De första rosorna,

retat hennes tålamod.
(Foi^ts. I

proportion

Ja.
SVERIGE-NYHETERaom om

hotade att förgifta honom och tvinga 
honom Ull en yrseldans

— Vänd dig om!
Hans bedjande tonfall, är så vekt 

och varmt, att hon icke kan motstå 
det. Det var också skam. att hon 
skulle hli så häftig nyss. Hon vänder 
sig emot honom. Det glödande an
siktet vill gömma sig. men har inte 
skjul att krypa i. ty den vita hättan 
lämnar panna och 'ögon fria.

Förlåt mig. Jag var visst ohöv-

Svalorna flyga brått med dagens 
, sista bestyr mellan takåsen och sko- 

I>e se stora och nastan tunga

/ (Forts. fr. sid. 6.)

ut mot den intensivt klarblå luften.
Så gick Per Grane långa gatan 

fram och lade planer for framtiden, 
dem Ingen störd** Vinden förde till 
honom doften av tusental» rosor 
••Sommar!" viskad** doften 
»trok av de fallfardiga rosenbladen 
och hredde dem på marken 1 arabe-

ganska omfattande företag, har den 
utsänt en inbjudan till bildande av 
en kooperativ organisation, kallad 
Föreningen arbetarnas bildningsför
bunds Stoekkholmsavdelnings studie
hem. Det konstituerande samman
trädet skall hällas i Arbetsinstitutets 
lokal.

Ingen av dem ser vidaredidaten.
strålande ut, ty dv ha nyss haft en 

bok, ochNar de narmä sig boet. kvittra de 
i glatt till som för att uttrycka sin

1 h ängask be r»#ti sitta fröken Brott- 
De spe-

sammandrabbning om en 
hettan sticker ännu i blodet. Egent
ligen är det omständigheterna, kan
ske vanan också, som nu parat iliop

I Hugo, Minn, beslagtogs a yl. det 
största hittills påträffade lonnbränne-

V luden

berg och *toktor Andersson 
la schark och flytta pjäserna lång-

De gå och tiga, mulet, färdiga
uit ge hugg. nar tystnaden brytes.

. per Grane sitter på verandan hos 
Egter och iakttar dem. Han uppfat
tar deras ned stämd het som 
tor kontroll ä hans sida.
»Åkert märkt, att han varit 
ocli med i tankarna kursiverade han 

svag for henne, och fann del

Och de lågo där så stilla, forst 
sedan som 
l>å sopade

som Invande rött ligDetta tidsfördriv har förenat
iii-m från middagen till kvallen de «i-

h!o*y
sknimiH-t. färglöst nkinn 
vindttn Ihop dem. ty leken var slut.

— Det vet jag inte, Elsa; hövlig 
»dier ohövlig är till för konvenansen j 
att sila. Jag ville bara. att du skulle 
förstå, att jag vill din lycka. I>u 
skall inte vara radd för mig. Inte 
långt härifrån har min ungdom stor
mat ut i lidelse och jag trodde att jag 
sedan var färdig med den orkanen, 
som går genom sinnena. Jag har lärt 
mig annat, men det hör inte hit. Vad 
jag ville säga dig är, att jag dömer 
inte. Elsa — icke ens ett felsteg.

Hon stannade tvärt. Draget om
kring munnen stelnade, och pupiller
na blevo svarta.

SÖDRA SVERIGEOch vid frukosten resta dagarna, 
sonera de om löparens gång i det par 
t let, hästens i det.

fruktan
por Grane satt också vid sitt opp* Elsa hade

V
T re skånefiskare tros ha drunknat

Den. 20 juni gingona föuet* r. rokt- *>« h talade foVnuft 
Känslor- j

till under * fisketur?
tre fiskare ut från Lerberget i en i 
öppen snipa m***l namn Hildur for att j 
draga fiskegarn 
ej återkommit^ formodar man att hå-j 
ten kantrat, och att de ombordvaran-

Inlfrån sal* n ljuder fröken 'Halms 
och slöa sopran draga "Om da- 

gen vi*l mitt arbeie
per Grane. uppfattar alla dessa de

taljer. medan han besvarar Esters frå-

tned epplopi**t tnomlwirds 
na voro upprorsman och tystade n***l t unna 

Hau fick gripa hårt om 
Nikotinen blev

ordet
obehagligt att bli observerad, 
kunde vara iugn. Iacta est alea.

HonklökhHeo 
dem. hota och varna

På grund av att de

h.uiN fKTh v.i! ' ••• cigarrstum-
s-g* rtrofé*-r omk.ing C‘>r. om hau varit nöjd med sin tur 

, (un han gjort några angenäma be
I»arna lågo som 
honom

Han skull** låra sig

Vid viken har ilandllu-de drunknat 
tit åror, garntråg samt båtens namn
bräde. De saknade äro O. P. Olsson 
och omkring 60 år, gift och efterläm
nar tre vuxna barn, J. Malmberg 60

ÅTTONDE KAflTl-ETluril ra Tord kanlskaiwrr N>j. jag har sällskapa t mig själv jLidner, om Elsa verkligen hade fast
Hjalpa honom fram '»ch därför ledsnad- jag så fort. säger

D* n åttonde juli på morgonen van
drar Per Grane till telegrafstationen 
med ett telegram, vars lydelse är föl-

sig vid pojken
i 11 v**t tH*hövde han inte, meir han han med Ht tonfall han icke känner

D**t har luft av tungsinnet och — Jag undrar, vad du tror om mig, | år„ gift och har ett vuxet barn och
Otto Hofgren. 73 år och änkling. 

Småländsk sten till Amerika. Sedan

skulle ge Elsa en ordentlig hemgift 
1H [i hålla på att det gjordes paktum i '♦ rkar nästan uppsluppet 
Om hon sedan insåg-, att hon miss-

farbror Per. Det är visst något myc
ket styggt. Jag förstod det redan på 
midsommardagen. Men det är inte

“A & O.Fru T rapp kommer in genom grin
Stockholm. •

Stannar 11 dagar till. Om hinder 
underrätta.

några månader tillbaka har brytnin
gen av svart granit vid Bränuhulta-

I den, haugand- vid sin Agges arni
Nej. se häradshövding-n! Vi 

trodd-, rakt ni hade rvmt Goddag* 
Goddag! Hon är fetare och brunare

så. Kom! Hon drog honom ned på
en b&nk bet är ha.-\ an jag talar | berget i Stenbrohults socken

händer | gång. Under flera år har brytningen 
så gott soin legat nere, då tyskarna, 
som före krige£_ köpte graniten, på 
grund av valutaforhållandena ej kun
na köpa. Nu har avtal slutits med en 
firma i Amerika, dit stenen skall ex
porteras. Stenen har fått mycket go
da vitsord från amerikanskt håll, ja 

de där det påstås*, att den skulle vara den 
vore ett band. bästa i sitt slag i världen. *F. n. sys

selsättas omkring 15 arbetare med 
Han vill inte förstå, brytningen. Stenen exporteras ofor- 

ädlad. Harom dagen bes&gos brotten 
av skolbarnen från Diö och Såganäs, 
som voro nere i “gruvan" och visade 
särskilt intresse för kranarna och 
lyftanordnnigarna, med vilka de väl
diga stenblocken transporteras upp 
till jordytan.

Barn äro särikilt utsatta för 
att få mask i sitt system.\ Per Grane."

om alltsammans. . Hennes 
gummas i hans, och hon sänker hu
vudet så djupt, att den lena flickkin- 
den stryker mot hans handled. Jag 
lät Tord Lidner kyssa mig på mid
sommaraftonen, inte därför,, att jag 
tyckte om honom, utan därför att — 
nej, det slipper jag saga. Nu ar det, 
som om den där kyssen

Dessa få och synnerligen exakta 
ord hade hållit honom vaken större 
delen av natten. Alses månansikte 
upplöste troligen alla sina linjer i ett 
stort grin. cx h frun instänjde i mun
terheten, ty de antogo förmodligen, 
att han gjort revolution mot sina 
ungkarlaprinciper. Att han i stallet 
fått en ung och söt dotter, vilken han 
kande ett allt starkare behov av att 
ständigt ha i sin närhet, gick över de
ras fattningsförmåga. Emellertid var 
telegrammet avskickat, och härads
hövdingen — mer än vid sin ankomst 
till ön Per Grane redivivus — gick 
raskt över det daggvåta gräset opp 

| till ödekyrkan, där Elsa vantade på 
honom.

Hon hade varit ett ärende till en 
| skomakare, och det hade passat så 
bra. att de fått sällskap.

Hon stod och ittade på en lustig 
»jravst* n från 1600-talet. I stenen var 

| inhuggen en musikant med änglavin- 
'gar och blåsande trumpet bland Che- 

‘^e^rfutun <’< h Serafim

— Har tarbror Per sett på den här?

un nftgonrin. också belåtnare, ty hon 
Våxten hos ett barn, som plågas av |!ar varjt på två kafferep, och blivit 

De flesta
— hur rena de ån hållas a»- sina

mask. år starkt hämmat «iu med friherrinnan.
barn
modrar — stoppa nastan allt möjligt

och särskilt gäller det små- ' latikolisk ut.
många fall ådraga de sig 

»att.

Direktoren däremot ser smått me*
munnen

- - Ja. nu år jag slagen ur brädetbarn.
åtskilliga sjukdomar på dettt 
Bland det mest farliga i detta hänse
ende år att barnen dårvld får s. k. 
"Pin",
“Hook** eller ricgtnaak 1 systemet. EU 
barn som f råntag es en del av sin nä 

ringmask. får skada tor

hos fröken Tyra. säger han till Per 
Grane, när fruntimren gått in för att 
hora på sången. Han känner ett be
hov att förtro sig åt någon, som inte 
skvallrar ur skolan. Den där löjtnant 
Surs hänger över henne både bittida 
och sent Bitterheten skall blandas 
l*ort med ett satiriskt leende, men 
flyter ovanpå Ja, ja. tillugg-r han, 
tro för all del Inte. att jag Inte sätter 
värde på min hustru. Vi ska fira sil
verbröllop nast a år — bara barnen, 
nar vi gifte oss! Men så här på som
maren luftar jag mina känslor, for
slår häradshövdingen. Man rår inte 
för att det hänger 1 litet kloc kar kär
lek for vackra flickor. Gamman min 
kan inte klaga på. att jag försum
mar henne, ivt andra är bara

kyssarna rättare 
Jag kan inte göra mig alldeles fri

“Boer. "Pork". "Round".

ifrån honom, 
att det hela bara var en stämning.ring genom 

hela livet av dessa parasiter Därför 
bor vara mycket försiktig. Ett
eåkert tecken år passerandet av små
delar av
ken år förlusten av appetlt. som då 
och då år förbundet me<l hungerbegär, 
belagd tunga, halsbränna, ont 
gen. kravlande förnimmelse i Inålvor- 
t« Gtrtundringar t strupen, stadig 

smärtor 1

Han vill, att jag skall lova att gifta 
mig med honom om åtta eller nio år. 
Det ar ju en evighet dit! — Det vär
sta är, att alla envisas med att para 
ihop oss. — Nu säger jag hopom var 
dag, att han inte skall bry sig om 
mig. men det hjälper inte.

— Det kan jag mycket väl förstå, 
att inte det hjälper.

Per Granes ansikte upplyses in
ifrån av något som tyckes vara mor- 
gonrodnaden till en strålande klar 
dag.

k och et tantydande tec-

Sparbankskamrer Heimer i Hörby 
förskingrare. Hörby, Skåne, har va
rit skådeplatsen för en händelse som 
1 hög grad upprört det lilla samhället j 
och väckt den allra största uppstån
delse. En av platsens mest betrodda ; 
män. kamreraren i Frosta härads 
sparbank. O. Heimer. har hos polisen 
angivit sig själv för förskingring och i 
efter ett kort förhor Inför polismyn
digheten i Hörby införpassats till cen
tralfängelset 1 Malmö för rannsak 
ning inför Frosta häradsrätt. Hei- > 
mer. som är en sextiofyra års man. 
harWarit i hankens tjänst ända sedan 
1891. alltså i trettioett års tid. och 
har därunder förstått att göra sig all
mänt avhållen och uppburen, och än
då vil] det tyckas som om han under 
större delen av denna tid bedrivit de 
manipulationer som nu till sist fört 
honom i kontakt med rått visan. Hur 
stort det förskingrade beloppet är vet 
min annu inte exakt, men aå mycket 
tycks 1 alla fall vara tydlig^ att det 
Inte stannar vid 1VO.OOO kr. Vad det 
var aom nu föranledde Heimer att 
själv avslöja sitt brott år inte häller 
bekant, men möjligt år att han av nå-

•pottning. 
rygg och lemmar, svind
lande huvudvärk, matt
het då magen år tom, 

■gp mörka ringar under 
konvulsioner

c* h eleptiska anfall, 
kramp o.s.v. 1 många 
fall Lar orsaken ull 
död eller sinnessvag 
het kunnat ledas till
varon av mask. Barn. 
•om lida av mask. ha 
•om regel ej lust att 
leka ta ed andra barn. 
De bli atilla. melanko
liska. tidtal» mycket

Tanoide är av

s — Ja, men vad skall jag göra, far
bror Per?

Frågan är kinkig nog att besvara. 
Det kan icke nekas, att Elsa låtit den 
där pojkspolingen taga sig alldeles 
for stora friheter, och hon har koket
terat med honom, eller har bon fornt 
trott sig tycka om honom.
~ Först skulle jag vilja veta. Elsa, 

om du aldrig hyst någon varmare bö
jelse tor Tord Lidner? 
v — Joo, svarar bon strax årligt, det 
tror jag.

— Nar tog denna kanala alut?
Hon ler upp mot hana analkte, ett 

friskt, skälmskt leende.
— Det Lär ar ju doms to Isförhör.
— Det är möjligt, att Juristen hän

ger i. medger han rätt generad, men 
för att kunna reda ut ett förhållande, 
bor man ha allting klart från grun
den. ävensom biomständigheterna I

\A'i* vtlle på en friluftH> ar-r
lojt naniT> ursscra »agt. nu alternerar 

i min roll
Han klappar Grane på axeln och 

lägger huvudet på sned med ena ögat

— Ja. det har jag nog gjort någon 
gång. Hon hade icke sett upp. och 
så barnslig hade Per Grane blivit, att

, han njot av att märka, det hon kändehopknipt för att taga sig lustig ut ....
_ j,. del var )u .vml om d.rektie han’ ~ M*°' konstverk ar

det inte — tilläde han för att fylla utL ren. svarade Per Grane. fortfarande i 
samma lätta ton Det ar som allt 
grubblande allvar lämnat honom

nti • k lian steg i land ;*å bruna fasta hand tog om stenen, som 
Kungson. Men det är vål rättvist, att om en skuldra, 
de unga få visa. vad de duga till, och skulle vilja se de 
i nyssoinnamuda bransch äga de onek
ligen större förutsättningar an vi.

— ,1a, häradshövdingen år en inbi- séeftia. 
ten ungkarl, det hörs. Jag däremot våriden med någon man höll av och 
gor gårna och — om jag skall saga sedan få taga alla de vackra minnena 
det själv — med framgång mina små med sig hem. det vore det bästa. Jag 
piruetter tor det Ock» *onel Det år kunde tånka mi«. •
den (amin legenden om eken och rmn- — Det blir rål. kår* barn. når de 
kan. gör dia bröllopsresa.

nvrvee*. otUlfredsslålhla. 
bestånd lgt i nåssn. 
seu sll drivs masken ur .y.temel 
Det brukas allmåni I Enrops tor det 
ta åndsiatl.

tystnaden
sllt^. — Nej — konstverk' Hennes lilla

Om ni misstanker att 
krt barn år angripet a?, denna fruk 
Isuarårvla pest. h-sfl» en tull be 
bandbag-uv Tanoide tor tio dollars 
samt «t cents, halv behandling 1715. 

sås des strax efter 
T order eller 

Bliv trt från denna peat. Man kan ej 
njuta aw Heat. medan d 
susas Tanoide aåljeo 
Laxal MsdleXnes Co.. K-M, l.—i Btdg . 
Vartas * Moubrte 8u. Pittsburgh. 
Pa. IMMsg på paket Ue.

A. vad jsx tårna
stora mästarnas

v«?rk och — för rosten kanske ännu
hällre det brokiga livet omkring ma- 

Att resa riktigt långt ut 1jnot lagan d«M 
bank draft.•v

parasiter
av

C.OJD tfU

gon anledning fruktat att transaktio
nerna inte skulle kunna döljas längre, 
utan bli uppenbara vid revisionen.

Y — m
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ÄMNAR NI TAGA EN VÄN, FAMIL
JEN ELLER NÅGON SLÄKTING HIT 
ÖVER IFRÅN GAMLA LANDET?

OM SA
9*i Idit oss hjälpa er med att ord

na alla nödvändiga papper för im- 
migrationsmyndigheterna samt 
uti att välja den bästa o<’h bekvä
maste rutten för passageraren. 
Tveka ej att till oss framställa alla 
frågor, ni önskar. Vi skola göra 
vårt bästa för att besvara var och 
en av dem på ett tillfredsställande 
sätt samt ge er alla råd, som vår 
långa erfarenhet inom ångbåta- 
och passagertirebetjäning sätter 
oss i stånd att giva.

Då ni skriver till oss, låt oss 
veta, om det är mer än en, som ni 
önskar sända biljett till. Nämn 
även varest i det gamla landet 
sagda person eller personer bo.

Per omgående post sända vi er 
seglingslistor, priser och nödvän
diga papper, vilka måste ifyllas av 
er och återsändas till oss. Vi se 
efter alla detaljer. Våra agenter i 
gamla landet meddela genast pas
sageraren. så snart de fått notis 
därom från oss, samt ge honom 
alla upplysningar och meddela ho

nom, när han måste resa för att taga sin båt. Med andra 
ord sagt: När ni köper förskottsbetald biljett genom P. M. 
Dahl Steamship Agency, kan ni vara förvissad om att allt, 
vad i vår makt star, göres för att tillförsäkra passageraren 
komfort samt att varje detalj efterses, så att inget dröjsmål 
uppstår, då passageraren anländer hit. Hämedan ange vi 
primerna för tredje klass^ps förskottsbetalda biljetter från 
ordinarie hamnar i Sverige, Norge och Danmark till Winni- 
peg, Canada.
Via England över Montreal........$132.50—$135.50—$137.50
Med direkta linjer över New York......... $168.50 och $170.50
KOM IHAG ATT VI l TSTXLLA BILJETTER TILL VIL

KEN PLATS SOM HELST I CANADA ELLER FÖR
ENTA STATERNA SAMT ATT VI REPRESEN

TERA ALLA LINJER.
Utländsk växelkurs: Vårt departement för utländsk 

växelkurs (foreign exchange) är i stånd att handlägga alla 
penningtransaktioner, t Vi ha korrespondenter i alla städer 
och orter i Sverige, Norge och Danmark. Våra kurser kunna 
ej luppliceras.

Om ni planerar en tripp till gamla landet, tillskriv oss för 
seglingslistor och priser. Vi äro här for att betjana eder.

Ii

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logaa Ave„ 3 block från Ma in Street, 

WINNIPEG, CANADA.
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FRIDAY & SATURDAY

DORIS MAY
IN

THE F0L1SH AGE
TOM SANCH1

IN

WESTERN
DRAMA

MON. AND TUES. 'f

HOUSE PETERS
IN

SM HUSBANDS
AND

CAL1C0 W1VES
Comedy 
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s SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN, Wmnipeg. Man., Torsdagen den 20 Juli, 1922

!NORDEN (Inc.) dee fick ej tillfälle uppoä- [ Ver och en lage "Innrh basket" med 
de 1 pariljongee. ty dee Ter opplagea | aig. eå »kale rt he gemensam måltid 
av andre och torrest

Garernista •tyr. lille Lenglen ät Frankrike bar tubF 
nit kvinnornas värld scham pionskap i 
tennis genom att besegra mrs Molla 
Bjnrstedt Mallory.

resa afflramannens kandi- 
ar betar

uppställts
fi* ganska usla uti det groee 

Mes trots deeee mlss-
dat A- KL Leonard Våikomna alleaem-SJVKHJÄLP8PÖRENINGBN
aas Georg» W C. Wildeman Valet mans. unga, gamla'

ESI äger rum dea 2Ä juli. förhållanden, tor rtlka Norden ej var
ensrerirf* rar dock fasten lyckad gen. den 14-17 håller ManitobeOn- 
Idrottståvllagarna åsågos med stort tarto distriktet sitt MISSIOXSMÖTB 
intresse och hårnedan meddela vl ro- j | Tår kyrka. Distriktets pastorer och 
salta ten samt priserna, samt de. som ^ predikanter komma då att rara hår, 
donerat priserna: j och vi ranta pastor Phllltp Johnson.
Flickor: 5—• år. SO yards: 1 Bsle Vanada Konferensens president, hår 

Jernberg — docka; 2. Dagae Oal i- for att hålla pastors installation på 
— parasoll; 3. Marge Mattson torsdagskvällen. Gudstjänsterna bör- 

— hopprep. ja kl. 8 båda krållarne. Dessa bliva I

Gossar: S—8 år. SÖ yards: 1 David 8tors Våikomna alla. och ta-
Torell — segelbåt; 2. Arthur John i *en vänner med eder! \

son — segelbåt; 3 O Erickson — j Baptistförsamlingen. I måndags re- 
segelbåt. | ste pastor Peterson till Midale. Saak.

Flickor: 9—12 år. 75 yards: 1. Dag- for att deltaga 1 bibelkonferensen dår 
mar Gustafson —japansk parasoll: stades. Han blir där över söndagen
2. Alline Finnie — tennisracket och j den 23 :e. Torsdagskväll kl. 8 böne- j 
boll; 3. Margret Land in — para- möte under A. J. Fred borgs ledning, j

i Nästa söndag hälles alla möten å van-! 
9—12 år, 75 yards: 1. O. liga tider. Diakonerna hava hand om] 

Landin — baseball handske; 2. mötena Torsdagskvällen den 2S:e 
Sigurd Hammar — båge och pil; , juli har Betaniaförfeningen sitt möte |
3. Sven Hammarstrand — baseball • hos Dalst roms 443^yoyd ave. Draken.

vilddjuret och den falske profeten
Samtliga dessa priser voro skänkta | studeras då med ledning av det 13: e 

av T‘ Eaton Co

k Nästa vecka, onsdagen och torsda-
Bom b«f ut i mäktigad agent att upp

taga nya prenumerationer samt Inka- 
ser» gamla tor Svenska Canada-Tid
ningen har antagits nr A 2 Neåeon. 
SS Stobart Blk . hörnet sv Portage A 
Smith.

En AffärsutbBdnmg, 
erhållen vid 
The Soccess College, 
Winnipeg,
Fdlstiuidig

■•ur tnåjt
å Suutt Mi

I nrh 
. M. • —m

är enLogse A TO, TsL A 7BL
AMEIIKA LMJEN
Hnr^bak ochGöt^tord

B» Mis^>HfHu >nj«nM *

STOCKHOLM
ocK

DROTTNINGHOLM
Sveaskar! Res alltid med den 
direkta Sv. Amerika Linjen!

På semester i Alexandria. Minn. be-
US Bcetlu Bt 

Sjuk. ordf.: Foto N<
Ave, Tel.: St John 219

finner sig låraren Wm. Danlelson. 
som under vinterns akött skolan 1 In- 
wood. Man. Mr Danlelson £ar ännu 
ej bestämt sig för, om han skall kom
ma tillbaka eller ej. Han är nevö till 
mrs R. Duncan, 428 Stmco St.

På besök till Sverige avreste f. v. 
mr Olof Hanson från W al brand. Sask. 
Mr Hanson stammar från Härjedalen 
samt har vistats 1 Staterna 1 tre år 
och i Canada 1 10 år Under 1911-12 
var han hemma på besök, som varade 
sex månader. Han skall nu hälsa på 
släktingar i Sverige samt ger sig idag 
den 20 ut pä böljan den blå.

Från P. M. Dhal Steamahip Agen-

4#f Dufferta THE SUCCESS år den ledande 
handelsskolan i 
Dess överlägsenhet beror på: ut 
märkt läge. ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta materi 
aler. moderna vittomfattande kur
ser. expert lärare kår och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster om The G rest 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS i dessa viktiga grenar 

KURSER
Speciella elementar kurser; — 

Skrivning, läsning, stavning, räk
ning. språklära, engelska, brev
skrivning, geografi m m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå i skola

Farmares handelskurs: — Specl 
ellt anlagd för att hjälpa de ungm 
farmare att använda affarsmeto 
der. ' Innesluter handels lag. kor
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, m.m

Stenograf!, affärer, bokhlllerl, 
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser i elementåra 
och affärsämnen för moderat kost 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRANA i Winnipeg. där levnads 
omkostnaderna ftro låga. var de 
bästa utsikter för anställning fin 
nas. och där vår fria anställning* 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lätt. Vi skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter

västra Canada

Ne. I
L O. G. T.

kl 8:M a u åI

heui L. D . — Mrs OttfMa 
B9fU SL Tel : A

soll.
TfFrån Göteborg

15 Juli “Drottningholm'’ 30 Juni 
27 Juli “Stockholm” 8 Juli 
19 Ang ^Drottningholm" 3 Aug. 

5 Segt. “Stockholm” 17 Aug.
23 Segt. “Drottningholm" 7 Sept

Passagerare gå ombord på ångaren
vid "Swedieh American Line Dock. 
Foot West 67th St-, New York”, och 
landstiga vid kajen I Göteborg!

Oöverträffade bekvämligheter. 
Svenek. ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

Beställ biljetter nu, medan goda 
platser kunna erhållas genom att In
betala handpengar till närmaste agent 
eller till

SVENSKA AMERIKA LINIEN
116" Cherry St.
106 Thlrd St.
268 M arket St..
70 Eaet Jackson St.
127 So. Thlrd St., Minneapolis, Minn.
24 State Street,
P. M. DAHL 8TEAMSHIP AGENCY 
326 Logan Ave.,

Från New York

*>■
WINNIPEG bal

cy. Svenska Amerika linjens ångare 
, Drottningholm avgick 1 lördags från 

1 <'“<•»*» ' T överkörd »t en N>- York „„ Slerige med 72 fereta.' 
lastbil och fick en fot och ett ben gan
ska illa skadat och brutet. Den lilla 
flickan blev förd till General Hospi
tal. dår hon vårdas.

i kap. 1 Uppenbarelseboken. Försam- , 
Blindbocklöpning för gossar under 12 i lingens finanskomité har anordnat om 

år: 1. C. Anderson — gosskor av ! ett större k vartal smote för insamling 
Boston Clothing; 2. O. Erickson — av medel torsdagskvällen den 3:e au- 
varor av Ralph’s Ltd; Sven gusti. Församlingsmedlemmar upp- 
Hammarstrand — halsduk av niärksamhet fästes vid detta och upp-

t manas at närvara mangrant. Allmän- 
Gifta damer. 75 yards- 1 Mrs. Cas- heten inbjudes till alla dessa möten, 

sidy $10 värde av Mark Fisher Misionskyrkan. Torsdagsroötet den
] ne veckan inställes. Extra försam- 
lingsmöte hålles fredagskväll kl. 8.

överkörd. Aslau Olsen. 273 Llzxle
x>

I
193* andra samt 454 tredje klassens 
passagerare. Dess ångare Stocqholm 
avgår från New York på en sommar- 
exkursion den 27 juli. Sagda båt har 

På besök I staden v sr denna vecka ! endast tvÅ ^asser — cabin och tred- 
mr Lars Larson från Hqdson. Ont Begar upplysningar i tid. — Skän
dar han arbetar för Grand Trunk järn 1 ^^viska Amerika linjens ångare Os- 

från i

|Wblte & Manahan.

& Sons; 2 Mrs. Ström — $3 vär
de av Blue Store.

Löpning tor feta herrar: 1. Charley | N&sta 8Öndag hålla9 dagens möten på | 
Gustafson - mjölsäck av Robin | yanliga tider. Xmne för ungdomsmö- | 
Hood Flour Co.; 2 O Hammar — l,et. ..Guds mä9terverk " Teit. Ef 2. i 
mjölsäck av d:o. 110 j Kor 3: 16 xmne för aftonens

Gifta herrar. 100 varde: 1 R. Ström : predlkan ..Solen alackt
- eereen dörr av Brown i Ruth- n|ngaord tU1 fr„änkaren" Forllden 
erford . 2 A. I-oreon - bicykel 8ändaKS predikomöten voro välbesok- 
cover av Dominion Cycle Co j u på kvallen 9am,ade9 mycket folk.

Ogifta damer. 100 varde: 1 Mr. W | Fär„amii„geD9 pastor predikade över 
Johnson - ett par ekor av Allan ; ämnet. ..Krlat| 9egert&g genom sek- 
Shoe Store; 2. Ruth Lindberg —| 
silkstrumpor av Sam Bere.

Ogifta herrar. 100 yards: E. Högby
— hatt av Palace Clothing; 2. San- 
ford Mattson — mössa av Calhoun.

3 mils löpning: 1. E. Högby — pokal 
samt varor värda $5 av Stiles &
Humphries; 2. Sanford Mattson — 
fountain-penna av J. E. Burrell.

Cigarettlöpning för herrar: 1. T.
Ericson — varor av Allmans Cloth
ing; 2. S Mattson — varor av Man- 
itoba Clothing.

Potatistävlan för damer: 1. Mrs Cas- 
sidy — varor av Henry Birlffo; 2. 
inrs Mattson — varor av Ryan- 
Devlin Shoe Store.

Skottkärrelöpning. 50 yards: 1. H. 
och S. Mattson — 2 lådor cigarrer 
av John Anderson: 2. Helge Matt
son och C. Landin — halsduk av 
the Huh Clothing.

Xgglöpning för damer. 50 yards: 1.
Mrs Cassldy — varor av Dingwall;
2. Irene Finnie — varor av Braags 
Grocery Store.

Höjdhopp: 1. H. Mattson — varor 
av Robinson Co: 2. Sanford Matt
son —■ halmhatt av Campbell Clo
thing Co.

IJingdhopp: 1. A. Rehnberg — varor 
av G. Kendall: 2. H. Mattson — 
varor av MecLean & Gar

Spikslagning för damer: 1. Mrs. Ell- 
strand — mjölsäck av Ogilvle

vågen. Mr Larson anlände 
Jämtland till Winnipeg 4893 samt flyt 
tade sedan till Kenora, där han varit

iI car 11 anlände den 9 ds. till Kristian-

På ett besök i Minnesota för att
Seattle, wäih. 
Portland, Ore. 

San Francisco, Cal. 
Chicago, III.

nder sin vistel-bosatt 1 över 20 år 
se hår 1 staden gjorde han en titt in

! hälsa på där bosatta släktingar avreste 
| f. v. mr John Åström från Provost. 
i Alta Möjligen går ock färden till Bos 

Mr Aström, som är bördig från
på vårt kontor.

Nu om fredag och lördag bör ni gå 
till The—R—Groceteria. 302 Notre 
Dame Ave.. hörnet av Prlncess. och 
göra edra uppköp av grocerier. Pri
serna 1 dagens nummer gälla för des
sa dagar Glöm ej att såga. rtt ni 
sett deras annons i The Swedlsh Cnn- 
ada News.

Till Sverige avreste f v. nG- Lars T. 
Johnson med maka och tre barn. Fa
miljen har varit bosatt i Scotsguard. 
Sask. men nu sålt sin farm därstä
des. Det år 13 år sedan mr Johnson 
anlände till Canada efter att förut ha 
vistats 11 år 1 Staterna Rågge ma
karna äro från K rist ianst dast rakt en 
och de komma kanske att stanna i 
gamla Sverige.

ton.
Östergötland, ankom till Staterna för 
cirka 17 år sedan samt stannade där 
mellan 2 och 3 år. varefter han reste 
tillbaka till Sverige. För 14 år sedan 
styrde han kosan till Canada och har 
alltsedan dess varit besatt här. Un
der sin genomresa i staden avlade han 
ett besök på vårt kontor.

Tillbaka från sin årligen återkom
mande tripp till Rickford, Ill. är mrs 
R. Duncan. 428 Slmcoe St. Då vi träf
fade henne i lördags vid Nordens pic- 
nic, berättade hon. att hennes syster 
begagnat sig av ett litet knep för att 
få henne dit även denna sommar. 
Hon ångrade dock ingalunda sin vis
telse där samt omtalade, att Rockford 
gått betydligt framåt på alla områdetu 
Detta gladde oss att höra. ty vi ha 
liksom litet klockarkärlek till den sta
den. enär vi där hade vår första plats

New York

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Winnipeg, Man.

Hörnet av Portage Ave. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG. MAN.
(Står ej i samband med någon an 

nan skola).M LINE

lerna,” berörande början och utveck- j 
lingen av evangelium. Ganska många ! 
deltogo även vid nattvardsfirandet ef
ter predikan på kvällen. Miss M ire i- j 
ret Eeg bedrog med tvänne solosån
ger och skötte pianot vid nattvv ds- 
firandet. Den skandinaviska allmän 
heten inbjudes till alla våra möt »n. 
Låt icke sommarens prakt hålla dig 
från kyrkan.

Frälsningsarmén. En mycket väl- 
i lyckaiCutfärd hölls till Winnipeg Beaoli 

i torsdags, då alla kårerna höllo sin { 
ärliga söndagsskol ut flykt. Omkring j 
1,800 människor voro med på extratå
get. som avgick från staden kl. 9 på i 
morgonen. Ett det mest härliga väder 
gynnade dagens utflykt .- 1 söndags 
höllos tvä frilufmöten samt två möten i 
i lokalen för unga och gamla. Både ] 
horn- såväl som strängmusiken gjor- ! 
de god tjänst under dagens lopp. . 
Lördagen den 29 juli planeras det är- j 
ligen återkommande Lawn-party att ] 
hällas i Beamans Grove Elmwood. j 
Mera härom i nästa vacka^ nummer 1 
av Svenska Canada-Tidningen.

direkt till

BOB LONG LAGER AV

BARNS OCH GOSSARS 
OVERALLS SAMT LEK
KOSTYMER TILL MIN
DRE ÄN FABRIKSPR1S

SKANDINAVIEN
Avgår från New York:

1 Aug. 
. 10 Aug.

UNITED STATES ........ 24 Au g.
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 12 Sept.

FREDERIK VIII 
OSCAR II

I äktenskap förenades l torsdags
kväll i pastor Liljengrens hem Peter 
Bernhard Thompson från Menislno.

.31 Aug.

Hyttplat» bör reserveras sna
rast hos närmaste lokalagent. 
Store, modärna, snabba post- 
och passagerareångare. Oöver- 
tråffade bekvämligheter på alla 
klasser, 
visk kost. 
betjäning.

Biljetter från Sverige utstäl
las fortfarande till alla statio
ner i U. S. och Canada —< de 
kunna sandas pr post eller tele
gram Hänvänd er till närma
ste lokalagent.

Scindinaviin American Line
123 So. 3rd St., Minneapolis 

—■ — eller —

Man . och miss Elsie lina Pearson från 
Vittnena voro brud-

(iossars Pick At Pick Norfolk roc
kar. storlek 22 till 32. $2.00 leve-

' Gossars Khaki kostymer, Norfolk 
rockar, bloomer byxor. Storlek 
26 till 32. $3.00 levererat

Gossars Khaki eller svarta Blh 
Overalls, storlek 22 till $1.00; 
storlek 28 till .32, $1.25 levererat.

Barns kombination Playalls, ljus
blå. mörkblå, khaki, $1.35 leve-

Gossars starka kombination Over
alls, blå. Storlek 22 till 26. $1.96 
levererat; storlek 28 till 32. 
$2.50 levererat.

Gossars starka khaki Kombinatio
ner. storlek 26 till 32, $1.95 leve-

<lossars Jazz Mössor, 35c. levererat
Drag fördel av detta anbud, då vi 

garantera dessa priser lägre än 
fabrikspriset.

Angiv ålder samt om gossea är li
ten eller stor för sin ålder.

i Amerika.
Gack du och gör sammaledes. För-

samma plats, 
gummens systrar miss Alma Thomp
son och miss Anna Thompson. Brud
gummen är son till O. Thompson Hau- 
gan. postmästare i Menislno, där han 
kommer att bosätta sig med sin unga

liden vecka överraskades vi av att mr 
H. Nicholson från Rainey, Man. in
kom på vårt kontor samt köpte ak 
tier i Canada Weekly Printing Co. för 
$200, vilket han betalade kontant. Han 
sade sig gora detta för att understöd
ja de bagge tidningarnas verksamhet 
och utvidgning till 12-skliga. 
Nicholson är all heder värd därför. 
Han har vistats i. Canada i 32 är men 
vill ej vara Norröna förutan. Han är 
nämligen norrman samt bördig från 
Trundelagen. Vilken sveftsk skall bli 
.furst att på samma generösa sätt vi- 

sitt intresse för sin egen press?
Åter en snabb Atlantrésa. Svenska 

Amerika Linjens ångare “Drottning 
holm”, som den 30 juni avgick frän 
Göteborg med 249 salongs- och 779 
tredje klassens,, tillsammans 1,028 pas- 

samt post och last. ankom

Förträfflig skandma- 
Hövlig och vänlig

brud.
På bättringsvägen befinner sig mr 

Chas J. Sandberg vid New York Life 
Insurance Co. Under de tre senaste 
veckorna har han måst hålla sig hem
ma på grund av ögonåkomma. 
kan han som sagt åter vara ute. och 
vi hoppas att den besvärliga åkom
man snart måtte ge sig fullständigt. 
Vi trodde att vännen Chas. befann sig 
ute på affärsresor, enär vi ej sett 
hans godmodiga anlete på så långe.

Tillbaka från Sverige. Mr. A Hög
lund från Ellscott. Alta . som varit 
i Sverige på besök, kom i sön
dags tillbaka och hade i Sverige gift 
sig. så att han var ej ensamt utan ha
de sin fru med sig Mr och mrs H. 
sade sig ha haft en trevlig resa — 
Mr och mrs Martin Pearson från Min
nedosa. Man., som i maj reste till 
Sverige, kommo tillbaka f. v De med
dela. att de haft en i allo trevlig resa.

Ut till västern begiver sig i afton 
mrs B. Erickson. 372 Leighton Ave.; 
dottern, miss Martha Erickson å den
na tidnings kontor, samt lilla Gerda 
Ijtrson. som har sitt hem hos mrs 
Erickson. De skola 
Camloops. B C., för att hälsa på mr 
J P I^arson. fader till Gerda. Efter 
en tids vistelse där bär det av för att 
hälsa på bekanta 1 Vancouver och 
Victoria. Vistelsen ute 1 B. C. kom
mer att vara cirka en månad, 
hoppas trippen skall bliva angenäm 
för alla samt att “allas vår Martha” 
kommer tillbaka med stärkta krafter 
för att åter taga itu med det maktpå- 
liggande arbetet. Alltså: lykke paa 
reisen!

EJ längre ensam herre på täppan. 
Vår bekante svenske barberare Gu
stav Ronnander hårstådes begav sig 
f v från staden samt styrde kosan 
till Dubuc. Sask., dår han den 12 ds. 
ar pastor Lundberg förenades i äk
tenskap med miss Margaret Oden där
städes. Bröllopsmiddag serverades I 
makarna Gooeelaws hem. Lyckönsk- 
niMStelegram
tu” ftngo mottaga gratulationer i 
mängd jåmte en hel del värdefulla 
presenter Samma afton avreste mr 
och mrs Ronnander tillbaka till Win 
nlpeg. dår de redan slagit upp sitt bo 
1 lördags begåvo de sig till Winnipeg 
Reach för att få en liten smak ar den 
s k. smekmånaden. Vi gratulera 
Gust och åven hans fruga. fast vl ej 
ha den åran att personligen känna 
henne, samt önska dem all lycka på 
färden genom livet

Mr

Nu

Teatrarna.
P. M. Dahl S.S. Agency Pantages teater har även för denna 

vecka lyckats behålla den underbara 
Alexander, kallad “The Man who 
knows." Dessutom öppträdande av 
den reformerade bantiiten Al Jenningr.

326 Logan Ave., Winnipeg.

Flour Mills; 2. mrs A. Christian j * *n ePi9od frÄn gränsdagarna, kallat 
son — varor av Stambler Hard ; “The lash of the law. ’ Vidare Sam- McLean & Gar land, Ltd.sted & Marion. Conn & Hart. Green 

& Dunbar samt Délmore & Lee.
Starland teater, Main och Logan. 

visar om fredag och lördag denna vec
ka “The Foolish Age” med den väl
kända aktrisen Doris May i -huvud
rollen, Även visas Tom San< hi i ett 
västern drama. På måndag och tis
dag nästa vecka spelas den så myc
ket omtalade filmen “Slik Husbands 
and Calico Wifes.” som säkerligen 
kommer att hålla publiken både i 
spänning samt vid bästa humör. 
Dessutom komedi och nyhetsfilmer.

Booktävlan :1. Jacob Jacobson — rak
kniv av J. A. Oslin; 2. Charley 

sereen dörr av Era-

City Hall Square, Winnipegsagerare,
till New York den 9 juli och landsatte

den 10 på morgonen.passagera rne 
Oaktat tärilen över den sydliga kur- 

vtiken är betydligt längre än den

Gustafson 
pire Sash & Door.

Löpning 100 yards för dar^ier 14—20 
år: 1. Miss W. Johnson — $7 kon
tant; 2. Miss Aine Wennberg — $3 
kontant; Bägge prisen skänkta av 
S. C. T. & Norrön a.

Den komité, som hade hand av den
na picnlc. bestod av J Torell, ordfö
rande; A. Christianson. J. Osline, J. 
Anderson. Oscar Olin. J. A. Gustaf
son och Chas Hultgren.

nordliga, gjordes resan frän Göteborg 
till New York på den ovanligt korta 
tiden av nio dagar och sex timmar. 
När den nordliga kursen följes hoppas 

kunna förkorta tiden så mycket

Dr. L E. Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5.30
att "Drottningholm'' skall göra skäl 
lör benämningen "åttadagarsbåten." Telefon: A 8323
Ångaren (ar åter till Göteborg den 15 
Juli med ett stort antal passagerare 

fara hem på sommarbesök. Angf.

först resa till Main & Market Sta.
Nära City HaU
Winnipeg, Man.Sveriges handel med Ryss

land växer
"Stockholm", tillhörigt samma linje, 
avseglade från Göteborg den 8 juli 
med 161 salongs- och 380 tredje klass, 
inalles 541 passagerare, och väntas an
lända till New York den 18 juli. vari 
från den åter avgår torsdagen den 27 
med passagerare, post och last för 
Skandinavien och Finland.

Nordens picnlc i lördags gynnades 
av ett ganska fint väder samt locka 
de cirka 400 personer ut t det gruna. 
En stor otur var dwk att samtidigt 
höllo fem andra orgahisationer picnlc 
där och de roffade åt sig de bästa 
platserna De voro till på köpet fräc
ka nog att "reservera" borden därute. 
Har man hört på maken7 Svenskar
na fingo nöja stg med att sitta på 
backen med korslagda ben. då de 
skulle Intaga medförd matsäck. Och 
det år ej vidare trevligt. En svenska 
hade dock skinn på näsan, ty hon tog 
helt sonika bort reservatlonslappen å 
ett bort samt slog sig ned dår. Bra

Kyrköima.
i

Svenska ev luth. Ziongförsamllngep,
hörnet av Logan ave., och Foui^tatn 
Street. Carl A. Anderson pastor. 

MÖTESKALENDER.

Enligt ett telegram från korrespon
denten Ha#1' 0'Flaherty 1 Stockholm 
har den svenska riksdagens vägran 
att sanktionera ett handelsfördrag

Vi

oeft tumörer framgång»
med Sovjetryssland icke förorsakat 
någon minskning i handeln mellan de 
bägge länderna eller inverkat på bol- 
s jevist kommissionens i 

Varje tisdagskväll kl. 8. körövning, prestige. Tvärtom har exporten till 
Första torsdagen i månaden, kvin- Ryssland ökats, och stora beställnin

gar gå vos av Ryssland två dagar ef-

faUt behandlade (bortta# 
na> utåfi kajf eller 
ta Allt arbete garanterna. 
Kom eller efterekrW fri 
eanateriebek.

Söndagar:
Högmässa kl. 10:30 f. m. 
Söndagsskola kl. 12 m. 
Aftonsång kl. 7 e. m. Stockholm

DR* WILLIAMS SANATORIUM, 
800 Unlvereity ave^ 

Minneapolis. Minn*

Emil Ufoaéakl
noföreningens möte.

Första och tredje torsdagsaftonen 1 i ter riksdagens avslag på sanktione-
ring av fördraget.

Såsom vanligt använde sovjetdele-

JBxpert reper*tion av klocker. L.B.
HAIR TONIC

månaden. Freja föreningens möte.
Andra torsdagen i månaden. Ung

domsföreningens möte.
Första tisdagen i lAfcnaden. kyrko

styrelse möte.
Andra onsdagen 1 månaden, sön- 

dagsskollararemöte.
Under denna vecka hava vl följan

de möten:
Körvövning på tisdagskväll kl 8, i 

kyrkan.
Junior kören på onsdagskvällen, kl 

7:30 bos in iss Mild red Hanson. 803

Order» Ma lan ås arten

gaterna debatten i riksdagen i propa
gandasyfte och erhöllo obegränsad 
publicitet rörande Rysslands köp
kraft De visade med statistiska upp
gifter. att Ryssland i dag köper mera 
fiån Sverige än någonsin förut 1 hi
storien. Under de senaste två åren 
har Ryssland givit beställningar 1 
Sverige för 363.000,000 kronor ocb där
vid betalat 221.000,000 Xr kontant. 
Beställnipgar för ytterligare 150,000,- 
006 kr. komma snart att givas med 
den vanliga kont&ntdepositionen. 
Gnldskeppnihgarna från Ryssland 
fortsätta.

Kommer håret att växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och såmader 
Sändes till landsorten mot

$1 r4>. 'Tillskriv

upplåstes och de unga

L B. HAIR TONIC C0.gjort! VI hade tänkt gora detsamma, 
eftersom de damer, rl hade I 696 Furby 81, Winnipeg, Man. >men

sällskap, ej rllle det. täto rl dumt 
udda vara jämt Samma tir för- 

hällandet, dä Idrottstårlirrarna skul- 
Den sedranltga Idrotts-

J. J. JOHNSON) nog
Dudlev St.

Freja föreningen möter på torsdags
kvällen. kl. 8 hos miss Esther Xel- 
son. 313 Bannerman Ave. 
bjudas på det hjärtligaste.

Söndagsskolans picnlc nästa lördag, 
kl. 1 e. m. i Deer Lodge. Föräldrar in
bjudas och ombedjas att komma med 
till vår picnlc. Ett gott program år 
arrangerat för eftermiddagen, föret 
en andaktsstund, och sed na tävlingar 
och lekar av alla slag. Barn som In
te åro häkra på att de kunna finna 
platsen ombedjaa att komma^tiU kyr
kan kL 12:45. var de akola finna någ
ra av lararne

PLÅGAS ICKE MER DAM- OCH HERRSKRÄDDARE 
264 Maln St. South. Telefon A6484 

Winnipeg, Man.
Eleganta modeller I Importerade 

modeller för kostymer.

le äga rum. 
planen hade upptagits av irländsk av
komma vadan svenskarna fingo nöja 
sig med en långt sämre plan En vil
ja Ti gora och det år. att åskådarna 
böra ej trånga Ihop sig. di de åse 
dylika tävlingar, ty då kunna blott 

dock

av dålig mage. då äkta Linfröextrakt 
av östersunds-magasinets 1 Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, inagsåg. 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande Hvindel, mattighet, 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. tjn. 
menderas på det bästa av hrr läkare. 
Pris per paket $L20. MRS. J. HAL- 
VERSON. 1431 Adams St , N. E. 13, 
Minneapolsl, Minn

Ogifta damer och herrar Aila in-
aom önska stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, som åro 
vårda från $1.000 till $46.009 Damer 
kostnadsfritt För fullständiga upp
lysningar tillskriv på skandinaviska

I én ålder av 104 år har mrs Jere- 
mlah Napier i Dayton, O. avlidit. Hon 
förmodades vara den ål sta kvinnan i 
Ohio. Hon efterlämnar 34 ättlingar, av 
vilka tre äro barnbarns barnbarn.

C. H. NILSON
FÖRSÖK 'Rekorn-Xo var detf(i »t att

helt fä ew d*m 
»rätar* ån Tanltgt på Frun 
plan-n var aå liten. Vt anse det ra
ra oförskämt ar spärr agnsbolaget att 
ej npplyaa om att parken rar uthyrd 
t» andra oeb att ej söka göra något 

trist fördela utrymmet Den 
i medtagna musikkåren rar

ScudlMTiii Club. 
md twdla»» Ave, Chicago. IIL. U. 8. the McLarenStörsta skandinavisks 

skrtddsrlsffkr. Utlänningar och ryasar. aom anlän 
da till Ryssland fä endast ha pangar 
med alg till ett värde ar 250 ryska 
guldrubler. 
trängs växlas I aovjets pappers pangar

Ava — (HOTEL)
Det är

“SOM ATT KOMMA HEM" 
ALEX. Weoneoon, Mgr.

elektrisk stor» drog f. v. fram 
•ver de mellersta våst rastat erna 1 U 
t. Kommunikationen mellan Chicago 
och New York hindrades avsevärt.

Guldmalm vårt eå högt som $26,000 
per ton har funnits 1 Portland gruvan 
1 Vicar. Colorado.

A
Vad överstiger dettaför att rit

av Norden
l taga hand om dem.
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SK0REPARAT10NER
UTFÖRAS

FÖRSTA KLASSENS MATERIAL 
och FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

0. BRANDT, 313 Logan

ÖNSKAS
En medelålders svensk 

kvinna, van vid famj, att 
hushålla för änkeman och 
tre barn.

Skriv till

C. HANSON, 
PercivaL Sask.

THE -R 
GROCETERIA

302 Notre Dame Ave.

Telefon A 8825 

WINNIPEG, - MAN.

Stop! — Se! — Läs!

76cSugar, 10 Ibs.
Finest Creamery Butter, pr Ib. 33c 
Slightly Cracked Eggs, pr doz. 21c 
Strictly Fresh Eggs, pr doz. 27c 
Pure Strawberry or

Raspberry Jam, 4 Ib. pail. 65c 
Burdicks or Alymcre Marmalade 

4 Ib. pail 
Brunswick Sardlnes. 4 cans for 23c

63c

King Oscar Sardlnes, 3 cans for 55c 
British Columbia Salmon In 

tall tins, 3 for 
Our Special Brand Select 

Coffee, reg. 60c., pr Ib. 
DelmontV Sliced Peaches.

3 cans^or 
Delmonte Apricots, 3 cans for 74c 
Side Bacon, special per Ib.
Libbys Sliced Pineapples,

3 cans for

55c

45c

74c

30c

55c

Alla orders från landsorten 

ekspedieras strax

J. EL Stendahl
DAM- A HERRSKRADDARE

Specialist i skinnarbeti
Reparationer utföras prompt 

och billigt.
S1§ LOGAN AVE, WINNIPEG.

Jtorska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Utmärkta hytter kunna ännu erhål
la» med följande turer från New 
Tork:

Bergensfjord 
“Stavanger!jord” ...Aug. 11 
“Bergensf jord" 
“Stavangerfjord" 
rrV reua med den natursköna Ber 
lenebanan. Ingen paairlaering el
ler baggage undersökning under 
resan genom Norge.

gILJETTER FRAN SVERIGE 
Utfärda* till alla nationer I Ame
rika och Canada. Skriv till osa ef
ter priser och lltuitrerade cirkulär.

GENERAL OFFICES: 
Minneapolis: Hobe A Co., SO 

Ave. 8. N,
Chicago: 115 So. Oearborn St: 
Seattle: 708 Srd Ave. 
lan Francisco: Thlrd and Märket 

Street».
New York: Whltehail * Bridge Sta 

P. M. DAHL S.S. AGENCY
Winnipeg, Man.

Juli 21

Sept 1 
.Sept. 22

2nd

K28 Lagan Ave.,
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